
1. Nachtragsvoranschlag 2022
Gemeinde Niederwölz





1. NVA Ergebnishaushalt Gesamt 1. Ebene (Anlage 1a)

 - interne Vergütungen enthalten





Gemeinde Niederwölz

1. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Ergebnishaushalt Gesamt 1. Ebene (Anlage 1a) - interne Vergütungen enthalten

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. Ebene)MVAG VA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVA

Seite 5

211 Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit 1 381 800,00 1 325 800,00 56 000,00

212 Erträge aus Transfers 300 300,00 369 200,00 -68 900,00

213 Finanzerträge 2 200,00 500,00 1 700,00

21 Summe Erträge 1 684 300,00 1 695 500,00 -11 200,00

221 Personalaufwand 281 800,00 353 400,00 -71 600,00

222 Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 805 700,00 698 300,00 107 400,00

223 Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers) 338 400,00 342 600,00 -4 200,00

224 Finanzaufwand 62 900,00 55 100,00 7 800,00

22 Summe Aufwendungen 1 488 800,00 1 449 400,00 39 400,00

SA0 Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22) 195 500,00 246 100,00 -50 600,00

230 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 19 500,00 19 500,00 0,00

240 Zuweisung an Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 0,00

23 Summe Haushaltsrücklagen 19 500,00 19 500,00 0,00

SA00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23) 215 000,00 265 600,00 -50 600,00



Seite 6



1. NVA Ergebnishaushalt Gesamt 1. Ebene (Anlage 1a)

 - bereinigt um interne Vergütungen





Gemeinde Niederwölz

1. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Ergebnishaushalt Gesamt 1. Ebene (Anlage 1a) - bereinigt um interne Vergütungen

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. Ebene)MVAG VA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVA

Seite 9

211 Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit 1 381 800,00 1 325 800,00 56 000,00

212 Erträge aus Transfers 300 300,00 369 200,00 -68 900,00

213 Finanzerträge 2 200,00 500,00 1 700,00

21 Summe Erträge 1 684 300,00 1 695 500,00 -11 200,00

221 Personalaufwand 281 800,00 353 400,00 -71 600,00

222 Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 805 700,00 698 300,00 107 400,00

223 Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers) 338 400,00 342 600,00 -4 200,00

224 Finanzaufwand 62 900,00 55 100,00 7 800,00

22 Summe Aufwendungen 1 488 800,00 1 449 400,00 39 400,00

SA0 Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22) 195 500,00 246 100,00 -50 600,00

230 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 19 500,00 19 500,00 0,00

240 Zuweisung an Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 0,00

23 Summe Haushaltsrücklagen 19 500,00 19 500,00 0,00

SA00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23) 215 000,00 265 600,00 -50 600,00



Seite 10



1. NVA Finanzierungshaushalt Gesamt 1. Ebene (Anlage 1b)

 - interne Vergütungen enthalten





Gemeinde Niederwölz

1. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Finanzierungshaushalt Gesamt 1. Ebene (Anlage 1b) - interne Vergütungen enthalten

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. Ebene)MVAG VA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVA

Seite 13

OPERATIVE GEBARUNG

311 Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit 1 380 300,00 1 325 800,00 54 500,00

312 Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 291 000,00 357 400,00 -66 400,00

313 Einzahlungen aus Finanzerträgen 2 200,00 500,00 1 700,00

31 Summe Einzahlungen operative Gebarung 1 673 500,00 1 683 700,00 -10 200,00

321 Auszahlungen aus Personalaufwand 271 100,00 351 000,00 -79 900,00

322 Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 589 000,00 483 000,00 106 000,00

323 Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 301 000,00 295 200,00 5 800,00

324 Auszahlungen aus Finanzaufwand 62 900,00 55 100,00 7 800,00

32 Summe Auszahlungen operative Gebarung 1 224 000,00 1 184 300,00 39 700,00

SA1 Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32) 449 500,00 499 400,00 -49 900,00

INVESTIVE GEBARUNG

331 Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit 1 300,00 0,00 1 300,00

332 Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00 0,00

333 Einzahlungen aus Kapitaltransfers 380 100,00 380 100,00 0,00

33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 381 400,00 380 100,00 1 300,00

341 Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit 2 134 800,00 2 420 500,00 -285 700,00

342 Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00 0,00

343 Auszahlungen aus Kapitaltransfers 37 400,00 47 400,00 -10 000,00

34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 2 172 200,00 2 467 900,00 -295 700,00

SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34) -1 790 800,00 -2 087 800,00 297 000,00

SA3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) -1 341 300,00 -1 588 400,00 247 100,00



Gemeinde Niederwölz

1. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Finanzierungshaushalt Gesamt 1. Ebene (Anlage 1b) - interne Vergütungen enthalten

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. Ebene)MVAG VA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVA

Seite 14

FINANZIERUNGSTÄTIGKEIT

351 Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden 2 400 000,00 2 400 000,00 0,00

353 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

355 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 2 400 000,00 2 400 000,00 0,00

361 Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden 203 600,00 203 400,00 200,00

363 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

365 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 203 600,00 203 400,00 200,00

SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36) 2 196 400,00 2 196 600,00 -200,00

SA5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) 855 100,00 608 200,00 246 900,00



1. NVA Finanzierungshaushalt Gesamt 1. Ebene (Anlage 1b)

- bereinigt um interne Vergütungen





Gemeinde Niederwölz

1. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Finanzierungshaushalt Gesamt 1. Ebene (Anlage 1b) - bereinigt um interne Vergütungen

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. Ebene)MVAG VA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVA

Seite 17

OPERATIVE GEBARUNG

311 Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit 1 380 300,00 1 325 800,00 54 500,00

312 Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 291 000,00 357 400,00 -66 400,00

313 Einzahlungen aus Finanzerträgen 2 200,00 500,00 1 700,00

31 Summe Einzahlungen operative Gebarung 1 673 500,00 1 683 700,00 -10 200,00

321 Auszahlungen aus Personalaufwand 271 100,00 351 000,00 -79 900,00

322 Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 589 000,00 483 000,00 106 000,00

323 Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 301 000,00 295 200,00 5 800,00

324 Auszahlungen aus Finanzaufwand 62 900,00 55 100,00 7 800,00

32 Summe Auszahlungen operative Gebarung 1 224 000,00 1 184 300,00 39 700,00

SA1 Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32) 449 500,00 499 400,00 -49 900,00

INVESTIVE GEBARUNG

331 Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit 1 300,00 0,00 1 300,00

332 Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00 0,00

333 Einzahlungen aus Kapitaltransfers 380 100,00 380 100,00 0,00

33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 381 400,00 380 100,00 1 300,00

341 Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit 2 134 800,00 2 420 500,00 -285 700,00

342 Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00 0,00

343 Auszahlungen aus Kapitaltransfers 37 400,00 47 400,00 -10 000,00

34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 2 172 200,00 2 467 900,00 -295 700,00

SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34) -1 790 800,00 -2 087 800,00 297 000,00

SA3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) -1 341 300,00 -1 588 400,00 247 100,00



Gemeinde Niederwölz

1. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Finanzierungshaushalt Gesamt 1. Ebene (Anlage 1b) - bereinigt um interne Vergütungen

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. Ebene)MVAG VA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVA

Seite 18

FINANZIERUNGSTÄTIGKEIT

351 Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden 2 400 000,00 2 400 000,00 0,00

353 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

355 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 2 400 000,00 2 400 000,00 0,00

361 Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden 203 600,00 203 400,00 200,00

363 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

365 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 203 600,00 203 400,00 200,00

SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36) 2 196 400,00 2 196 600,00 -200,00

SA5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) 855 100,00 608 200,00 246 900,00



1. NVA Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene

(Anlage 1a)





Gemeinde Niederwölz

1. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Seite 21

Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung (Gruppe 0)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVA

211 Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit 20 100,00 20 100,00 0,00

2111 Erträge aus eigenen Abgaben 0,00 0,00 0,00

2112 Erträge aus Ertragsanteilen 0,00 0,00 0,00

2113 Erträge aus Gebühren 0,00 0,00 0,00

2114 Erträge aus Leistungen 700,00 700,00 0,00

2115 Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 17 800,00 17 800,00 0,00

2116 Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge 1 600,00 1 600,00 0,00

2117 Nicht finanzierungswirksame operative Erträge 0,00 0,00 0,00

212 Erträge aus Transfers 200,00 200,00 0,00

2121 Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts 200,00 200,00 0,00

2122 Transferertrag von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

2123 Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

2124 Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00 0,00

2125 Transferertrag vom Ausland 0,00 0,00 0,00

2126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

2127 Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag 0,00 0,00 0,00

213 Finanzerträge 0,00 0,00 0,00

2131 Erträge aus Zinsen 0,00 0,00 0,00

2132 Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

2133 Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00 0,00

2134 Sonstige Finanzerträge 0,00 0,00 0,00

2135 Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen 0,00 0,00 0,00

2136 Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge 0,00 0,00 0,00

21 Summe Erträge 20 300,00 20 300,00 0,00

221 Personalaufwand 68 800,00 63 000,00 5 800,00

2211 Personalaufwand (Bezüge, Nebengeb., Mehrleistungen) 46 800,00 47 300,00 -500,00

2212 Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand 21 200,00 13 500,00 7 700,00

2213 Sonstiger Personalaufwand 100,00 100,00 0,00

2214 Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand 700,00 2 100,00 -1 400,00

222 Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 136 800,00 129 200,00 7 600,00

2221 Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 16 600,00 9 600,00 7 000,00

2222 Verwaltungs- und Betriebsaufwand 10 900,00 8 900,00 2 000,00



Gemeinde Niederwölz

1. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Seite 22

Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung (Gruppe 0)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVA

2223 Leasing- und Mietaufwand 2 700,00 2 500,00 200,00

2224 Instandhaltung 2 000,00 100,00 1 900,00

2225 Sonstiger Sachaufwand 103 000,00 106 500,00 -3 500,00

2226 Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand 1 600,00 1 600,00 0,00

223 Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers) 9 400,00 9 200,00 200,00

2231 Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts 4 400,00 4 400,00 0,00

2232 Transferaufwand an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

2233 Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

2234 Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 5 000,00 4 800,00 200,00

2235 Transferaufwand an das Ausland 0,00 0,00 0,00

2236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

2237 Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand 0,00 0,00 0,00

224 Finanzaufwand 0,00 0,00 0,00

2241 Zinsen aus Finanzschulden, Finanzierungsleasing, Forderungskauf und derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

2242 Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

2243 Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft  (innerhalb der Gebietskörperschaft) 0,00 0,00 0,00

2244 Sonstiger Finanzaufwand 0,00 0,00 0,00

2245 Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand 0,00 0,00 0,00

22 Summe Aufwendungen 215 000,00 201 400,00 13 600,00

SA0 Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22) -194 700,00 -181 100,00 -13 600,00

230 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 0,00

2301 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 0,00

240 Zuweisung an Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 0,00

2401 Zuweisung an Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 0,00

23 Summe Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 0,00

SA00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23) -194 700,00 -181 100,00 -13 600,00



Gemeinde Niederwölz

1. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Seite 23

Öffentliche Ordnung und Sicherheit (Gruppe 1)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVA

211 Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit 5 000,00 7 500,00 -2 500,00

2111 Erträge aus eigenen Abgaben 0,00 0,00 0,00

2112 Erträge aus Ertragsanteilen 0,00 0,00 0,00

2113 Erträge aus Gebühren 0,00 0,00 0,00

2114 Erträge aus Leistungen 0,00 0,00 0,00

2115 Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 0,00 0,00 0,00

2116 Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge 5 000,00 7 500,00 -2 500,00

2117 Nicht finanzierungswirksame operative Erträge 0,00 0,00 0,00

212 Erträge aus Transfers 0,00 22 500,00 -22 500,00

2121 Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts 0,00 22 500,00 -22 500,00

2122 Transferertrag von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

2123 Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

2124 Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00 0,00

2125 Transferertrag vom Ausland 0,00 0,00 0,00

2126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

2127 Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag 0,00 0,00 0,00

213 Finanzerträge 0,00 0,00 0,00

2131 Erträge aus Zinsen 0,00 0,00 0,00

2132 Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

2133 Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00 0,00

2134 Sonstige Finanzerträge 0,00 0,00 0,00

2135 Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen 0,00 0,00 0,00

2136 Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge 0,00 0,00 0,00

21 Summe Erträge 5 000,00 30 000,00 -25 000,00

221 Personalaufwand 0,00 0,00 0,00

2211 Personalaufwand (Bezüge, Nebengeb., Mehrleistungen) 0,00 0,00 0,00

2212 Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand 0,00 0,00 0,00

2213 Sonstiger Personalaufwand 0,00 0,00 0,00

2214 Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand 0,00 0,00 0,00

222 Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 4 400,00 4 300,00 100,00

2221 Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 0,00 0,00 0,00

2222 Verwaltungs- und Betriebsaufwand 0,00 0,00 0,00



Gemeinde Niederwölz

1. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Seite 24

Öffentliche Ordnung und Sicherheit (Gruppe 1)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVA

2223 Leasing- und Mietaufwand 0,00 0,00 0,00

2224 Instandhaltung 300,00 0,00 300,00

2225 Sonstiger Sachaufwand 300,00 500,00 -200,00

2226 Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand 3 800,00 3 800,00 0,00

223 Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers) 33 400,00 23 000,00 10 400,00

2231 Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts 33 000,00 23 000,00 10 000,00

2232 Transferaufwand an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

2233 Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

2234 Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 400,00 0,00 400,00

2235 Transferaufwand an das Ausland 0,00 0,00 0,00

2236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

2237 Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand 0,00 0,00 0,00

224 Finanzaufwand 0,00 0,00 0,00

2241 Zinsen aus Finanzschulden, Finanzierungsleasing, Forderungskauf und derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

2242 Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

2243 Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft  (innerhalb der Gebietskörperschaft) 0,00 0,00 0,00

2244 Sonstiger Finanzaufwand 0,00 0,00 0,00

2245 Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand 0,00 0,00 0,00

22 Summe Aufwendungen 37 800,00 27 300,00 10 500,00

SA0 Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22) -32 800,00 2 700,00 -35 500,00

230 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 0,00

2301 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 0,00

240 Zuweisung an Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 0,00

2401 Zuweisung an Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 0,00

23 Summe Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 0,00

SA00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23) -32 800,00 2 700,00 -35 500,00



Gemeinde Niederwölz

1. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Seite 25

Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft (Gruppe 2)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVA

211 Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit 26 200,00 29 100,00 -2 900,00

2111 Erträge aus eigenen Abgaben 0,00 0,00 0,00

2112 Erträge aus Ertragsanteilen 0,00 0,00 0,00

2113 Erträge aus Gebühren 0,00 0,00 0,00

2114 Erträge aus Leistungen 16 900,00 20 000,00 -3 100,00

2115 Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 7 100,00 7 100,00 0,00

2116 Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge 2 000,00 2 000,00 0,00

2117 Nicht finanzierungswirksame operative Erträge 200,00 0,00 200,00

212 Erträge aus Transfers 187 100,00 235 800,00 -48 700,00

2121 Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts 187 100,00 235 800,00 -48 700,00

2122 Transferertrag von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

2123 Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

2124 Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00 0,00

2125 Transferertrag vom Ausland 0,00 0,00 0,00

2126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

2127 Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag 0,00 0,00 0,00

213 Finanzerträge 0,00 0,00 0,00

2131 Erträge aus Zinsen 0,00 0,00 0,00

2132 Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

2133 Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00 0,00

2134 Sonstige Finanzerträge 0,00 0,00 0,00

2135 Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen 0,00 0,00 0,00

2136 Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge 0,00 0,00 0,00

21 Summe Erträge 213 300,00 264 900,00 -51 600,00

221 Personalaufwand 112 200,00 185 800,00 -73 600,00

2211 Personalaufwand (Bezüge, Nebengeb., Mehrleistungen) 83 400,00 130 100,00 -46 700,00

2212 Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand 27 400,00 55 400,00 -28 000,00

2213 Sonstiger Personalaufwand 0,00 0,00 0,00

2214 Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand 1 400,00 300,00 1 100,00

222 Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 171 100,00 130 400,00 40 700,00

2221 Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 40 900,00 19 600,00 21 300,00

2222 Verwaltungs- und Betriebsaufwand 13 600,00 13 700,00 -100,00



Gemeinde Niederwölz

1. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Seite 26

Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft (Gruppe 2)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVA

2223 Leasing- und Mietaufwand 3 500,00 1 800,00 1 700,00

2224 Instandhaltung 8 700,00 10 100,00 -1 400,00

2225 Sonstiger Sachaufwand 73 400,00 53 800,00 19 600,00

2226 Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand 31 000,00 31 400,00 -400,00

223 Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers) 30 300,00 39 400,00 -9 100,00

2231 Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts 29 200,00 39 100,00 -9 900,00

2232 Transferaufwand an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

2233 Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

2234 Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 1 100,00 300,00 800,00

2235 Transferaufwand an das Ausland 0,00 0,00 0,00

2236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

2237 Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand 0,00 0,00 0,00

224 Finanzaufwand 0,00 0,00 0,00

2241 Zinsen aus Finanzschulden, Finanzierungsleasing, Forderungskauf und derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

2242 Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

2243 Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft  (innerhalb der Gebietskörperschaft) 0,00 0,00 0,00

2244 Sonstiger Finanzaufwand 0,00 0,00 0,00

2245 Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand 0,00 0,00 0,00

22 Summe Aufwendungen 313 600,00 355 600,00 -42 000,00

SA0 Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22) -100 300,00 -90 700,00 -9 600,00

230 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 19 500,00 19 500,00 0,00

2301 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 19 500,00 19 500,00 0,00

240 Zuweisung an Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 0,00

2401 Zuweisung an Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 0,00

23 Summe Haushaltsrücklagen 19 500,00 19 500,00 0,00

SA00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23) -80 800,00 -71 200,00 -9 600,00



Gemeinde Niederwölz

1. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Seite 27

Kunst, Kultur und Kultus (Gruppe 3)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVA

211 Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit 8 000,00 8 000,00 0,00

2111 Erträge aus eigenen Abgaben 0,00 0,00 0,00

2112 Erträge aus Ertragsanteilen 0,00 0,00 0,00

2113 Erträge aus Gebühren 0,00 0,00 0,00

2114 Erträge aus Leistungen 0,00 0,00 0,00

2115 Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 0,00 0,00 0,00

2116 Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge 8 000,00 8 000,00 0,00

2117 Nicht finanzierungswirksame operative Erträge 0,00 0,00 0,00

212 Erträge aus Transfers 0,00 0,00 0,00

2121 Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00

2122 Transferertrag von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

2123 Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

2124 Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00 0,00

2125 Transferertrag vom Ausland 0,00 0,00 0,00

2126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

2127 Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag 0,00 0,00 0,00

213 Finanzerträge 0,00 0,00 0,00

2131 Erträge aus Zinsen 0,00 0,00 0,00

2132 Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

2133 Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00 0,00

2134 Sonstige Finanzerträge 0,00 0,00 0,00

2135 Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen 0,00 0,00 0,00

2136 Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge 0,00 0,00 0,00

21 Summe Erträge 8 000,00 8 000,00 0,00

221 Personalaufwand 0,00 0,00 0,00

2211 Personalaufwand (Bezüge, Nebengeb., Mehrleistungen) 0,00 0,00 0,00

2212 Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand 0,00 0,00 0,00

2213 Sonstiger Personalaufwand 0,00 0,00 0,00

2214 Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand 0,00 0,00 0,00

222 Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 25 800,00 18 100,00 7 700,00

2221 Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 0,00 0,00 0,00

2222 Verwaltungs- und Betriebsaufwand 0,00 0,00 0,00



Gemeinde Niederwölz

1. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Seite 28

Kunst, Kultur und Kultus (Gruppe 3)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVA

2223 Leasing- und Mietaufwand 0,00 0,00 0,00

2224 Instandhaltung 0,00 0,00 0,00

2225 Sonstiger Sachaufwand 25 800,00 18 100,00 7 700,00

2226 Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand 0,00 0,00 0,00

223 Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers) 2 100,00 2 000,00 100,00

2231 Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00

2232 Transferaufwand an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

2233 Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

2234 Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 2 100,00 2 000,00 100,00

2235 Transferaufwand an das Ausland 0,00 0,00 0,00

2236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

2237 Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand 0,00 0,00 0,00

224 Finanzaufwand 0,00 0,00 0,00

2241 Zinsen aus Finanzschulden, Finanzierungsleasing, Forderungskauf und derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

2242 Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

2243 Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft  (innerhalb der Gebietskörperschaft) 0,00 0,00 0,00

2244 Sonstiger Finanzaufwand 0,00 0,00 0,00

2245 Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand 0,00 0,00 0,00

22 Summe Aufwendungen 27 900,00 20 100,00 7 800,00

SA0 Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22) -19 900,00 -12 100,00 -7 800,00

230 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 0,00

2301 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 0,00

240 Zuweisung an Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 0,00

2401 Zuweisung an Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 0,00

23 Summe Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 0,00

SA00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23) -19 900,00 -12 100,00 -7 800,00



Gemeinde Niederwölz

1. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Seite 29

Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung (Gruppe 4)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVA

211 Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit 0,00 0,00 0,00

2111 Erträge aus eigenen Abgaben 0,00 0,00 0,00

2112 Erträge aus Ertragsanteilen 0,00 0,00 0,00

2113 Erträge aus Gebühren 0,00 0,00 0,00

2114 Erträge aus Leistungen 0,00 0,00 0,00

2115 Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 0,00 0,00 0,00

2116 Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge 0,00 0,00 0,00

2117 Nicht finanzierungswirksame operative Erträge 0,00 0,00 0,00

212 Erträge aus Transfers 0,00 0,00 0,00

2121 Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00

2122 Transferertrag von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

2123 Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

2124 Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00 0,00

2125 Transferertrag vom Ausland 0,00 0,00 0,00

2126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

2127 Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag 0,00 0,00 0,00

213 Finanzerträge 0,00 0,00 0,00

2131 Erträge aus Zinsen 0,00 0,00 0,00

2132 Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

2133 Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00 0,00

2134 Sonstige Finanzerträge 0,00 0,00 0,00

2135 Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen 0,00 0,00 0,00

2136 Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge 0,00 0,00 0,00

21 Summe Erträge 0,00 0,00 0,00

221 Personalaufwand 0,00 0,00 0,00

2211 Personalaufwand (Bezüge, Nebengeb., Mehrleistungen) 0,00 0,00 0,00

2212 Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand 0,00 0,00 0,00

2213 Sonstiger Personalaufwand 0,00 0,00 0,00

2214 Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand 0,00 0,00 0,00

222 Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 11 200,00 11 200,00 0,00

2221 Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 0,00 0,00 0,00

2222 Verwaltungs- und Betriebsaufwand 0,00 0,00 0,00



Gemeinde Niederwölz

1. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Seite 30

Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung (Gruppe 4)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVA

2223 Leasing- und Mietaufwand 0,00 0,00 0,00

2224 Instandhaltung 0,00 0,00 0,00

2225 Sonstiger Sachaufwand 11 200,00 11 200,00 0,00

2226 Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand 0,00 0,00 0,00

223 Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers) 192 400,00 192 400,00 0,00

2231 Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts 188 200,00 188 200,00 0,00

2232 Transferaufwand an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

2233 Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

2234 Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 4 200,00 4 200,00 0,00

2235 Transferaufwand an das Ausland 0,00 0,00 0,00

2236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

2237 Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand 0,00 0,00 0,00

224 Finanzaufwand 0,00 0,00 0,00

2241 Zinsen aus Finanzschulden, Finanzierungsleasing, Forderungskauf und derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

2242 Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

2243 Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft  (innerhalb der Gebietskörperschaft) 0,00 0,00 0,00

2244 Sonstiger Finanzaufwand 0,00 0,00 0,00

2245 Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand 0,00 0,00 0,00

22 Summe Aufwendungen 203 600,00 203 600,00 0,00

SA0 Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22) -203 600,00 -203 600,00 0,00

230 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 0,00

2301 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 0,00

240 Zuweisung an Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 0,00

2401 Zuweisung an Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 0,00

23 Summe Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 0,00

SA00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23) -203 600,00 -203 600,00 0,00



Gemeinde Niederwölz

1. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Seite 31

Gesundheit (Gruppe 5)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVA

211 Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit 500,00 500,00 0,00

2111 Erträge aus eigenen Abgaben 0,00 0,00 0,00

2112 Erträge aus Ertragsanteilen 0,00 0,00 0,00

2113 Erträge aus Gebühren 0,00 0,00 0,00

2114 Erträge aus Leistungen 0,00 0,00 0,00

2115 Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 0,00 0,00 0,00

2116 Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge 500,00 500,00 0,00

2117 Nicht finanzierungswirksame operative Erträge 0,00 0,00 0,00

212 Erträge aus Transfers 4 800,00 0,00 4 800,00

2121 Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts 4 800,00 0,00 4 800,00

2122 Transferertrag von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

2123 Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

2124 Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00 0,00

2125 Transferertrag vom Ausland 0,00 0,00 0,00

2126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

2127 Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag 0,00 0,00 0,00

213 Finanzerträge 0,00 0,00 0,00

2131 Erträge aus Zinsen 0,00 0,00 0,00

2132 Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

2133 Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00 0,00

2134 Sonstige Finanzerträge 0,00 0,00 0,00

2135 Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen 0,00 0,00 0,00

2136 Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge 0,00 0,00 0,00

21 Summe Erträge 5 300,00 500,00 4 800,00

221 Personalaufwand 0,00 0,00 0,00

2211 Personalaufwand (Bezüge, Nebengeb., Mehrleistungen) 0,00 0,00 0,00

2212 Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand 0,00 0,00 0,00

2213 Sonstiger Personalaufwand 0,00 0,00 0,00

2214 Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand 0,00 0,00 0,00

222 Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 4 700,00 5 500,00 -800,00

2221 Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 0,00 0,00 0,00

2222 Verwaltungs- und Betriebsaufwand 100,00 100,00 0,00



Gemeinde Niederwölz

1. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Seite 32

Gesundheit (Gruppe 5)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVA

2223 Leasing- und Mietaufwand 0,00 0,00 0,00

2224 Instandhaltung 0,00 0,00 0,00

2225 Sonstiger Sachaufwand 4 600,00 5 400,00 -800,00

2226 Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand 0,00 0,00 0,00

223 Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers) 7 600,00 8 700,00 -1 100,00

2231 Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 1 500,00 -1 500,00

2232 Transferaufwand an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

2233 Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

2234 Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 7 600,00 7 200,00 400,00

2235 Transferaufwand an das Ausland 0,00 0,00 0,00

2236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

2237 Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand 0,00 0,00 0,00

224 Finanzaufwand 0,00 0,00 0,00

2241 Zinsen aus Finanzschulden, Finanzierungsleasing, Forderungskauf und derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

2242 Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

2243 Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft  (innerhalb der Gebietskörperschaft) 0,00 0,00 0,00

2244 Sonstiger Finanzaufwand 0,00 0,00 0,00

2245 Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand 0,00 0,00 0,00

22 Summe Aufwendungen 12 300,00 14 200,00 -1 900,00

SA0 Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22) -7 000,00 -13 700,00 6 700,00

230 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 0,00

2301 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 0,00

240 Zuweisung an Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 0,00

2401 Zuweisung an Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 0,00

23 Summe Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 0,00

SA00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23) -7 000,00 -13 700,00 6 700,00



Gemeinde Niederwölz

1. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Seite 33

Straßen- und Wasserbau, Verkehr (Gruppe 6)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVA

211 Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit 0,00 0,00 0,00

2111 Erträge aus eigenen Abgaben 0,00 0,00 0,00

2112 Erträge aus Ertragsanteilen 0,00 0,00 0,00

2113 Erträge aus Gebühren 0,00 0,00 0,00

2114 Erträge aus Leistungen 0,00 0,00 0,00

2115 Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 0,00 0,00 0,00

2116 Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge 0,00 0,00 0,00

2117 Nicht finanzierungswirksame operative Erträge 0,00 0,00 0,00

212 Erträge aus Transfers 37 300,00 37 300,00 0,00

2121 Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts 33 600,00 33 600,00 0,00

2122 Transferertrag von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

2123 Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

2124 Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 2 000,00 2 000,00 0,00

2125 Transferertrag vom Ausland 0,00 0,00 0,00

2126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

2127 Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag 1 700,00 1 700,00 0,00

213 Finanzerträge 0,00 0,00 0,00

2131 Erträge aus Zinsen 0,00 0,00 0,00

2132 Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

2133 Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00 0,00

2134 Sonstige Finanzerträge 0,00 0,00 0,00

2135 Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen 0,00 0,00 0,00

2136 Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge 0,00 0,00 0,00

21 Summe Erträge 37 300,00 37 300,00 0,00

221 Personalaufwand 54 800,00 51 600,00 3 200,00

2211 Personalaufwand (Bezüge, Nebengeb., Mehrleistungen) 41 900,00 41 700,00 200,00

2212 Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand 11 600,00 9 900,00 1 700,00

2213 Sonstiger Personalaufwand 0,00 0,00 0,00

2214 Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand 1 300,00 0,00 1 300,00

222 Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 82 600,00 80 200,00 2 400,00

2221 Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 2 200,00 1 400,00 800,00

2222 Verwaltungs- und Betriebsaufwand 300,00 300,00 0,00



Gemeinde Niederwölz

1. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Seite 34

Straßen- und Wasserbau, Verkehr (Gruppe 6)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVA

2223 Leasing- und Mietaufwand 0,00 0,00 0,00

2224 Instandhaltung 1 600,00 0,00 1 600,00

2225 Sonstiger Sachaufwand 5 300,00 5 300,00 0,00

2226 Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand 73 200,00 73 200,00 0,00

223 Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers) 2 100,00 2 100,00 0,00

2231 Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00

2232 Transferaufwand an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

2233 Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

2234 Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 2 100,00 2 100,00 0,00

2235 Transferaufwand an das Ausland 0,00 0,00 0,00

2236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

2237 Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand 0,00 0,00 0,00

224 Finanzaufwand 13 400,00 12 600,00 800,00

2241 Zinsen aus Finanzschulden, Finanzierungsleasing, Forderungskauf und derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 13 400,00 12 600,00 800,00

2242 Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

2243 Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft  (innerhalb der Gebietskörperschaft) 0,00 0,00 0,00

2244 Sonstiger Finanzaufwand 0,00 0,00 0,00

2245 Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand 0,00 0,00 0,00

22 Summe Aufwendungen 152 900,00 146 500,00 6 400,00

SA0 Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22) -115 600,00 -109 200,00 -6 400,00

230 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 0,00

2301 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 0,00

240 Zuweisung an Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 0,00

2401 Zuweisung an Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 0,00

23 Summe Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 0,00

SA00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23) -115 600,00 -109 200,00 -6 400,00



Gemeinde Niederwölz

1. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Seite 35

Wirtschaftsförderung (Gruppe 7)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVA

211 Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit 0,00 0,00 0,00

2111 Erträge aus eigenen Abgaben 0,00 0,00 0,00

2112 Erträge aus Ertragsanteilen 0,00 0,00 0,00

2113 Erträge aus Gebühren 0,00 0,00 0,00

2114 Erträge aus Leistungen 0,00 0,00 0,00

2115 Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 0,00 0,00 0,00

2116 Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge 0,00 0,00 0,00

2117 Nicht finanzierungswirksame operative Erträge 0,00 0,00 0,00

212 Erträge aus Transfers 0,00 0,00 0,00

2121 Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00

2122 Transferertrag von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

2123 Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

2124 Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00 0,00

2125 Transferertrag vom Ausland 0,00 0,00 0,00

2126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

2127 Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag 0,00 0,00 0,00

213 Finanzerträge 0,00 0,00 0,00

2131 Erträge aus Zinsen 0,00 0,00 0,00

2132 Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

2133 Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00 0,00

2134 Sonstige Finanzerträge 0,00 0,00 0,00

2135 Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen 0,00 0,00 0,00

2136 Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge 0,00 0,00 0,00

21 Summe Erträge 0,00 0,00 0,00

221 Personalaufwand 0,00 0,00 0,00

2211 Personalaufwand (Bezüge, Nebengeb., Mehrleistungen) 0,00 0,00 0,00

2212 Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand 0,00 0,00 0,00

2213 Sonstiger Personalaufwand 0,00 0,00 0,00

2214 Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand 0,00 0,00 0,00

222 Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 400,00 400,00 0,00

2221 Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 0,00 0,00 0,00

2222 Verwaltungs- und Betriebsaufwand 0,00 0,00 0,00



Gemeinde Niederwölz

1. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Seite 36

Wirtschaftsförderung (Gruppe 7)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVA

2223 Leasing- und Mietaufwand 0,00 0,00 0,00

2224 Instandhaltung 0,00 0,00 0,00

2225 Sonstiger Sachaufwand 400,00 400,00 0,00

2226 Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand 0,00 0,00 0,00

223 Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers) 8 600,00 13 300,00 -4 700,00

2231 Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00

2232 Transferaufwand an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

2233 Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 4 800,00 10 800,00 -6 000,00

2234 Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 3 800,00 2 500,00 1 300,00

2235 Transferaufwand an das Ausland 0,00 0,00 0,00

2236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

2237 Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand 0,00 0,00 0,00

224 Finanzaufwand 0,00 0,00 0,00

2241 Zinsen aus Finanzschulden, Finanzierungsleasing, Forderungskauf und derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

2242 Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

2243 Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft  (innerhalb der Gebietskörperschaft) 0,00 0,00 0,00

2244 Sonstiger Finanzaufwand 0,00 0,00 0,00

2245 Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand 0,00 0,00 0,00

22 Summe Aufwendungen 9 000,00 13 700,00 -4 700,00

SA0 Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22) -9 000,00 -13 700,00 4 700,00

230 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 0,00

2301 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 0,00

240 Zuweisung an Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 0,00

2401 Zuweisung an Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 0,00

23 Summe Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 0,00

SA00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23) -9 000,00 -13 700,00 4 700,00



Gemeinde Niederwölz

1. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Seite 37

Dienstleistungen (Gruppe 8)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVA

211 Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit 578 500,00 527 100,00 51 400,00

2111 Erträge aus eigenen Abgaben 200,00 5 000,00 -4 800,00

2112 Erträge aus Ertragsanteilen 0,00 0,00 0,00

2113 Erträge aus Gebühren 135 100,00 136 900,00 -1 800,00

2114 Erträge aus Leistungen 143 500,00 135 000,00 8 500,00

2115 Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 281 800,00 235 500,00 46 300,00

2116 Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge 17 900,00 14 700,00 3 200,00

2117 Nicht finanzierungswirksame operative Erträge 0,00 0,00 0,00

212 Erträge aus Transfers 34 800,00 37 300,00 -2 500,00

2121 Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts 21 200,00 21 200,00 0,00

2122 Transferertrag von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

2123 Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

2124 Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00 0,00

2125 Transferertrag vom Ausland 0,00 0,00 0,00

2126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 6 000,00 6 000,00 0,00

2127 Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag 7 600,00 10 100,00 -2 500,00

213 Finanzerträge 2 100,00 400,00 1 700,00

2131 Erträge aus Zinsen 2 100,00 400,00 1 700,00

2132 Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

2133 Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00 0,00

2134 Sonstige Finanzerträge 0,00 0,00 0,00

2135 Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen 0,00 0,00 0,00

2136 Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge 0,00 0,00 0,00

21 Summe Erträge 615 400,00 564 800,00 50 600,00

221 Personalaufwand 46 000,00 53 000,00 -7 000,00

2211 Personalaufwand (Bezüge, Nebengeb., Mehrleistungen) 28 400,00 46 300,00 -17 900,00

2212 Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand 10 300,00 6 700,00 3 600,00

2213 Sonstiger Personalaufwand 0,00 0,00 0,00

2214 Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand 7 300,00 0,00 7 300,00

222 Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 368 700,00 319 000,00 49 700,00

2221 Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 27 800,00 11 100,00 16 700,00

2222 Verwaltungs- und Betriebsaufwand 27 300,00 28 600,00 -1 300,00



Gemeinde Niederwölz

1. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Seite 38

Dienstleistungen (Gruppe 8)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVA

2223 Leasing- und Mietaufwand 28 800,00 17 500,00 11 300,00

2224 Instandhaltung 36 700,00 6 400,00 30 300,00

2225 Sonstiger Sachaufwand 141 000,00 150 100,00 -9 100,00

2226 Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand 107 100,00 105 300,00 1 800,00

223 Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers) 0,00 0,00 0,00

2231 Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00

2232 Transferaufwand an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

2233 Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

2234 Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00 0,00

2235 Transferaufwand an das Ausland 0,00 0,00 0,00

2236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

2237 Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand 0,00 0,00 0,00

224 Finanzaufwand 46 500,00 39 500,00 7 000,00

2241 Zinsen aus Finanzschulden, Finanzierungsleasing, Forderungskauf und derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 30 000,00 23 000,00 7 000,00

2242 Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

2243 Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft  (innerhalb der Gebietskörperschaft) 16 500,00 16 500,00 0,00

2244 Sonstiger Finanzaufwand 0,00 0,00 0,00

2245 Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand 0,00 0,00 0,00

22 Summe Aufwendungen 461 200,00 411 500,00 49 700,00

SA0 Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22) 154 200,00 153 300,00 900,00

230 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 0,00

2301 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 0,00

240 Zuweisung an Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 0,00

2401 Zuweisung an Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 0,00

23 Summe Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 0,00

SA00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23) 154 200,00 153 300,00 900,00



Gemeinde Niederwölz

1. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Seite 39

Finanzwirtschaft (Gruppe 9)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVA

211 Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit 743 500,00 733 500,00 10 000,00

2111 Erträge aus eigenen Abgaben 213 100,00 203 100,00 10 000,00

2112 Erträge aus Ertragsanteilen 530 400,00 530 400,00 0,00

2113 Erträge aus Gebühren 0,00 0,00 0,00

2114 Erträge aus Leistungen 0,00 0,00 0,00

2115 Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 0,00 0,00 0,00

2116 Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge 0,00 0,00 0,00

2117 Nicht finanzierungswirksame operative Erträge 0,00 0,00 0,00

212 Erträge aus Transfers 36 100,00 36 100,00 0,00

2121 Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts 36 100,00 36 100,00 0,00

2122 Transferertrag von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

2123 Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

2124 Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00 0,00

2125 Transferertrag vom Ausland 0,00 0,00 0,00

2126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

2127 Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag 0,00 0,00 0,00

213 Finanzerträge 100,00 100,00 0,00

2131 Erträge aus Zinsen 100,00 100,00 0,00

2132 Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

2133 Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00 0,00

2134 Sonstige Finanzerträge 0,00 0,00 0,00

2135 Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen 0,00 0,00 0,00

2136 Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge 0,00 0,00 0,00

21 Summe Erträge 779 700,00 769 700,00 10 000,00

221 Personalaufwand 0,00 0,00 0,00

2211 Personalaufwand (Bezüge, Nebengeb., Mehrleistungen) 0,00 0,00 0,00

2212 Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand 0,00 0,00 0,00

2213 Sonstiger Personalaufwand 0,00 0,00 0,00

2214 Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand 0,00 0,00 0,00

222 Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 0,00 0,00 0,00

2221 Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 0,00 0,00 0,00

2222 Verwaltungs- und Betriebsaufwand 0,00 0,00 0,00



Gemeinde Niederwölz

1. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Seite 40

Finanzwirtschaft (Gruppe 9)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVA

2223 Leasing- und Mietaufwand 0,00 0,00 0,00

2224 Instandhaltung 0,00 0,00 0,00

2225 Sonstiger Sachaufwand 0,00 0,00 0,00

2226 Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand 0,00 0,00 0,00

223 Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers) 52 500,00 52 500,00 0,00

2231 Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts 46 500,00 46 500,00 0,00

2232 Transferaufwand an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

2233 Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

2234 Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00 0,00

2235 Transferaufwand an das Ausland 0,00 0,00 0,00

2236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 6 000,00 6 000,00 0,00

2237 Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand 0,00 0,00 0,00

224 Finanzaufwand 3 000,00 3 000,00 0,00

2241 Zinsen aus Finanzschulden, Finanzierungsleasing, Forderungskauf und derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 1 000,00 1 000,00 0,00

2242 Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

2243 Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft  (innerhalb der Gebietskörperschaft) 0,00 0,00 0,00

2244 Sonstiger Finanzaufwand 2 000,00 2 000,00 0,00

2245 Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand 0,00 0,00 0,00

22 Summe Aufwendungen 55 500,00 55 500,00 0,00

SA0 Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22) 724 200,00 714 200,00 10 000,00

230 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 0,00

2301 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 0,00

240 Zuweisung an Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 0,00

2401 Zuweisung an Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 0,00

23 Summe Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 0,00

SA00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23) 724 200,00 714 200,00 10 000,00



1. NVA Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene

(Anlage 1b)





Gemeinde Niederwölz

1. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Seite 43

Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung (Gruppe 0)

MVAG VA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVAMittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

311 Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit 20 100,00 20 100,00 0,00

3111 Einzahlungen aus eigenen Abgaben 0,00 0,00 0,00

3112 Einzahlungen aus Ertragsanteilen 0,00 0,00 0,00

3113 Einzahlungen aus Gebühren 0,00 0,00 0,00

3114 Einzahlungen aus Leistungen 700,00 700,00 0,00

3115 Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 17 800,00 17 800,00 0,00

3116 Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen 1 600,00 1 600,00 0,00

312 Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 200,00 200,00 0,00

3121 Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 200,00 200,00 0,00

3122 Transferzahlungen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3123 Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

3124 Transferzahlungen von Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00 0,00

3125 Transferzahlungen vom Ausland 0,00 0,00 0,00

3126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

313 Einzahlungen aus Finanzerträgen 0,00 0,00 0,00

3131 Einzahlungen aus Zinserträgen 0,00 0,00 0,00

3133 Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00 0,00

3134 Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen 0,00 0,00 0,00

3135 Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen 0,00 0,00 0,00

31 Summe Einzahlungen operative Gebarung 20 300,00 20 300,00 0,00

321 Auszahlungen aus Personalaufwand 68 100,00 60 900,00 7 200,00

3211 Auszahlungen für Personalaufwand Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen) 46 800,00 47 300,00 -500,00

3212 Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen 21 200,00 13 500,00 7 700,00

3213 Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand 100,00 100,00 0,00

322 Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 135 200,00 127 600,00 7 600,00

3221 Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 16 600,00 9 600,00 7 000,00

3222 Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand 10 900,00 8 900,00 2 000,00

3223 Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand 2 700,00 2 500,00 200,00

3224 Auszahlungen für Instandhaltung 2 000,00 100,00 1 900,00

3225 Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand 103 000,00 106 500,00 -3 500,00

323 Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 9 400,00 9 200,00 200,00

3231 Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 4 400,00 4 400,00 0,00

3232 Transferzahlungen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3233 Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

3234 Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 5 000,00 4 800,00 200,00



Gemeinde Niederwölz

1. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Seite 44

Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung (Gruppe 0)

MVAG VA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVAMittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3235 Transferzahlungen an das Ausland 0,00 0,00 0,00

3236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

324 Auszahlungen aus Finanzaufwand 0,00 0,00 0,00

3241 Auszahlungen für Zinsaufwand, für Finanzierungsleasing, für Forderungskauf, für Finanzschulden und derivative Finanzinstrumente mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3242 Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3243 Auszahlung aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00 0,00

3244 Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen 0,00 0,00 0,00

32 Summe Auszahlungen operative Gebarung 212 700,00 197 700,00 15 000,00

SA1 Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32) -192 400,00 -177 400,00 -15 000,00

331 Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00

3311 Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen 0,00 0,00 0,00

3312 Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen 0,00 0,00 0,00

3313 Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten 0,00 0,00 0,00

3314 Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen 0,00 0,00 0,00

3315 Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 0,00 0,00 0,00

3316 Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern 0,00 0,00 0,00

3317 Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

332 Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00 0,00

3321 Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00

3322 Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3323 Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte 0,00 0,00 0,00

3325 Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen 0,00 0,00 0,00

333 Einzahlungen aus Kapitaltransfers 0,00 0,00 0,00

3331 Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00

3332 Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3333 Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen 0,00 0,00 0,00

3334 Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00 0,00

3335 Kapitaltransferzahlungen vom Ausland 0,00 0,00 0,00

33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 0,00 0,00 0,00

341 Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit 100,00 200,00 -100,00

3411 Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen 0,00 0,00 0,00

3412 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen 0,00 0,00 0,00

3413 Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten 100,00 100,00 0,00



Gemeinde Niederwölz

1. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Seite 45

Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung (Gruppe 0)

MVAG VA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVAMittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3414 Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen 0,00 0,00 0,00

3415 Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 0,00 100,00 -100,00

3416 Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern 0,00 0,00 0,00

3417 Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

342 Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00 0,00

3421 Auszahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00

3422 Auszahlung von Darlehen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3423 Auszahlung von Darlehen an Unternehmen und Haushalte 0,00 0,00 0,00

3425 Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen 0,00 0,00 0,00

343 Auszahlungen aus Kapitaltransfers 0,00 0,00 0,00

3431 Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00

3432 Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3433 Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

3434 Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00 0,00

3435 Kapitaltransferzahlungen an das Ausland 0,00 0,00 0,00

34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 100,00 200,00 -100,00

SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34) -100,00 -200,00 100,00

SA3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) -192 500,00 -177 600,00 -14 900,00

351 Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden 0,00 0,00 0,00

3511 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern 0,00 0,00 0,00

3512 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3513 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten 0,00 0,00 0,00

3514 Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

353 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3530 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

355 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

3550 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0,00 0,00 0,00

361 Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden 0,00 0,00 0,00

3611 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern 0,00 0,00 0,00

3612 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3613 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten 0,00 0,00 0,00



Gemeinde Niederwölz

1. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Seite 46

Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung (Gruppe 0)

MVAG VA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVAMittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3614 Auszahlungen aus Finanzschulden 0,00 0,00 0,00

3615 Auszahlung aus der Rückzahlung von Leasingverbindlichkeiten 0,00 0,00 0,00

363 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3630 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

365 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

3650 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0,00 0,00 0,00

SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36) 0,00 0,00 0,00

SA5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) -192 500,00 -177 600,00 -14 900,00



Gemeinde Niederwölz

1. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Seite 47

Öffentliche Ordnung und Sicherheit (Gruppe 1)

MVAG VA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVAMittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

311 Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit 5 000,00 7 500,00 -2 500,00

3111 Einzahlungen aus eigenen Abgaben 0,00 0,00 0,00

3112 Einzahlungen aus Ertragsanteilen 0,00 0,00 0,00

3113 Einzahlungen aus Gebühren 0,00 0,00 0,00

3114 Einzahlungen aus Leistungen 0,00 0,00 0,00

3115 Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 0,00 0,00 0,00

3116 Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen 5 000,00 7 500,00 -2 500,00

312 Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 0,00 22 500,00 -22 500,00

3121 Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 0,00 22 500,00 -22 500,00

3122 Transferzahlungen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3123 Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

3124 Transferzahlungen von Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00 0,00

3125 Transferzahlungen vom Ausland 0,00 0,00 0,00

3126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

313 Einzahlungen aus Finanzerträgen 0,00 0,00 0,00

3131 Einzahlungen aus Zinserträgen 0,00 0,00 0,00

3133 Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00 0,00

3134 Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen 0,00 0,00 0,00

3135 Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen 0,00 0,00 0,00

31 Summe Einzahlungen operative Gebarung 5 000,00 30 000,00 -25 000,00

321 Auszahlungen aus Personalaufwand 0,00 0,00 0,00

3211 Auszahlungen für Personalaufwand Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen) 0,00 0,00 0,00

3212 Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen 0,00 0,00 0,00

3213 Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand 0,00 0,00 0,00

322 Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 600,00 500,00 100,00

3221 Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 0,00 0,00 0,00

3222 Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand 0,00 0,00 0,00

3223 Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand 0,00 0,00 0,00

3224 Auszahlungen für Instandhaltung 300,00 0,00 300,00

3225 Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand 300,00 500,00 -200,00

323 Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 28 000,00 23 000,00 5 000,00

3231 Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 28 000,00 23 000,00 5 000,00

3232 Transferzahlungen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3233 Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

3234 Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00 0,00



Gemeinde Niederwölz

1. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Seite 48

Öffentliche Ordnung und Sicherheit (Gruppe 1)

MVAG VA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVAMittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3235 Transferzahlungen an das Ausland 0,00 0,00 0,00

3236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

324 Auszahlungen aus Finanzaufwand 0,00 0,00 0,00

3241 Auszahlungen für Zinsaufwand, für Finanzierungsleasing, für Forderungskauf, für Finanzschulden und derivative Finanzinstrumente mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3242 Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3243 Auszahlung aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00 0,00

3244 Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen 0,00 0,00 0,00

32 Summe Auszahlungen operative Gebarung 28 600,00 23 500,00 5 100,00

SA1 Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32) -23 600,00 6 500,00 -30 100,00

331 Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00

3311 Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen 0,00 0,00 0,00

3312 Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen 0,00 0,00 0,00

3313 Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten 0,00 0,00 0,00

3314 Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen 0,00 0,00 0,00

3315 Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 0,00 0,00 0,00

3316 Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern 0,00 0,00 0,00

3317 Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

332 Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00 0,00

3321 Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00

3322 Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3323 Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte 0,00 0,00 0,00

3325 Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen 0,00 0,00 0,00

333 Einzahlungen aus Kapitaltransfers 0,00 0,00 0,00

3331 Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00

3332 Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3333 Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen 0,00 0,00 0,00

3334 Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00 0,00

3335 Kapitaltransferzahlungen vom Ausland 0,00 0,00 0,00

33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 0,00 0,00 0,00

341 Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit 0,00 82 500,00 -82 500,00

3411 Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen 0,00 0,00 0,00

3412 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen 0,00 0,00 0,00

3413 Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten 0,00 0,00 0,00



Gemeinde Niederwölz

1. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Seite 49

Öffentliche Ordnung und Sicherheit (Gruppe 1)

MVAG VA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVAMittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3414 Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen 0,00 67 500,00 -67 500,00

3415 Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 0,00 15 000,00 -15 000,00

3416 Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern 0,00 0,00 0,00

3417 Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

342 Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00 0,00

3421 Auszahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00

3422 Auszahlung von Darlehen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3423 Auszahlung von Darlehen an Unternehmen und Haushalte 0,00 0,00 0,00

3425 Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen 0,00 0,00 0,00

343 Auszahlungen aus Kapitaltransfers 5 400,00 0,00 5 400,00

3431 Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 5 000,00 0,00 5 000,00

3432 Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3433 Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

3434 Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 400,00 0,00 400,00

3435 Kapitaltransferzahlungen an das Ausland 0,00 0,00 0,00

34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 5 400,00 82 500,00 -77 100,00

SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34) -5 400,00 -82 500,00 77 100,00

SA3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) -29 000,00 -76 000,00 47 000,00

351 Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden 0,00 0,00 0,00

3511 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern 0,00 0,00 0,00

3512 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3513 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten 0,00 0,00 0,00

3514 Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

353 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3530 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

355 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

3550 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0,00 0,00 0,00

361 Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden 0,00 0,00 0,00

3611 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern 0,00 0,00 0,00

3612 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3613 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten 0,00 0,00 0,00



Gemeinde Niederwölz

1. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Seite 50

Öffentliche Ordnung und Sicherheit (Gruppe 1)

MVAG VA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVAMittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3614 Auszahlungen aus Finanzschulden 0,00 0,00 0,00

3615 Auszahlung aus der Rückzahlung von Leasingverbindlichkeiten 0,00 0,00 0,00

363 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3630 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

365 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

3650 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0,00 0,00 0,00

SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36) 0,00 0,00 0,00

SA5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) -29 000,00 -76 000,00 47 000,00



Gemeinde Niederwölz

1. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Seite 51

Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft (Gruppe 2)

MVAG VA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVAMittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

311 Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit 26 000,00 29 100,00 -3 100,00

3111 Einzahlungen aus eigenen Abgaben 0,00 0,00 0,00

3112 Einzahlungen aus Ertragsanteilen 0,00 0,00 0,00

3113 Einzahlungen aus Gebühren 0,00 0,00 0,00

3114 Einzahlungen aus Leistungen 16 900,00 20 000,00 -3 100,00

3115 Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 7 100,00 7 100,00 0,00

3116 Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen 2 000,00 2 000,00 0,00

312 Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 187 100,00 235 800,00 -48 700,00

3121 Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 187 100,00 235 800,00 -48 700,00

3122 Transferzahlungen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3123 Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

3124 Transferzahlungen von Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00 0,00

3125 Transferzahlungen vom Ausland 0,00 0,00 0,00

3126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

313 Einzahlungen aus Finanzerträgen 0,00 0,00 0,00

3131 Einzahlungen aus Zinserträgen 0,00 0,00 0,00

3133 Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00 0,00

3134 Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen 0,00 0,00 0,00

3135 Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen 0,00 0,00 0,00

31 Summe Einzahlungen operative Gebarung 213 100,00 264 900,00 -51 800,00

321 Auszahlungen aus Personalaufwand 110 800,00 185 500,00 -74 700,00

3211 Auszahlungen für Personalaufwand Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen) 83 400,00 130 100,00 -46 700,00

3212 Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen 27 400,00 55 400,00 -28 000,00

3213 Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand 0,00 0,00 0,00

322 Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 140 100,00 99 000,00 41 100,00

3221 Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 40 900,00 19 600,00 21 300,00

3222 Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand 13 600,00 13 700,00 -100,00

3223 Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand 3 500,00 1 800,00 1 700,00

3224 Auszahlungen für Instandhaltung 8 700,00 10 100,00 -1 400,00

3225 Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand 73 400,00 53 800,00 19 600,00

323 Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 5 700,00 4 900,00 800,00

3231 Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 4 600,00 4 600,00 0,00

3232 Transferzahlungen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3233 Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

3234 Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 1 100,00 300,00 800,00



Gemeinde Niederwölz

1. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Seite 52

Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft (Gruppe 2)

MVAG VA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVAMittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3235 Transferzahlungen an das Ausland 0,00 0,00 0,00

3236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

324 Auszahlungen aus Finanzaufwand 0,00 0,00 0,00

3241 Auszahlungen für Zinsaufwand, für Finanzierungsleasing, für Forderungskauf, für Finanzschulden und derivative Finanzinstrumente mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3242 Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3243 Auszahlung aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00 0,00

3244 Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen 0,00 0,00 0,00

32 Summe Auszahlungen operative Gebarung 256 600,00 289 400,00 -32 800,00

SA1 Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32) -43 500,00 -24 500,00 -19 000,00

331 Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00

3311 Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen 0,00 0,00 0,00

3312 Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen 0,00 0,00 0,00

3313 Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten 0,00 0,00 0,00

3314 Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen 0,00 0,00 0,00

3315 Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 0,00 0,00 0,00

3316 Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern 0,00 0,00 0,00

3317 Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

332 Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00 0,00

3321 Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00

3322 Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3323 Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte 0,00 0,00 0,00

3325 Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen 0,00 0,00 0,00

333 Einzahlungen aus Kapitaltransfers 370 000,00 370 000,00 0,00

3331 Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 370 000,00 370 000,00 0,00

3332 Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3333 Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen 0,00 0,00 0,00

3334 Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00 0,00

3335 Kapitaltransferzahlungen vom Ausland 0,00 0,00 0,00

33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 370 000,00 370 000,00 0,00

341 Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit 1 565 400,00 1 834 400,00 -269 000,00

3411 Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen 0,00 0,00 0,00

3412 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen 0,00 0,00 0,00

3413 Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten 1 560 800,00 1 831 800,00 -271 000,00



Gemeinde Niederwölz

1. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Seite 53

Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft (Gruppe 2)

MVAG VA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVAMittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3414 Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen 0,00 0,00 0,00

3415 Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 4 600,00 2 600,00 2 000,00

3416 Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern 0,00 0,00 0,00

3417 Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

342 Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00 0,00

3421 Auszahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00

3422 Auszahlung von Darlehen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3423 Auszahlung von Darlehen an Unternehmen und Haushalte 0,00 0,00 0,00

3425 Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen 0,00 0,00 0,00

343 Auszahlungen aus Kapitaltransfers 24 600,00 34 500,00 -9 900,00

3431 Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 24 600,00 34 500,00 -9 900,00

3432 Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3433 Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

3434 Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00 0,00

3435 Kapitaltransferzahlungen an das Ausland 0,00 0,00 0,00

34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 1 590 000,00 1 868 900,00 -278 900,00

SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34) -1 220 000,00 -1 498 900,00 278 900,00

SA3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) -1 263 500,00 -1 523 400,00 259 900,00

351 Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden 1 900 000,00 1 900 000,00 0,00

3511 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern 0,00 0,00 0,00

3512 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3513 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten 0,00 0,00 0,00

3514 Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen) 1 900 000,00 1 900 000,00 0,00

353 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3530 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

355 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

3550 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 1 900 000,00 1 900 000,00 0,00

361 Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden 0,00 0,00 0,00

3611 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern 0,00 0,00 0,00

3612 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3613 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten 0,00 0,00 0,00



Gemeinde Niederwölz

1. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Seite 54

Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft (Gruppe 2)

MVAG VA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVAMittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3614 Auszahlungen aus Finanzschulden 0,00 0,00 0,00

3615 Auszahlung aus der Rückzahlung von Leasingverbindlichkeiten 0,00 0,00 0,00

363 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3630 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

365 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

3650 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0,00 0,00 0,00

SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36) 1 900 000,00 1 900 000,00 0,00

SA5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) 636 500,00 376 600,00 259 900,00



Gemeinde Niederwölz

1. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Seite 55

Kunst, Kultur und Kultus (Gruppe 3)

MVAG VA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVAMittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

311 Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit 8 000,00 8 000,00 0,00

3111 Einzahlungen aus eigenen Abgaben 0,00 0,00 0,00

3112 Einzahlungen aus Ertragsanteilen 0,00 0,00 0,00

3113 Einzahlungen aus Gebühren 0,00 0,00 0,00

3114 Einzahlungen aus Leistungen 0,00 0,00 0,00

3115 Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 0,00 0,00 0,00

3116 Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen 8 000,00 8 000,00 0,00

312 Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 0,00 0,00 0,00

3121 Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00

3122 Transferzahlungen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3123 Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

3124 Transferzahlungen von Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00 0,00

3125 Transferzahlungen vom Ausland 0,00 0,00 0,00

3126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

313 Einzahlungen aus Finanzerträgen 0,00 0,00 0,00

3131 Einzahlungen aus Zinserträgen 0,00 0,00 0,00

3133 Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00 0,00

3134 Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen 0,00 0,00 0,00

3135 Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen 0,00 0,00 0,00

31 Summe Einzahlungen operative Gebarung 8 000,00 8 000,00 0,00

321 Auszahlungen aus Personalaufwand 0,00 0,00 0,00

3211 Auszahlungen für Personalaufwand Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen) 0,00 0,00 0,00

3212 Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen 0,00 0,00 0,00

3213 Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand 0,00 0,00 0,00

322 Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 25 800,00 18 100,00 7 700,00

3221 Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 0,00 0,00 0,00

3222 Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand 0,00 0,00 0,00

3223 Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand 0,00 0,00 0,00

3224 Auszahlungen für Instandhaltung 0,00 0,00 0,00

3225 Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand 25 800,00 18 100,00 7 700,00

323 Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 2 100,00 2 000,00 100,00

3231 Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00

3232 Transferzahlungen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3233 Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

3234 Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 2 100,00 2 000,00 100,00



Gemeinde Niederwölz

1. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Seite 56

Kunst, Kultur und Kultus (Gruppe 3)

MVAG VA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVAMittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3235 Transferzahlungen an das Ausland 0,00 0,00 0,00

3236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

324 Auszahlungen aus Finanzaufwand 0,00 0,00 0,00

3241 Auszahlungen für Zinsaufwand, für Finanzierungsleasing, für Forderungskauf, für Finanzschulden und derivative Finanzinstrumente mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3242 Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3243 Auszahlung aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00 0,00

3244 Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen 0,00 0,00 0,00

32 Summe Auszahlungen operative Gebarung 27 900,00 20 100,00 7 800,00

SA1 Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32) -19 900,00 -12 100,00 -7 800,00

331 Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00

3311 Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen 0,00 0,00 0,00

3312 Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen 0,00 0,00 0,00

3313 Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten 0,00 0,00 0,00

3314 Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen 0,00 0,00 0,00

3315 Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 0,00 0,00 0,00

3316 Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern 0,00 0,00 0,00

3317 Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

332 Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00 0,00

3321 Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00

3322 Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3323 Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte 0,00 0,00 0,00

3325 Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen 0,00 0,00 0,00

333 Einzahlungen aus Kapitaltransfers 0,00 0,00 0,00

3331 Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00

3332 Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3333 Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen 0,00 0,00 0,00

3334 Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00 0,00

3335 Kapitaltransferzahlungen vom Ausland 0,00 0,00 0,00

33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 0,00 0,00 0,00

341 Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00

3411 Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen 0,00 0,00 0,00

3412 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen 0,00 0,00 0,00

3413 Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten 0,00 0,00 0,00



Gemeinde Niederwölz

1. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Seite 57

Kunst, Kultur und Kultus (Gruppe 3)

MVAG VA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVAMittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3414 Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen 0,00 0,00 0,00

3415 Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 0,00 0,00 0,00

3416 Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern 0,00 0,00 0,00

3417 Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

342 Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00 0,00

3421 Auszahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00

3422 Auszahlung von Darlehen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3423 Auszahlung von Darlehen an Unternehmen und Haushalte 0,00 0,00 0,00

3425 Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen 0,00 0,00 0,00

343 Auszahlungen aus Kapitaltransfers 0,00 0,00 0,00

3431 Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00

3432 Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3433 Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

3434 Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00 0,00

3435 Kapitaltransferzahlungen an das Ausland 0,00 0,00 0,00

34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 0,00 0,00 0,00

SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34) 0,00 0,00 0,00

SA3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) -19 900,00 -12 100,00 -7 800,00

351 Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden 0,00 0,00 0,00

3511 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern 0,00 0,00 0,00

3512 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3513 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten 0,00 0,00 0,00

3514 Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

353 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3530 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

355 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

3550 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0,00 0,00 0,00

361 Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden 0,00 0,00 0,00

3611 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern 0,00 0,00 0,00

3612 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3613 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten 0,00 0,00 0,00



Gemeinde Niederwölz

1. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Seite 58

Kunst, Kultur und Kultus (Gruppe 3)

MVAG VA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVAMittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3614 Auszahlungen aus Finanzschulden 0,00 0,00 0,00

3615 Auszahlung aus der Rückzahlung von Leasingverbindlichkeiten 0,00 0,00 0,00

363 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3630 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

365 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

3650 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0,00 0,00 0,00

SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36) 0,00 0,00 0,00

SA5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) -19 900,00 -12 100,00 -7 800,00



Gemeinde Niederwölz

1. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Seite 59

Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung (Gruppe 4)

MVAG VA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVAMittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

311 Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit 0,00 0,00 0,00

3111 Einzahlungen aus eigenen Abgaben 0,00 0,00 0,00

3112 Einzahlungen aus Ertragsanteilen 0,00 0,00 0,00

3113 Einzahlungen aus Gebühren 0,00 0,00 0,00

3114 Einzahlungen aus Leistungen 0,00 0,00 0,00

3115 Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 0,00 0,00 0,00

3116 Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen 0,00 0,00 0,00

312 Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 0,00 0,00 0,00

3121 Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00

3122 Transferzahlungen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3123 Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

3124 Transferzahlungen von Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00 0,00

3125 Transferzahlungen vom Ausland 0,00 0,00 0,00

3126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

313 Einzahlungen aus Finanzerträgen 0,00 0,00 0,00

3131 Einzahlungen aus Zinserträgen 0,00 0,00 0,00

3133 Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00 0,00

3134 Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen 0,00 0,00 0,00

3135 Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen 0,00 0,00 0,00

31 Summe Einzahlungen operative Gebarung 0,00 0,00 0,00

321 Auszahlungen aus Personalaufwand 0,00 0,00 0,00

3211 Auszahlungen für Personalaufwand Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen) 0,00 0,00 0,00

3212 Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen 0,00 0,00 0,00

3213 Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand 0,00 0,00 0,00

322 Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 11 200,00 11 200,00 0,00

3221 Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 0,00 0,00 0,00

3222 Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand 0,00 0,00 0,00

3223 Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand 0,00 0,00 0,00

3224 Auszahlungen für Instandhaltung 0,00 0,00 0,00

3225 Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand 11 200,00 11 200,00 0,00

323 Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 192 400,00 192 400,00 0,00

3231 Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 188 200,00 188 200,00 0,00

3232 Transferzahlungen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3233 Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

3234 Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 4 200,00 4 200,00 0,00



Gemeinde Niederwölz

1. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Seite 60

Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung (Gruppe 4)

MVAG VA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVAMittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3235 Transferzahlungen an das Ausland 0,00 0,00 0,00

3236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

324 Auszahlungen aus Finanzaufwand 0,00 0,00 0,00

3241 Auszahlungen für Zinsaufwand, für Finanzierungsleasing, für Forderungskauf, für Finanzschulden und derivative Finanzinstrumente mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3242 Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3243 Auszahlung aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00 0,00

3244 Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen 0,00 0,00 0,00

32 Summe Auszahlungen operative Gebarung 203 600,00 203 600,00 0,00

SA1 Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32) -203 600,00 -203 600,00 0,00

331 Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00

3311 Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen 0,00 0,00 0,00

3312 Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen 0,00 0,00 0,00

3313 Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten 0,00 0,00 0,00

3314 Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen 0,00 0,00 0,00

3315 Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 0,00 0,00 0,00

3316 Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern 0,00 0,00 0,00

3317 Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

332 Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00 0,00

3321 Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00

3322 Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3323 Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte 0,00 0,00 0,00

3325 Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen 0,00 0,00 0,00

333 Einzahlungen aus Kapitaltransfers 0,00 0,00 0,00

3331 Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00

3332 Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3333 Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen 0,00 0,00 0,00

3334 Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00 0,00

3335 Kapitaltransferzahlungen vom Ausland 0,00 0,00 0,00

33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 0,00 0,00 0,00

341 Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00

3411 Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen 0,00 0,00 0,00

3412 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen 0,00 0,00 0,00

3413 Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten 0,00 0,00 0,00



Gemeinde Niederwölz

1. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Seite 61

Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung (Gruppe 4)

MVAG VA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVAMittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3414 Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen 0,00 0,00 0,00

3415 Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 0,00 0,00 0,00

3416 Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern 0,00 0,00 0,00

3417 Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

342 Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00 0,00

3421 Auszahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00

3422 Auszahlung von Darlehen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3423 Auszahlung von Darlehen an Unternehmen und Haushalte 0,00 0,00 0,00

3425 Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen 0,00 0,00 0,00

343 Auszahlungen aus Kapitaltransfers 0,00 0,00 0,00

3431 Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00

3432 Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3433 Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

3434 Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00 0,00

3435 Kapitaltransferzahlungen an das Ausland 0,00 0,00 0,00

34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 0,00 0,00 0,00

SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34) 0,00 0,00 0,00

SA3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) -203 600,00 -203 600,00 0,00

351 Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden 0,00 0,00 0,00

3511 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern 0,00 0,00 0,00

3512 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3513 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten 0,00 0,00 0,00

3514 Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

353 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3530 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

355 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

3550 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0,00 0,00 0,00

361 Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden 0,00 0,00 0,00

3611 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern 0,00 0,00 0,00

3612 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3613 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten 0,00 0,00 0,00



Gemeinde Niederwölz

1. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Seite 62

Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung (Gruppe 4)

MVAG VA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVAMittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3614 Auszahlungen aus Finanzschulden 0,00 0,00 0,00

3615 Auszahlung aus der Rückzahlung von Leasingverbindlichkeiten 0,00 0,00 0,00

363 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3630 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

365 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

3650 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0,00 0,00 0,00

SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36) 0,00 0,00 0,00

SA5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) -203 600,00 -203 600,00 0,00



Gemeinde Niederwölz

1. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Seite 63

Gesundheit (Gruppe 5)

MVAG VA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVAMittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

311 Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit 500,00 500,00 0,00

3111 Einzahlungen aus eigenen Abgaben 0,00 0,00 0,00

3112 Einzahlungen aus Ertragsanteilen 0,00 0,00 0,00

3113 Einzahlungen aus Gebühren 0,00 0,00 0,00

3114 Einzahlungen aus Leistungen 0,00 0,00 0,00

3115 Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 0,00 0,00 0,00

3116 Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen 500,00 500,00 0,00

312 Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 4 800,00 0,00 4 800,00

3121 Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 4 800,00 0,00 4 800,00

3122 Transferzahlungen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3123 Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

3124 Transferzahlungen von Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00 0,00

3125 Transferzahlungen vom Ausland 0,00 0,00 0,00

3126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

313 Einzahlungen aus Finanzerträgen 0,00 0,00 0,00

3131 Einzahlungen aus Zinserträgen 0,00 0,00 0,00

3133 Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00 0,00

3134 Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen 0,00 0,00 0,00

3135 Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen 0,00 0,00 0,00

31 Summe Einzahlungen operative Gebarung 5 300,00 500,00 4 800,00

321 Auszahlungen aus Personalaufwand 0,00 0,00 0,00

3211 Auszahlungen für Personalaufwand Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen) 0,00 0,00 0,00

3212 Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen 0,00 0,00 0,00

3213 Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand 0,00 0,00 0,00

322 Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 4 700,00 5 500,00 -800,00

3221 Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 0,00 0,00 0,00

3222 Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand 100,00 100,00 0,00

3223 Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand 0,00 0,00 0,00

3224 Auszahlungen für Instandhaltung 0,00 0,00 0,00

3225 Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand 4 600,00 5 400,00 -800,00

323 Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 5 900,00 7 200,00 -1 300,00

3231 Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 1 500,00 -1 500,00

3232 Transferzahlungen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3233 Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

3234 Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 5 900,00 5 700,00 200,00



Gemeinde Niederwölz

1. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Seite 64

Gesundheit (Gruppe 5)

MVAG VA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVAMittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3235 Transferzahlungen an das Ausland 0,00 0,00 0,00

3236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

324 Auszahlungen aus Finanzaufwand 0,00 0,00 0,00

3241 Auszahlungen für Zinsaufwand, für Finanzierungsleasing, für Forderungskauf, für Finanzschulden und derivative Finanzinstrumente mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3242 Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3243 Auszahlung aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00 0,00

3244 Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen 0,00 0,00 0,00

32 Summe Auszahlungen operative Gebarung 10 600,00 12 700,00 -2 100,00

SA1 Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32) -5 300,00 -12 200,00 6 900,00

331 Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00

3311 Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen 0,00 0,00 0,00

3312 Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen 0,00 0,00 0,00

3313 Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten 0,00 0,00 0,00

3314 Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen 0,00 0,00 0,00

3315 Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 0,00 0,00 0,00

3316 Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern 0,00 0,00 0,00

3317 Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

332 Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00 0,00

3321 Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00

3322 Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3323 Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte 0,00 0,00 0,00

3325 Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen 0,00 0,00 0,00

333 Einzahlungen aus Kapitaltransfers 0,00 0,00 0,00

3331 Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00

3332 Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3333 Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen 0,00 0,00 0,00

3334 Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00 0,00

3335 Kapitaltransferzahlungen vom Ausland 0,00 0,00 0,00

33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 0,00 0,00 0,00

341 Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00

3411 Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen 0,00 0,00 0,00

3412 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen 0,00 0,00 0,00

3413 Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten 0,00 0,00 0,00



Gemeinde Niederwölz

1. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Seite 65

Gesundheit (Gruppe 5)

MVAG VA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVAMittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3414 Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen 0,00 0,00 0,00

3415 Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 0,00 0,00 0,00

3416 Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern 0,00 0,00 0,00

3417 Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

342 Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00 0,00

3421 Auszahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00

3422 Auszahlung von Darlehen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3423 Auszahlung von Darlehen an Unternehmen und Haushalte 0,00 0,00 0,00

3425 Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen 0,00 0,00 0,00

343 Auszahlungen aus Kapitaltransfers 1 700,00 1 500,00 200,00

3431 Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00

3432 Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3433 Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

3434 Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 1 700,00 1 500,00 200,00

3435 Kapitaltransferzahlungen an das Ausland 0,00 0,00 0,00

34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 1 700,00 1 500,00 200,00

SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34) -1 700,00 -1 500,00 -200,00

SA3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) -7 000,00 -13 700,00 6 700,00

351 Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden 0,00 0,00 0,00

3511 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern 0,00 0,00 0,00

3512 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3513 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten 0,00 0,00 0,00

3514 Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

353 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3530 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

355 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

3550 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0,00 0,00 0,00

361 Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden 0,00 0,00 0,00

3611 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern 0,00 0,00 0,00

3612 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3613 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten 0,00 0,00 0,00



Gemeinde Niederwölz

1. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Seite 66

Gesundheit (Gruppe 5)

MVAG VA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVAMittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3614 Auszahlungen aus Finanzschulden 0,00 0,00 0,00

3615 Auszahlung aus der Rückzahlung von Leasingverbindlichkeiten 0,00 0,00 0,00

363 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3630 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

365 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

3650 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0,00 0,00 0,00

SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36) 0,00 0,00 0,00

SA5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) -7 000,00 -13 700,00 6 700,00



Gemeinde Niederwölz

1. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Seite 67

Straßen- und Wasserbau, Verkehr (Gruppe 6)

MVAG VA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVAMittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

311 Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit 0,00 0,00 0,00

3111 Einzahlungen aus eigenen Abgaben 0,00 0,00 0,00

3112 Einzahlungen aus Ertragsanteilen 0,00 0,00 0,00

3113 Einzahlungen aus Gebühren 0,00 0,00 0,00

3114 Einzahlungen aus Leistungen 0,00 0,00 0,00

3115 Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 0,00 0,00 0,00

3116 Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen 0,00 0,00 0,00

312 Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 35 600,00 35 600,00 0,00

3121 Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 33 600,00 33 600,00 0,00

3122 Transferzahlungen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3123 Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

3124 Transferzahlungen von Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 2 000,00 2 000,00 0,00

3125 Transferzahlungen vom Ausland 0,00 0,00 0,00

3126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

313 Einzahlungen aus Finanzerträgen 0,00 0,00 0,00

3131 Einzahlungen aus Zinserträgen 0,00 0,00 0,00

3133 Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00 0,00

3134 Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen 0,00 0,00 0,00

3135 Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen 0,00 0,00 0,00

31 Summe Einzahlungen operative Gebarung 35 600,00 35 600,00 0,00

321 Auszahlungen aus Personalaufwand 53 500,00 51 600,00 1 900,00

3211 Auszahlungen für Personalaufwand Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen) 41 900,00 41 700,00 200,00

3212 Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen 11 600,00 9 900,00 1 700,00

3213 Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand 0,00 0,00 0,00

322 Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 9 400,00 7 000,00 2 400,00

3221 Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 2 200,00 1 400,00 800,00

3222 Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand 300,00 300,00 0,00

3223 Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand 0,00 0,00 0,00

3224 Auszahlungen für Instandhaltung 1 600,00 0,00 1 600,00

3225 Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand 5 300,00 5 300,00 0,00

323 Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 2 100,00 2 100,00 0,00

3231 Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00

3232 Transferzahlungen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3233 Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

3234 Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 2 100,00 2 100,00 0,00



Gemeinde Niederwölz

1. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Seite 68

Straßen- und Wasserbau, Verkehr (Gruppe 6)

MVAG VA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVAMittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3235 Transferzahlungen an das Ausland 0,00 0,00 0,00

3236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

324 Auszahlungen aus Finanzaufwand 13 400,00 12 600,00 800,00

3241 Auszahlungen für Zinsaufwand, für Finanzierungsleasing, für Forderungskauf, für Finanzschulden und derivative Finanzinstrumente mit Grundgeschäft13 400,00 12 600,00 800,00

3242 Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3243 Auszahlung aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00 0,00

3244 Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen 0,00 0,00 0,00

32 Summe Auszahlungen operative Gebarung 78 400,00 73 300,00 5 100,00

SA1 Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32) -42 800,00 -37 700,00 -5 100,00

331 Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00

3311 Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen 0,00 0,00 0,00

3312 Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen 0,00 0,00 0,00

3313 Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten 0,00 0,00 0,00

3314 Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen 0,00 0,00 0,00

3315 Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 0,00 0,00 0,00

3316 Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern 0,00 0,00 0,00

3317 Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

332 Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00 0,00

3321 Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00

3322 Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3323 Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte 0,00 0,00 0,00

3325 Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen 0,00 0,00 0,00

333 Einzahlungen aus Kapitaltransfers 10 100,00 10 100,00 0,00

3331 Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 100,00 100,00 0,00

3332 Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3333 Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen 0,00 0,00 0,00

3334 Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 10 000,00 10 000,00 0,00

3335 Kapitaltransferzahlungen vom Ausland 0,00 0,00 0,00

33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 10 100,00 10 100,00 0,00

341 Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit 500,00 2 000,00 -1 500,00

3411 Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen 0,00 0,00 0,00

3412 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen 500,00 2 000,00 -1 500,00

3413 Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten 0,00 0,00 0,00



Gemeinde Niederwölz

1. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Seite 69

Straßen- und Wasserbau, Verkehr (Gruppe 6)

MVAG VA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVAMittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3414 Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen 0,00 0,00 0,00

3415 Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 0,00 0,00 0,00

3416 Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern 0,00 0,00 0,00

3417 Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

342 Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00 0,00

3421 Auszahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00

3422 Auszahlung von Darlehen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3423 Auszahlung von Darlehen an Unternehmen und Haushalte 0,00 0,00 0,00

3425 Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen 0,00 0,00 0,00

343 Auszahlungen aus Kapitaltransfers 0,00 0,00 0,00

3431 Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00

3432 Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3433 Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

3434 Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00 0,00

3435 Kapitaltransferzahlungen an das Ausland 0,00 0,00 0,00

34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 500,00 2 000,00 -1 500,00

SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34) 9 600,00 8 100,00 1 500,00

SA3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) -33 200,00 -29 600,00 -3 600,00

351 Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden 0,00 0,00 0,00

3511 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern 0,00 0,00 0,00

3512 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3513 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten 0,00 0,00 0,00

3514 Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

353 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3530 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

355 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

3550 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0,00 0,00 0,00

361 Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden 31 700,00 31 500,00 200,00

3611 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern 0,00 0,00 0,00

3612 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3613 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten 0,00 0,00 0,00



Gemeinde Niederwölz

1. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Seite 70

Straßen- und Wasserbau, Verkehr (Gruppe 6)

MVAG VA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVAMittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3614 Auszahlungen aus Finanzschulden 31 700,00 31 500,00 200,00

3615 Auszahlung aus der Rückzahlung von Leasingverbindlichkeiten 0,00 0,00 0,00

363 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3630 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

365 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

3650 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 31 700,00 31 500,00 200,00

SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36) -31 700,00 -31 500,00 -200,00

SA5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) -64 900,00 -61 100,00 -3 800,00



Gemeinde Niederwölz

1. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Seite 71

Wirtschaftsförderung (Gruppe 7)

MVAG VA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVAMittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

311 Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit 0,00 0,00 0,00

3111 Einzahlungen aus eigenen Abgaben 0,00 0,00 0,00

3112 Einzahlungen aus Ertragsanteilen 0,00 0,00 0,00

3113 Einzahlungen aus Gebühren 0,00 0,00 0,00

3114 Einzahlungen aus Leistungen 0,00 0,00 0,00

3115 Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 0,00 0,00 0,00

3116 Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen 0,00 0,00 0,00

312 Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 0,00 0,00 0,00

3121 Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00

3122 Transferzahlungen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3123 Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

3124 Transferzahlungen von Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00 0,00

3125 Transferzahlungen vom Ausland 0,00 0,00 0,00

3126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

313 Einzahlungen aus Finanzerträgen 0,00 0,00 0,00

3131 Einzahlungen aus Zinserträgen 0,00 0,00 0,00

3133 Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00 0,00

3134 Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen 0,00 0,00 0,00

3135 Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen 0,00 0,00 0,00

31 Summe Einzahlungen operative Gebarung 0,00 0,00 0,00

321 Auszahlungen aus Personalaufwand 0,00 0,00 0,00

3211 Auszahlungen für Personalaufwand Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen) 0,00 0,00 0,00

3212 Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen 0,00 0,00 0,00

3213 Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand 0,00 0,00 0,00

322 Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 400,00 400,00 0,00

3221 Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 0,00 0,00 0,00

3222 Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand 0,00 0,00 0,00

3223 Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand 0,00 0,00 0,00

3224 Auszahlungen für Instandhaltung 0,00 0,00 0,00

3225 Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand 400,00 400,00 0,00

323 Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 2 900,00 1 900,00 1 000,00

3231 Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00

3232 Transferzahlungen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3233 Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

3234 Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 2 900,00 1 900,00 1 000,00



Gemeinde Niederwölz

1. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Seite 72

Wirtschaftsförderung (Gruppe 7)

MVAG VA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVAMittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3235 Transferzahlungen an das Ausland 0,00 0,00 0,00

3236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

324 Auszahlungen aus Finanzaufwand 0,00 0,00 0,00

3241 Auszahlungen für Zinsaufwand, für Finanzierungsleasing, für Forderungskauf, für Finanzschulden und derivative Finanzinstrumente mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3242 Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3243 Auszahlung aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00 0,00

3244 Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen 0,00 0,00 0,00

32 Summe Auszahlungen operative Gebarung 3 300,00 2 300,00 1 000,00

SA1 Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32) -3 300,00 -2 300,00 -1 000,00

331 Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00

3311 Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen 0,00 0,00 0,00

3312 Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen 0,00 0,00 0,00

3313 Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten 0,00 0,00 0,00

3314 Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen 0,00 0,00 0,00

3315 Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 0,00 0,00 0,00

3316 Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern 0,00 0,00 0,00

3317 Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

332 Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00 0,00

3321 Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00

3322 Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3323 Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte 0,00 0,00 0,00

3325 Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen 0,00 0,00 0,00

333 Einzahlungen aus Kapitaltransfers 0,00 0,00 0,00

3331 Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00

3332 Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3333 Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen 0,00 0,00 0,00

3334 Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00 0,00

3335 Kapitaltransferzahlungen vom Ausland 0,00 0,00 0,00

33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 0,00 0,00 0,00

341 Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00

3411 Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen 0,00 0,00 0,00

3412 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen 0,00 0,00 0,00

3413 Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten 0,00 0,00 0,00



Gemeinde Niederwölz

1. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Seite 73

Wirtschaftsförderung (Gruppe 7)

MVAG VA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVAMittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3414 Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen 0,00 0,00 0,00

3415 Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 0,00 0,00 0,00

3416 Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern 0,00 0,00 0,00

3417 Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

342 Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00 0,00

3421 Auszahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00

3422 Auszahlung von Darlehen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3423 Auszahlung von Darlehen an Unternehmen und Haushalte 0,00 0,00 0,00

3425 Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen 0,00 0,00 0,00

343 Auszahlungen aus Kapitaltransfers 5 700,00 11 400,00 -5 700,00

3431 Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00

3432 Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3433 Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen) 4 800,00 10 800,00 -6 000,00

3434 Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 900,00 600,00 300,00

3435 Kapitaltransferzahlungen an das Ausland 0,00 0,00 0,00

34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 5 700,00 11 400,00 -5 700,00

SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34) -5 700,00 -11 400,00 5 700,00

SA3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) -9 000,00 -13 700,00 4 700,00

351 Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden 0,00 0,00 0,00

3511 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern 0,00 0,00 0,00

3512 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3513 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten 0,00 0,00 0,00

3514 Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

353 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3530 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

355 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

3550 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0,00 0,00 0,00

361 Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden 0,00 0,00 0,00

3611 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern 0,00 0,00 0,00

3612 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3613 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten 0,00 0,00 0,00



Gemeinde Niederwölz

1. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Seite 74

Wirtschaftsförderung (Gruppe 7)

MVAG VA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVAMittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3614 Auszahlungen aus Finanzschulden 0,00 0,00 0,00

3615 Auszahlung aus der Rückzahlung von Leasingverbindlichkeiten 0,00 0,00 0,00

363 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3630 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

365 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

3650 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0,00 0,00 0,00

SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36) 0,00 0,00 0,00

SA5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) -9 000,00 -13 700,00 4 700,00



Gemeinde Niederwölz

1. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Seite 75

Dienstleistungen (Gruppe 8)

MVAG VA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVAMittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

311 Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit 577 200,00 527 100,00 50 100,00

3111 Einzahlungen aus eigenen Abgaben 200,00 5 000,00 -4 800,00

3112 Einzahlungen aus Ertragsanteilen 0,00 0,00 0,00

3113 Einzahlungen aus Gebühren 135 100,00 136 900,00 -1 800,00

3114 Einzahlungen aus Leistungen 143 500,00 135 000,00 8 500,00

3115 Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 281 800,00 235 500,00 46 300,00

3116 Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen 16 600,00 14 700,00 1 900,00

312 Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 27 200,00 27 200,00 0,00

3121 Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 21 200,00 21 200,00 0,00

3122 Transferzahlungen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3123 Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

3124 Transferzahlungen von Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00 0,00

3125 Transferzahlungen vom Ausland 0,00 0,00 0,00

3126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 6 000,00 6 000,00 0,00

313 Einzahlungen aus Finanzerträgen 2 100,00 400,00 1 700,00

3131 Einzahlungen aus Zinserträgen 2 100,00 400,00 1 700,00

3133 Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00 0,00

3134 Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen 0,00 0,00 0,00

3135 Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen 0,00 0,00 0,00

31 Summe Einzahlungen operative Gebarung 606 500,00 554 700,00 51 800,00

321 Auszahlungen aus Personalaufwand 38 700,00 53 000,00 -14 300,00

3211 Auszahlungen für Personalaufwand Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen) 28 400,00 46 300,00 -17 900,00

3212 Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen 10 300,00 6 700,00 3 600,00

3213 Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand 0,00 0,00 0,00

322 Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 261 600,00 213 700,00 47 900,00

3221 Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 27 800,00 11 100,00 16 700,00

3222 Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand 27 300,00 28 600,00 -1 300,00

3223 Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand 28 800,00 17 500,00 11 300,00

3224 Auszahlungen für Instandhaltung 36 700,00 6 400,00 30 300,00

3225 Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand 141 000,00 150 100,00 -9 100,00

323 Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 0,00 0,00 0,00

3231 Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00

3232 Transferzahlungen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3233 Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

3234 Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00 0,00



Gemeinde Niederwölz

1. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Seite 76

Dienstleistungen (Gruppe 8)

MVAG VA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVAMittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3235 Transferzahlungen an das Ausland 0,00 0,00 0,00

3236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

324 Auszahlungen aus Finanzaufwand 46 500,00 39 500,00 7 000,00

3241 Auszahlungen für Zinsaufwand, für Finanzierungsleasing, für Forderungskauf, für Finanzschulden und derivative Finanzinstrumente mit Grundgeschäft30 000,00 23 000,00 7 000,00

3242 Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3243 Auszahlung aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 16 500,00 16 500,00 0,00

3244 Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen 0,00 0,00 0,00

32 Summe Auszahlungen operative Gebarung 346 800,00 306 200,00 40 600,00

SA1 Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32) 259 700,00 248 500,00 11 200,00

331 Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit 1 300,00 0,00 1 300,00

3311 Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen 0,00 0,00 0,00

3312 Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen 0,00 0,00 0,00

3313 Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten 0,00 0,00 0,00

3314 Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen 1 300,00 0,00 1 300,00

3315 Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 0,00 0,00 0,00

3316 Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern 0,00 0,00 0,00

3317 Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

332 Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00 0,00

3321 Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00

3322 Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3323 Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte 0,00 0,00 0,00

3325 Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen 0,00 0,00 0,00

333 Einzahlungen aus Kapitaltransfers 0,00 0,00 0,00

3331 Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00

3332 Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3333 Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen 0,00 0,00 0,00

3334 Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00 0,00

3335 Kapitaltransferzahlungen vom Ausland 0,00 0,00 0,00

33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 1 300,00 0,00 1 300,00

341 Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit 568 800,00 501 400,00 67 400,00

3411 Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen 0,00 0,00 0,00

3412 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen 10 000,00 500,00 9 500,00

3413 Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten 518 900,00 500 000,00 18 900,00



Gemeinde Niederwölz

1. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Seite 77

Dienstleistungen (Gruppe 8)

MVAG VA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVAMittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3414 Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen 19 900,00 900,00 19 000,00

3415 Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 20 000,00 0,00 20 000,00

3416 Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern 0,00 0,00 0,00

3417 Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

342 Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00 0,00

3421 Auszahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00

3422 Auszahlung von Darlehen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3423 Auszahlung von Darlehen an Unternehmen und Haushalte 0,00 0,00 0,00

3425 Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen 0,00 0,00 0,00

343 Auszahlungen aus Kapitaltransfers 0,00 0,00 0,00

3431 Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00

3432 Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3433 Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

3434 Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00 0,00

3435 Kapitaltransferzahlungen an das Ausland 0,00 0,00 0,00

34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 568 800,00 501 400,00 67 400,00

SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34) -567 500,00 -501 400,00 -66 100,00

SA3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) -307 800,00 -252 900,00 -54 900,00

351 Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden 500 000,00 500 000,00 0,00

3511 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern 0,00 0,00 0,00

3512 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3513 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten 0,00 0,00 0,00

3514 Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen) 500 000,00 500 000,00 0,00

353 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3530 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

355 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

3550 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 500 000,00 500 000,00 0,00

361 Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden 171 900,00 171 900,00 0,00

3611 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern 12 100,00 12 100,00 0,00

3612 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3613 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten 0,00 0,00 0,00



Gemeinde Niederwölz

1. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Seite 78

Dienstleistungen (Gruppe 8)

MVAG VA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVAMittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3614 Auszahlungen aus Finanzschulden 159 800,00 159 800,00 0,00

3615 Auszahlung aus der Rückzahlung von Leasingverbindlichkeiten 0,00 0,00 0,00

363 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3630 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

365 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

3650 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 171 900,00 171 900,00 0,00

SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36) 328 100,00 328 100,00 0,00

SA5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) 20 300,00 75 200,00 -54 900,00



Gemeinde Niederwölz

1. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Seite 79

Finanzwirtschaft (Gruppe 9)

MVAG VA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVAMittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

311 Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit 743 500,00 733 500,00 10 000,00

3111 Einzahlungen aus eigenen Abgaben 213 100,00 203 100,00 10 000,00

3112 Einzahlungen aus Ertragsanteilen 530 400,00 530 400,00 0,00

3113 Einzahlungen aus Gebühren 0,00 0,00 0,00

3114 Einzahlungen aus Leistungen 0,00 0,00 0,00

3115 Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 0,00 0,00 0,00

3116 Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen 0,00 0,00 0,00

312 Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 36 100,00 36 100,00 0,00

3121 Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 36 100,00 36 100,00 0,00

3122 Transferzahlungen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3123 Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

3124 Transferzahlungen von Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00 0,00

3125 Transferzahlungen vom Ausland 0,00 0,00 0,00

3126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

313 Einzahlungen aus Finanzerträgen 100,00 100,00 0,00

3131 Einzahlungen aus Zinserträgen 100,00 100,00 0,00

3133 Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00 0,00

3134 Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen 0,00 0,00 0,00

3135 Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen 0,00 0,00 0,00

31 Summe Einzahlungen operative Gebarung 779 700,00 769 700,00 10 000,00

321 Auszahlungen aus Personalaufwand 0,00 0,00 0,00

3211 Auszahlungen für Personalaufwand Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen) 0,00 0,00 0,00

3212 Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen 0,00 0,00 0,00

3213 Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand 0,00 0,00 0,00

322 Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 0,00 0,00 0,00

3221 Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 0,00 0,00 0,00

3222 Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand 0,00 0,00 0,00

3223 Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand 0,00 0,00 0,00

3224 Auszahlungen für Instandhaltung 0,00 0,00 0,00

3225 Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand 0,00 0,00 0,00

323 Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 52 500,00 52 500,00 0,00

3231 Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 46 500,00 46 500,00 0,00

3232 Transferzahlungen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3233 Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

3234 Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00 0,00



Gemeinde Niederwölz

1. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Seite 80

Finanzwirtschaft (Gruppe 9)

MVAG VA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVAMittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3235 Transferzahlungen an das Ausland 0,00 0,00 0,00

3236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 6 000,00 6 000,00 0,00

324 Auszahlungen aus Finanzaufwand 3 000,00 3 000,00 0,00

3241 Auszahlungen für Zinsaufwand, für Finanzierungsleasing, für Forderungskauf, für Finanzschulden und derivative Finanzinstrumente mit Grundgeschäft1 000,00 1 000,00 0,00

3242 Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3243 Auszahlung aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00 0,00

3244 Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen 2 000,00 2 000,00 0,00

32 Summe Auszahlungen operative Gebarung 55 500,00 55 500,00 0,00

SA1 Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32) 724 200,00 714 200,00 10 000,00

331 Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00

3311 Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen 0,00 0,00 0,00

3312 Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen 0,00 0,00 0,00

3313 Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten 0,00 0,00 0,00

3314 Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen 0,00 0,00 0,00

3315 Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 0,00 0,00 0,00

3316 Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern 0,00 0,00 0,00

3317 Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

332 Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00 0,00

3321 Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00

3322 Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3323 Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte 0,00 0,00 0,00

3325 Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen 0,00 0,00 0,00

333 Einzahlungen aus Kapitaltransfers 0,00 0,00 0,00

3331 Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00

3332 Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3333 Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen 0,00 0,00 0,00

3334 Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00 0,00

3335 Kapitaltransferzahlungen vom Ausland 0,00 0,00 0,00

33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 0,00 0,00 0,00

341 Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00

3411 Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen 0,00 0,00 0,00

3412 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen 0,00 0,00 0,00

3413 Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten 0,00 0,00 0,00



Gemeinde Niederwölz

1. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Seite 81

Finanzwirtschaft (Gruppe 9)

MVAG VA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVAMittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3414 Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen 0,00 0,00 0,00

3415 Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 0,00 0,00 0,00

3416 Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern 0,00 0,00 0,00

3417 Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

342 Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00 0,00

3421 Auszahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00

3422 Auszahlung von Darlehen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3423 Auszahlung von Darlehen an Unternehmen und Haushalte 0,00 0,00 0,00

3425 Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen 0,00 0,00 0,00

343 Auszahlungen aus Kapitaltransfers 0,00 0,00 0,00

3431 Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00

3432 Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3433 Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

3434 Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00 0,00

3435 Kapitaltransferzahlungen an das Ausland 0,00 0,00 0,00

34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 0,00 0,00 0,00

SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34) 0,00 0,00 0,00

SA3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) 724 200,00 714 200,00 10 000,00

351 Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden 0,00 0,00 0,00

3511 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern 0,00 0,00 0,00

3512 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3513 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten 0,00 0,00 0,00

3514 Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

353 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3530 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

355 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

3550 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0,00 0,00 0,00

361 Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden 0,00 0,00 0,00

3611 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern 0,00 0,00 0,00

3612 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3613 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten 0,00 0,00 0,00



Gemeinde Niederwölz

1. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Seite 82

Finanzwirtschaft (Gruppe 9)

MVAG VA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVAMittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3614 Auszahlungen aus Finanzschulden 0,00 0,00 0,00

3615 Auszahlung aus der Rückzahlung von Leasingverbindlichkeiten 0,00 0,00 0,00

363 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3630 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

365 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

3650 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0,00 0,00 0,00

SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36) 0,00 0,00 0,00

SA5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) 724 200,00 714 200,00 10 000,00



1. NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis





Gemeinde Niederwölz

1. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVAVA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Seite 85

0   Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung

00 Gewählte Gemeindeorgane

000 Gewählte Gemeindeorgane

000000 Gemeinderat

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/000000/582000 Sonstige Dienstgeberbeiträge zur
sozialen Sicherheit

2 300,00 2 200,00 100,00 2 300,00 2 200,00 100,002212 3212 20

1/000000/670000 Versicherungen 400,00 200,00 200,00 400,00 200,00 200,002222 3222 24

1/000000/721000 Aufwandsentschädigung Bürgermeister 39 700,00 39 700,00 0,00 39 700,00 39 700,00 0,002225 3225 22

1/000000/721100 Aufwandsentschädigung
Vizebürgermeister

11 900,00 11 900,00 0,00 11 900,00 11 900,00 0,002225 3225 22

1/000000/721200 Aufwandsentschädigung Kassier 11 900,00 11 900,00 0,00 11 900,00 11 900,00 0,002225 3225 22

1/000000/721300 Sitzungsgelder Gemeinderäte 0,00 600,00 -600,00 0,00 600,00 -600,002225 3225 22

1/000000/728000 Entgelte für sonstige Leistungen 0,00 100,00 -100,00 0,00 100,00 -100,002225 3225 24

1/000000/753000 Laufende Transferzahlungen an SV-Tr 4 400,00 4 400,00 0,00 4 400,00 4 400,00 0,002231 3231 26

1/000000/757000 Parteienförderung 2 800,00 2 700,00 100,00 2 800,00 2 700,00 100,002234 3234 27

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 73 400,00 73 700,00 -300,00 73 400,00 73 700,00 -300,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -73 400,00 -73 700,00 300,00 -73 400,00 -73 700,00 300,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -73 400,00 -73 700,00 300,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -73 400,00 -73 700,00 300,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -73 400,00 -73 700,00 300,00



Gemeinde Niederwölz

1. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVAVA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Seite 86

01 Hauptverwaltung

010 Zentralamt

010000 Gemeindeamt

Operative Gebarung

2/010000/808000 Veräußerung von Handelswaren 500,00 500,00 0,00 500,00 500,00 0,002116 3116 16

2/010000/811300 Betriebskostenersätze 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002115 3115 14

2/010000/816000 Kostenbeiträge f.sonstige
Verwaltungleistungen

100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,002114 3114 13

2/010000/817000 Erträge aus der Auflösung von sonstigen
Rückstellungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002117

2/010000/828000 Rückersätze von Aufwendungen 100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,002116 3116 18

2/010000/829000 Sonstige Einnahmen 1 000,00 1 000,00 0,00 1 000,00 1 000,00 0,002116 3116 18

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 1 700,00 1 700,00 0,00 1 700,00 1 700,00 0,00

1/010000/400000 Geringwertige Wirtschaftsgüter (GWG) 0,00 200,00 -200,00 0,00 200,00 -200,002221 3221 23

1/010000/430000 Lebensmittel 100,00 200,00 -100,00 100,00 200,00 -100,002221 3221 23

1/010000/451000 Brennstoffe 2 000,00 2 000,00 0,00 2 000,00 2 000,00 0,002221 3221 23

1/010000/454000 Reinigungsmittel 100,00 200,00 -100,00 100,00 200,00 -100,002221 3221 23

1/010000/456000 Büromaterial 600,00 600,00 0,00 600,00 600,00 0,002221 3221 23

1/010000/457000 Druckwerke 1 400,00 100,00 1 300,00 1 400,00 100,00 1 300,002221 3221 23

1/010000/459000 Sonstige Verbrauchsgüter 100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,002221 3221 23

1/010000/510000 Geldbezüge  für VB (Angestellte) 46 200,00 45 800,00 400,00 46 200,00 45 800,00 400,002211 3211 20

1/010000/511000 Geldbezüge der Vertragsbediensteten in
handwerklicher Verwendung

0,00 900,00 -900,00 0,00 900,00 -900,002211 3211 20

1/010000/565000 Mehrleistungsvergütungen
anspruchsbegründend

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002211 3211 20

1/010000/580000 Dienstgeberbeiträge zum Ausgleichsf für
Familienbeihilfen

1 700,00 1 800,00 -100,00 1 700,00 1 800,00 -100,002212 3212 20

1/010000/582000 Sonstige Dienstgeberbeiträge zur
sozialen Sicherheit

17 000,00 9 300,00 7 700,00 17 000,00 9 300,00 7 700,002212 3212 20

1/010000/590000 Freiwillige Sozialleistungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002212 3212 20

1/010000/592000 Dotierung von Rückstellungen für
Jubiläumszuwendungen

200,00 0,00 200,00 0,00 0,00 0,002214

1/010000/593000 Dotierung von Rückstellungen für nicht
konsumierte Urlaube

400,00 2 100,00 -1 700,00 0,00 0,00 0,002214

1/010000/594000 Dotierung von sonstigen
Personalrückstellungen

100,00 0,00 100,00 0,00 0,00 0,002214

1/010000/600000 Strom 500,00 400,00 100,00 500,00 400,00 100,002222 3222 24

1/010000/630000 Porto 500,00 500,00 0,00 500,00 500,00 0,002222 3222 24

1/010000/631000 Telefon, Telegraf, Telex 900,00 1 100,00 -200,00 900,00 1 100,00 -200,002222 3222 24

1/010000/631100 Steiermark Server 1 900,00 1 900,00 0,00 1 900,00 1 900,00 0,002222 3222 24



Gemeinde Niederwölz

1. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVAVA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Seite 87

1/010000/631200 SMS Gebühren BürgerSMS 1 100,00 1 200,00 -100,00 1 100,00 1 200,00 -100,002222 3222 24

1/010000/670000 Versicherungen 3 000,00 1 100,00 1 900,00 3 000,00 1 100,00 1 900,002222 3222 24

1/010000/680700 Planmäßige Abschreibung 900,00 900,00 0,00 0,00 0,00 0,002226

1/010000/700000 Miete Kopiergerät 2 700,00 2 500,00 200,00 2 700,00 2 500,00 200,002223 3223 24

1/010000/710000  Öffentliche Abgaben 400,00 300,00 100,00 400,00 300,00 100,002225 3225 24

1/010000/726000 Mitgliedsbeiträge an Institutionen 4 900,00 4 600,00 300,00 4 900,00 4 600,00 300,002225 3225 24

1/010000/726100 Umlagen Feuerwehr 2 200,00 2 100,00 100,00 2 200,00 2 100,00 100,002225 3225 24

1/010000/728000 Entgelte für sonstige Leistungen 14 500,00 13 000,00 1 500,00 14 500,00 13 000,00 1 500,002225 3225 24

5/010000/728000 Entgelte für sonstige Leistungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002225 3225 24

1/010000/728060 Beratungskosten 0,00 3 000,00 -3 000,00 0,00 3 000,00 -3 000,002225 3225 24

1/010000/728100 Entgelte für sonstige Leistungen (AKM) 0,00 100,00 -100,00 0,00 100,00 -100,002225 3225 24

1/010000/768000 Geldzuwendungen an physische Person
Spenden

500,00 500,00 0,00 500,00 500,00 0,002234 3234 27

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 103 900,00 96 500,00 7 400,00 102 300,00 93 500,00 8 800,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -102 200,00 -94 800,00 -7 400,00 -100 600,00 -91 800,00 -8 800,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -102 200,00 -94 800,00 -7 400,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

5/010000/010000 Gebäude 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,003413 401

1/010000/042000 Amts-, Betriebs- und
Geschäftsausstattung

0,00 0,00 0,00 0,00 100,00 -100,003415 412

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 100,00 -100,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 -100,00 100,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -100 600,00 -91 900,00 -8 700,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -100 600,00 -91 900,00 -8 700,00

015 Pressestelle, Amtsblatt und Öffentlichkeitsarbeit

015000 Pressestelle, Amtsblatt und Öffentlichkeitsarbeit

Operative Gebarung

2/015000/816000 Kostenbeiträge (Kostenersätze) für
sonstige Leistungen

500,00 500,00 0,00 500,00 500,00 0,002114 3114 13

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 500,00 500,00 0,00 500,00 500,00 0,00

1/015000/457000 Druckwerke 3 000,00 2 000,00 1 000,00 3 000,00 2 000,00 1 000,002221 3221 23



Gemeinde Niederwölz

1. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVAVA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Seite 88

1/015000/630000 Porto 100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,002222 3222 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 3 100,00 2 100,00 1 000,00 3 100,00 2 100,00 1 000,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -2 600,00 -1 600,00 -1 000,00 -2 600,00 -1 600,00 -1 000,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -2 600,00 -1 600,00 -1 000,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -2 600,00 -1 600,00 -1 000,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -2 600,00 -1 600,00 -1 000,00

02 Hauptverwaltung

022 Standesamt

022000 Standesamt

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/022000/457000 Druckwerke 300,00 200,00 100,00 300,00 200,00 100,002221 3221 23

1/022000/510000 Geldbezüge R für VB (Angestellte) 600,00 600,00 0,00 600,00 600,00 0,002211 3211 20

1/022000/563000 Sonstige Aufwandsentschädigungen 100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,002213 3213 20

1/022000/580000 Dienstgeberbeiträge zum
Ausgleichsfonds für Familienbeihilfen

100,00 0,00 100,00 100,00 0,00 100,002212 3212 20

1/022000/582000 Sonstige Dienstgeberbeiträge zur
sozialen Sicherheit

100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,002212 3212 20

1/022000/590000 Freiwillige Sozialleistungen 0,00 100,00 -100,00 0,00 100,00 -100,002212 3212 20

1/022000/726000 Mitgliedsbeiträge an Institutionen 200,00 100,00 100,00 200,00 100,00 100,002225 3225 24

1/022000/728000 Entgelte für sonstige Leistungen 100,00 0,00 100,00 100,00 0,00 100,002225 3225 24

1/022000/728060 Beratungskosten 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 1 500,00 1 200,00 300,00 1 500,00 1 200,00 300,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -1 500,00 -1 200,00 -300,00 -1 500,00 -1 200,00 -300,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -1 500,00 -1 200,00 -300,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00



Gemeinde Niederwölz

1. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVAVA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Seite 89

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -1 500,00 -1 200,00 -300,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -1 500,00 -1 200,00 -300,00

024 Wahlamt

024000 Wahlamt

Operative Gebarung

2/024000/816100 Kostenbeiträge (Kostenersätze) für
sonstige Leistungen

100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,002114 3114 13

2/024000/860000 Transfers von Bund, Bundesfonds und
Bundeskammern

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002121 3121 15

2/024000/860100 Transfers von Bund, Bundesfonds und
Bundeskammern

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002121 3121 15

2/024000/861000 Transfers von Ländern, Landesfonds und
Landeskammern

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002121 3121 15

2/024000/861300 Transfers von Ländern, Landesfonds und
Landeskammern (Kostenersatz LK-Wahl)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002121 3121 15

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,00

1/024000/728000 Entgelte für sonstige Leistungen 600,00 100,00 500,00 600,00 100,00 500,002225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 600,00 100,00 500,00 600,00 100,00 500,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -500,00 0,00 -500,00 -500,00 0,00 -500,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -500,00 0,00 -500,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -500,00 0,00 -500,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -500,00 0,00 -500,00



Gemeinde Niederwölz

1. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVAVA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Seite 90

025 Staatsbürgerschaft

025000 Staatsbürgerschaft

Operative Gebarung

2/025000/861000 Laufende Transferzahlungen des Land 200,00 200,00 0,00 200,00 200,00 0,002121 3121 15

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 200,00 200,00 0,00 200,00 200,00 0,00

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 200,00 200,00 0,00 200,00 200,00 0,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 200,00 200,00 0,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 200,00 200,00 0,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 200,00 200,00 0,00

029 Amtsgebäude

029000 Amtsgebäude

Operative Gebarung

2/029000/811000 Miet- und Pachterlöse 3 500,00 3 500,00 0,00 3 500,00 3 500,00 0,002115 3115 14

2/029000/811010 Miete Geschäftslokal 3 800,00 3 800,00 0,00 3 800,00 3 800,00 0,002115 3115 14

2/029000/811020 Miete Geschäftslokal 4 800,00 4 800,00 0,00 4 800,00 4 800,00 0,002115 3115 14

2/029000/811200 sonstige Miet - und Pachterlöse Garage 900,00 900,00 0,00 900,00 900,00 0,002115 3115 14

2/029000/811300 Betriebskostenersätze 4 000,00 4 000,00 0,00 4 000,00 4 000,00 0,002115 3115 14

2/029000/811500 Verwaltungskostenbeiträge 800,00 800,00 0,00 800,00 800,00 0,002115 3115 14

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 17 800,00 17 800,00 0,00 17 800,00 17 800,00 0,00

1/029000/451000 Brennstoffe 9 000,00 4 000,00 5 000,00 9 000,00 4 000,00 5 000,002221 3221 23

1/029000/600100 Strom Heizung 400,00 400,00 0,00 400,00 400,00 0,002222 3222 24

1/029000/600200 Strom Waschküche 300,00 200,00 100,00 300,00 200,00 100,002222 3222 24

1/029000/600300 Strom Treppenhaus 100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,002222 3222 24

1/029000/614000 Instandhaltung von Gebäuden und
Bauten

1 800,00 100,00 1 700,00 1 800,00 100,00 1 700,002224 3224 24

1/029000/618000 Instandhaltung von sonstigen Anlagen 200,00 0,00 200,00 200,00 0,00 200,002224 3224 24

1/029000/670000 Versicherungen 1 700,00 1 700,00 0,00 1 700,00 1 700,00 0,002222 3222 24



Gemeinde Niederwölz

1. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVAVA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Seite 91

1/029000/680300 Planmäßige Abschreibung 700,00 700,00 0,00 0,00 0,00 0,002226

1/029000/710000  Öffentliche Abgaben 100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,002225 3225 24

1/029000/728000 Entgelt für sonstige Leistungen 1 500,00 4 000,00 -2 500,00 1 500,00 4 000,00 -2 500,002225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 15 800,00 11 300,00 4 500,00 15 100,00 10 600,00 4 500,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 2 000,00 6 500,00 -4 500,00 2 700,00 7 200,00 -4 500,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 2 000,00 6 500,00 -4 500,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

1/029000/010000 Gebäude und Bauten 0,00 0,00 0,00 100,00 100,00 0,003413 402

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 100,00 100,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 -100,00 -100,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 2 600,00 7 100,00 -4 500,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 2 600,00 7 100,00 -4 500,00

03 Bauverwaltung

031 Amt für Raumordnung und Raumplanung

031000 Amt f.Raumordnung u.Raumplanung

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/031000/728000 Entgelte für sonstige Leistungen 9 000,00 10 000,00 -1 000,00 9 000,00 10 000,00 -1 000,002225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 9 000,00 10 000,00 -1 000,00 9 000,00 10 000,00 -1 000,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -9 000,00 -10 000,00 1 000,00 -9 000,00 -10 000,00 1 000,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -9 000,00 -10 000,00 1 000,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -9 000,00 -10 000,00 1 000,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00



Gemeinde Niederwölz

1. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVAVA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Seite 92

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -9 000,00 -10 000,00 1 000,00

06 Sonstige Maßnahmen

060 Beiträge an Verbände, Vereine oder sonstige Organisationen

060000 Beiträge an Verbände,Vereine u.sons Organisationen

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/060000/726000 Mitgliedsbeiträge an Institutionen
(Gemeindebund etc.)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002225 3225 24

1/060000/726100 Mitgliedsbeiträge an Institutionen
(Gemeindebund etc.)

900,00 1 000,00 -100,00 900,00 1 000,00 -100,002225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 900,00 1 000,00 -100,00 900,00 1 000,00 -100,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -900,00 -1 000,00 100,00 -900,00 -1 000,00 100,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -900,00 -1 000,00 100,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -900,00 -1 000,00 100,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -900,00 -1 000,00 100,00

061 Sonstige Subventionen

061000 Sonstige Subventionen

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/061000/757000 Transfers an private Organisationen ohne
Erwerbszweck

1 700,00 1 600,00 100,00 1 700,00 1 600,00 100,002234 3234 27

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 1 700,00 1 600,00 100,00 1 700,00 1 600,00 100,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -1 700,00 -1 600,00 -100,00 -1 700,00 -1 600,00 -100,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -1 700,00 -1 600,00 -100,00



Gemeinde Niederwölz

1. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVAVA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Seite 93

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -1 700,00 -1 600,00 -100,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -1 700,00 -1 600,00 -100,00

062 Ehrungen und Auszeichnungen

062000 Ehrungen und Auszeichnungen

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/062000/723000 Amtspauschalien und Repräsentations
(Blumen f. Ehrungen)

400,00 300,00 100,00 400,00 300,00 100,002225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 400,00 300,00 100,00 400,00 300,00 100,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -400,00 -300,00 -100,00 -400,00 -300,00 -100,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -400,00 -300,00 -100,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -400,00 -300,00 -100,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -400,00 -300,00 -100,00

07 Verfügungsmittel

070 Verfügungsmittel

070000 Verfügungsmittel

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



Gemeinde Niederwölz

1. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVAVA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Seite 94

1/070000/728000 Entgelte f. sonst. Leistungen von Firmen 0,00 100,00 -100,00 0,00 100,00 -100,002225 3225 24

1/070000/729500 Verfügungsmittel BGM 1 300,00 1 000,00 300,00 1 300,00 1 000,00 300,002225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 1 300,00 1 100,00 200,00 1 300,00 1 100,00 200,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -1 300,00 -1 100,00 -200,00 -1 300,00 -1 100,00 -200,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -1 300,00 -1 100,00 -200,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -1 300,00 -1 100,00 -200,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -1 300,00 -1 100,00 -200,00

09 Personalbetreuung

091 Personalausbildung und Personalfortbildung

091000 Personalausbildung und Personalfort

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/091000/728000 Entgelte für sonstige Leistungen 3 400,00 2 500,00 900,00 3 400,00 2 500,00 900,002225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 3 400,00 2 500,00 900,00 3 400,00 2 500,00 900,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -3 400,00 -2 500,00 -900,00 -3 400,00 -2 500,00 -900,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -3 400,00 -2 500,00 -900,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -3 400,00 -2 500,00 -900,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00



Gemeinde Niederwölz

1. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVAVA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Seite 95

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -3 400,00 -2 500,00 -900,00



Gemeinde Niederwölz

1. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVAVA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Seite 96

1   Öffentliche Ordnung und Sicherheit

13 Sonderpolizei

132 Gesundheitspolizei

132000 Gesundheitspolizei

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/132000/728000 Entgelte für sonstige Leistungen 300,00 400,00 -100,00 300,00 400,00 -100,002225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 300,00 400,00 -100,00 300,00 400,00 -100,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -300,00 -400,00 100,00 -300,00 -400,00 100,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -300,00 -400,00 100,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -300,00 -400,00 100,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -300,00 -400,00 100,00

16 Feuerwehrwesen

163 Freiwillige Feuerwehren

163000 Freiwillige Feuerwehr

Operative Gebarung

2/163000/829900 Sonstige Erträge 5 000,00 7 500,00 -2 500,00 5 000,00 7 500,00 -2 500,002116 3116 183

2/163000/871100 Kapitaltransfers aus Gemeinde-
Bedarfszuweisungsmittel

0,00 22 500,00 -22 500,00 0,00 22 500,00 -22 500,002121 3121 33

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 5 000,00 30 000,00 -25 000,00 5 000,00 30 000,00 -25 000,00

5/163000/614000 Instandhaltung von Gebäuden 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002224 3224 24

1/163000/614000 Instandhaltung von Gebäuden und
Bauten

300,00 0,00 300,00 300,00 0,00 300,002224 3224 24

1/163000/680300 Planmäßige Abschreibung 3 800,00 3 800,00 0,00 0,00 0,00 0,002226

1/163000/728000 Entgelte sonstige Leistungen 0,00 100,00 -100,00 0,00 100,00 -100,002225 3225 24



Gemeinde Niederwölz

1. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVAVA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Seite 97

1/163000/754000 Transfers an sonstige Träger des
öffentlichen Rechts

23 000,00 23 000,00 0,00 23 000,00 23 000,00 0,002231 3231 26

1/163000/754200 Transfers an sonstige Träger des
öffentlichen Rechts

5 000,00 0,00 5 000,00 5 000,00 0,00 5 000,002231 3231 26

1/163000/774000 Kapitaltransfers an sonstige Träger des
öffentlichen Rechts

5 000,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,002231 43

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 37 100,00 26 900,00 10 200,00 28 300,00 23 100,00 5 200,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -32 100,00 3 100,00 -35 200,00 -23 300,00 6 900,00 -30 200,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -32 100,00 3 100,00 -35 200,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

5/163000/010000 Gebäude und Bauten 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,003413 401

1/163000/040000 Fahrzeuge 0,00 0,00 0,00 0,00 67 500,00 -67 500,003414 411

1/163000/042000 Amts-, Betriebs- und
Geschäftsausstattung

0,00 0,00 0,00 0,00 15 000,00 -15 000,003415 411

1/163000/774000 Kapitaltransfers an sonstige Träger des
öffentlichen Rechts

0,00 0,00 0,00 5 000,00 0,00 5 000,003431 43

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 5 000,00 82 500,00 -77 500,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 -5 000,00 -82 500,00 77 500,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -28 300,00 -75 600,00 47 300,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -28 300,00 -75 600,00 47 300,00

17 Katastrophendienst

179 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

179000 Sonstige Einrichtungen und Maßnahme

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/179000/778000 Kapitaltransfers an private Haushalte 400,00 0,00 400,00 0,00 0,00 0,002234 44

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 400,00 0,00 400,00 0,00 0,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -400,00 0,00 -400,00 0,00 0,00 0,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -400,00 0,00 -400,00



Gemeinde Niederwölz

1. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVAVA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Seite 98

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

1/179000/778000 Kapitaltransfers an private Haushalte 0,00 0,00 0,00 400,00 0,00 400,003434 44

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 400,00 0,00 400,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 -400,00 0,00 -400,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -400,00 0,00 -400,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -400,00 0,00 -400,00



Gemeinde Niederwölz

1. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVAVA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Seite 99

2   Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft

21 Allgemeinbildender Unterricht

211 Volksschulen

211000 Volksschule

Operative Gebarung

2/211000/811200 sonstige Miet - und Pachterlöse Turnsaal 100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,002115 3115 14

2/211000/817000 Erträge aus der Auflösung von sonstigen
Rückstellungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002117

2/211000/829000 Sonstige Erträge 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002116 3116 18

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,00

1/211000/400000 Geringwert.Wirtschaftsgüter unter € 0,00 1 500,00 -1 500,00 0,00 1 500,00 -1 500,002221 3221 23

1/211000/451000 Brennstoffe 10 300,00 4 500,00 5 800,00 10 300,00 4 500,00 5 800,002221 3221 23

1/211000/454000 Reinigungsmittel 800,00 1 000,00 -200,00 800,00 1 000,00 -200,002221 3221 23

1/211000/456000 Büromaterial 200,00 200,00 0,00 200,00 200,00 0,002221 3221 23

1/211000/457000 Druckwerke 1 300,00 1 000,00 300,00 1 300,00 1 000,00 300,002221 3221 23

1/211000/458000 Mittel zur ärztlichen Bertreuung 400,00 400,00 0,00 400,00 400,00 0,002221 3221 23

1/211000/459000 Verbrauchsgüter 100,00 1 000,00 -900,00 100,00 1 000,00 -900,002221 3221 23

1/211000/511000 Geldbezüge für VB (Arbeiter) 8 200,00 8 200,00 0,00 8 200,00 8 200,00 0,002211 3211 20

1/211000/580000 Dienstgeberbeiträge zum Ausgleichsf für
Familienbeihilfen

300,00 300,00 0,00 300,00 300,00 0,002212 3212 20

1/211000/582000 Sonstige Dienstgeberbeiträge zur
sozialen Sicherheit

1 600,00 1 600,00 0,00 1 600,00 1 600,00 0,002212 3212 20

1/211000/590000 Freiwillige Sozialleistungen 100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,002212 3212 20

1/211000/593000 Dotierung von Rückstellungen für nicht
konsumierte Urlaube

100,00 300,00 -200,00 0,00 0,00 0,002214

1/211000/594000 Dotierung von sonstigen
Personalrückstellungen

200,00 0,00 200,00 0,00 0,00 0,002214

1/211000/600000 Strom 1 500,00 1 200,00 300,00 1 500,00 1 200,00 300,002222 3222 24

1/211000/614000 Instandhaltung von Gebäuden und
Bauten

100,00 0,00 100,00 100,00 0,00 100,002224 3224 24

1/211000/618000 Instandhaltung von sonstigen Anlagen 200,00 0,00 200,00 200,00 0,00 200,002224 3224 24

1/211000/630000 Porto 0,00 100,00 -100,00 0,00 100,00 -100,002222 3222 24

1/211000/631000 Telefon, Telegraf, Telex 2 200,00 2 100,00 100,00 2 200,00 2 100,00 100,002222 3222 24

1/211000/670000 Versicherungen 1 700,00 2 000,00 -300,00 1 700,00 2 000,00 -300,002222 3222 24

1/211000/680700 Planmäßige Abschreibung 2 800,00 3 200,00 -400,00 0,00 0,00 0,002226

1/211000/700100 Miete Kopierer 2 000,00 1 800,00 200,00 2 000,00 1 800,00 200,002223 3223 24

1/211000/710000  Öffentliche Abgaben 800,00 800,00 0,00 800,00 800,00 0,002225 3225 24

1/211000/728000 Entgelte für sonstige Leistungen 4 000,00 2 000,00 2 000,00 4 000,00 2 000,00 2 000,002225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 38 900,00 33 300,00 5 600,00 35 800,00 29 800,00 6 000,00



Gemeinde Niederwölz

1. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVAVA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Seite 100

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -38 800,00 -33 200,00 -5 600,00 -35 700,00 -29 700,00 -6 000,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -38 800,00 -33 200,00 -5 600,00

Investive Gebarung

2/211000/300000 Kapitaltransfers von Bund, Bundesfonds
und Bundeskammern

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,003331 331

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

1/211000/042000 Amtsausstattung 0,00 0,00 0,00 4 500,00 1 500,00 3 000,003415 412

1/211000/042100 Lehrmittel, Turn- und Sportgeräte 0,00 0,00 0,00 0,00 100,00 -100,003415 412

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 4 500,00 1 600,00 2 900,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 -4 500,00 -1 600,00 -2 900,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -40 200,00 -31 300,00 -8 900,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -40 200,00 -31 300,00 -8 900,00

212 Hauptschulen

212000 Mittelschule

Operative Gebarung

2/212000/871200 Kapitaltransfers aus Gemeinde-
Bedarfszuweisungsmittel

19 600,00 19 600,00 0,00 19 600,00 19 600,00 0,002121 3121 33

6/212000/871210 Kapitaltransferzahlungen des Landes
Bedarfszuweisungen

0,00 19 600,00 -19 600,00 0,00 19 600,00 -19 600,002121 3121 331

2/212000/871210 Kapitaltransfers aus Gemeinde-
Bedarfszuweisungsmittel

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002121 3121 33

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 19 600,00 39 200,00 -19 600,00 19 600,00 39 200,00 -19 600,00

1/212000/720000 Kostenbeiträge für Verwaltungsleist
Schulerhaltungsbeitrag

27 700,00 26 300,00 1 400,00 27 700,00 26 300,00 1 400,002225 3225 24

1/212000/720100 Kostenbeiträge - Gastschulbeitrag MS
Murau

1 900,00 2 000,00 -100,00 1 900,00 2 000,00 -100,002225 3225 24

1/212000/720300 Gastschulbeitrag MS Oberwölz 8 100,00 14 000,00 -5 900,00 8 100,00 14 000,00 -5 900,002225 3225 24

1/212000/728000 Entgelte für sonstige Leistungen 0,00 1 500,00 -1 500,00 0,00 1 500,00 -1 500,002225 3225 24

1/212000/772110 Kapitaltransfers an Gemeinden,
Gemeindeverbände (ohne
marktbestimmte Tätigkeit) und
Gemeindefonds

19 600,00 19 600,00 0,00 0,00 0,00 0,002231 43



Gemeinde Niederwölz

1. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVAVA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Seite 101

1/212000/772120 Kapitaltransfers an Gemeinden,
Gemeindeverbände (ohne
marktbestimmte Tätigkeit) und
Gemeindefonds

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002231 43

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 57 300,00 63 400,00 -6 100,00 37 700,00 43 800,00 -6 100,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -37 700,00 -24 200,00 -13 500,00 -18 100,00 -4 600,00 -13 500,00

2/212000/894200 Entnahmen von zweckgebundenen
Haushaltsrücklagen

19 500,00 19 500,00 0,00 0,00 0,00 0,002301

1/212000/794200 Zuweisung an zweckgebundene
Haushaltsrücklagen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002401

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 19 500,00 19 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -18 200,00 -4 700,00 -13 500,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

5/212000/010000 Gebäude Sanierung 0,00 0,00 0,00 0,00 19 500,00 -19 500,003413 401

1/212000/772110 Kapitaltransfers an Gemeinden,
Gemeindeverbände (ohne
marktbestimmte Tätigkeit) und
Gemeindefonds

0,00 0,00 0,00 19 600,00 19 600,00 0,003431 43

1/212000/772120 Kapitaltransfers an Gemeinden,
Gemeindeverbände (ohne
marktbestimmte Tätigkeit) und
Gemeindefonds

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,003431 43

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 19 600,00 39 100,00 -19 500,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 -19 600,00 -39 100,00 19 500,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -37 700,00 -43 700,00 6 000,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -37 700,00 -43 700,00 6 000,00

214 Polytechnische Schulen

214000 Polytechnische Schulen

Operative Gebarung

6/214000/871000 Kapitaltransfers aus Gemeinde-
Bedarfszuweisungsmittel

12 400,00 12 400,00 0,00 12 400,00 12 400,00 0,002121 3121 331

6/214000/871100 Kapitaltransfers aus Gemeinde-
Bedarfszuweisungsmittel

12 300,00 12 300,00 0,00 12 300,00 12 300,00 0,002121 3121 331

2/214000/871200 Kapitaltransfers aus Gemeinde-
Bedarfszuweisungsmittel

14 900,00 14 900,00 0,00 14 900,00 14 900,00 0,002121 3121 33

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 39 600,00 39 600,00 0,00 39 600,00 39 600,00 0,00



Gemeinde Niederwölz

1. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVAVA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Seite 102

1/214000/720000 Kostenbeiträge für Verwaltungsleist
(Beitrag an Schulsitzgemeinde)

3 100,00 3 100,00 0,00 3 100,00 3 100,00 0,002225 3225 24

1/214000/772110 Kapitaltransfers an Gemeinden,
Gemeindeverbände (ohne
marktbestimmte Tätigkeit) und
Gemeindefonds

5 000,00 14 900,00 -9 900,00 0,00 0,00 0,002231 43

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 8 100,00 18 000,00 -9 900,00 3 100,00 3 100,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 31 500,00 21 600,00 9 900,00 36 500,00 36 500,00 0,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 31 500,00 21 600,00 9 900,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

5/214000/010000 Gebäude und Bauten 0,00 0,00 0,00 12 300,00 12 300,00 0,003413 401

1/214000/772110 Kapitaltransfers an Gemeinden,
Gemeindeverbände (ohne
marktbestimmte Tätigkeit) und
Gemeindefonds

0,00 0,00 0,00 5 000,00 14 900,00 -9 900,003431 43

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 17 300,00 27 200,00 -9 900,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 -17 300,00 -27 200,00 9 900,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 19 200,00 9 300,00 9 900,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 19 200,00 9 300,00 9 900,00

22 Berufsbildender Unterricht; Anstalten der Lehrer- und Erzieherbildung

220 Berufsbildende Pflichtschulen

220000 Berufsbildende Pflichtschulen

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/220000/751000 Laufende Transferzahlungen an das Land 4 600,00 4 600,00 0,00 4 600,00 4 600,00 0,002231 3231 26

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 4 600,00 4 600,00 0,00 4 600,00 4 600,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -4 600,00 -4 600,00 0,00 -4 600,00 -4 600,00 0,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -4 600,00 -4 600,00 0,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00



Gemeinde Niederwölz

1. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVAVA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Seite 103

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -4 600,00 -4 600,00 0,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -4 600,00 -4 600,00 0,00

24 Vorschulische Erziehung

240 Kindergärten

240000 Kindergärten

Operative Gebarung

2/240000/810000 Benützungsbeiträge 16 400,00 20 000,00 -3 600,00 16 400,00 20 000,00 -3 600,002114 3114 13

2/240000/817000 Erträge aus der Auflösung von sonstigen
Rückstellungen

100,00 0,00 100,00 0,00 0,00 0,002117

2/240000/829000 Sonstige Einnahmen Kostenersätze-
Elternbeitrag Foto et

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002116 3116 18

2/240000/829100 Sonstige Erträge Abfertigung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002116 3116 18

2/240000/861000 Laufende Transferzahlungen des Land
(Ersatz für Personalleistungen)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002121 3121 15

2/240000/861140 Laufende Transferzahlungen des Land
(Ersatz für Personalleistungen, Pflichtjahr,
Sozialstaffelbeitrag)

27 900,00 57 000,00 -29 100,00 27 900,00 57 000,00 -29 100,002121 3121 15

2/240000/861900 Pflichtjahr - und Sozialstaffel
Beitragsersatz Land Steiermark

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002121 3121 15

6/240000/871110 Kapitaltransferzahlungen des Landes
Bedarfszuweisungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002121 3121 33

2/240000/871120 Kapitaltransfers aus Gemeinde-
Bedarfszuweisungsmittel

100 000,00 100 000,00 0,00 100 000,00 100 000,00 0,002121 3121 331

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 144 400,00 177 000,00 -32 600,00 144 300,00 177 000,00 -32 700,00

1/240000/400000 Geringwertige Wirtschaftsgüter (GWG) 800,00 1 500,00 -700,00 800,00 1 500,00 -700,002221 3221 23

1/240000/430000 Lebensmittel 100,00 200,00 -100,00 100,00 200,00 -100,002221 3221 23

1/240000/451000 Brennstoffe 6 700,00 2 000,00 4 700,00 6 700,00 2 000,00 4 700,002221 3221 23

1/240000/454000 Reinigungsmittel 700,00 500,00 200,00 700,00 500,00 200,002221 3221 23

1/240000/456000 Büromaterial 500,00 200,00 300,00 500,00 200,00 300,002221 3221 23

1/240000/457000 Druckwerke 200,00 300,00 -100,00 200,00 300,00 -100,002221 3221 23

1/240000/459000 Verbrauchsgüter 1 000,00 1 000,00 0,00 1 000,00 1 000,00 0,002221 3221 23

1/240000/510000 Geldbezüge für VB (Angestellte) 65 500,00 103 400,00 -37 900,00 65 500,00 103 400,00 -37 900,002211 3211 20

1/240000/510100 Geldbezüge der Vertragsbediensteten der
Verwaltung - Abfertigung

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002211 3211 20



Gemeinde Niederwölz

1. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVAVA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Seite 104

1/240000/511000 Geldbezüge der Vertragsbediensteten in
handwerklicher Verwendung

6 000,00 18 500,00 -12 500,00 6 000,00 18 500,00 -12 500,002211 3211 20

1/240000/566000 Zuwendungen aus Anlass von
Dienstjubiläen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002212 3212 20

1/240000/580000 Dienstgeberbeiträge zum Ausgleichsf für
Familienbeihilfen

2 800,00 8 800,00 -6 000,00 2 800,00 8 800,00 -6 000,002212 3212 20

1/240000/582000 Sonstige Dienstgeberbeiträge zur
sozialen Sicherheit

21 500,00 44 600,00 -23 100,00 21 500,00 44 600,00 -23 100,002212 3212 20

1/240000/590000 Freiwillige Sozialleistungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002212 3212 20

1/240000/592000 Dotierung von Rückstellungen für
Jubiläumszuwendungen

200,00 0,00 200,00 0,00 0,00 0,002214

1/240000/593000 Dotierung von Rückstellungen für nicht
konsumierte Urlaube

100,00 0,00 100,00 0,00 0,00 0,002214

1/240000/594000 Dotierung von sonstigen
Personalrückstellungen

200,00 0,00 200,00 0,00 0,00 0,002214

1/240000/600000 Strom 700,00 600,00 100,00 700,00 600,00 100,002222 3222 24

1/240000/614000 Instandhaltung von Gebäuden und
Bauten

2 200,00 100,00 2 100,00 2 200,00 100,00 2 100,002224 3224 24

1/240000/630100 Porto 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002222 3222 24

1/240000/631000 Telefon, Telegraf, Telex 400,00 400,00 0,00 400,00 400,00 0,002222 3222 24

1/240000/670000 Versicherungen 900,00 2 500,00 -1 600,00 900,00 2 500,00 -1 600,002222 3222 24

1/240000/680200 Planmäßige Abschreibung 1 300,00 1 300,00 0,00 0,00 0,00 0,002226

1/240000/680700 Planmäßige Abschreibung 100,00 100,00 0,00 0,00 0,00 0,002226

1/240000/710000  Öffentliche Abgaben 200,00 200,00 0,00 200,00 200,00 0,002225 3225 24

1/240000/728000 Entgelte für sonstige Leistungen 900,00 1 500,00 -600,00 900,00 1 500,00 -600,002225 3225 24

1/240000/728060 Beratungskosten (Schulungen) 200,00 200,00 0,00 200,00 200,00 0,002225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 113 200,00 187 900,00 -74 700,00 111 300,00 186 500,00 -75 200,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 31 200,00 -10 900,00 42 100,00 33 000,00 -9 500,00 42 500,00

1/240000/794200 Zuweisung an zweckgebundene
Haushaltsrücklagen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002401

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 31 200,00 -10 900,00 42 100,00

Investive Gebarung

2/240000/301100 Kapitaltransfers von Ländern,
Landesfonds und Landeskammern

0,00 0,00 0,00 370 000,00 370 000,00 0,003331 331

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 370 000,00 370 000,00 0,00

5/240000/006000 Sonstige Grundstückseinrichtungen
Umzäunung Spielplatz

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,003412 401

1/240000/042000 Amts-, Betriebs- und
Geschäftsausstattung

0,00 0,00 0,00 100,00 1 000,00 -900,003415 412

1/240000/061000 Im Bau befindliche Gebäude und Bauten 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,003413 401

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 100,00 1 000,00 -900,00



Gemeinde Niederwölz

1. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVAVA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Seite 105

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 369 900,00 369 000,00 900,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 402 900,00 359 500,00 43 400,00

Finanzierungstätigkeit

2/240000/346000 Investitionsdarlehen von
Finanzunternehmen

0,00 0,00 0,00 1 900 000,00 1 900 000,00 0,003514 551

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 1 900 000,00 1 900 000,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 1 900 000,00 1 900 000,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 2 302 900,00 2 259 500,00 43 400,00

240100 Kinderkrippe

Operative Gebarung

2/240100/810000 Erträge aus Leistungen 500,00 0,00 500,00 500,00 0,00 500,002114 3114 13

2/240100/817000 Erträge aus der Auflösung von sonstigen
Rückstellungen

100,00 0,00 100,00 0,00 0,00 0,002117

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 600,00 0,00 600,00 500,00 0,00 500,00

1/240100/400000 Geringwertige Wirtschaftsgüter (GWG) 2 000,00 0,00 2 000,00 2 000,00 0,00 2 000,002221 3221 23

1/240100/430000 Lebensmittel 500,00 0,00 500,00 500,00 0,00 500,002221 3221 23

1/240100/451000 Brennstoffe 4 600,00 0,00 4 600,00 4 600,00 0,00 4 600,002221 3221 23

1/240100/454000 Reinigungsmittel 300,00 0,00 300,00 300,00 0,00 300,002221 3221 23

1/240100/456000 Schreib-, Zeichen- und sonstige
Büromittel

800,00 0,00 800,00 800,00 0,00 800,002221 3221 23

1/240100/457000 Druckwerke 200,00 0,00 200,00 200,00 0,00 200,002221 3221 23

1/240100/458000 Mittel zur ärztlichen Betreuung und
Gesundheitsvorsorge

100,00 0,00 100,00 100,00 0,00 100,002221 3221 23

1/240100/459000 Sonstige Verbrauchsgüter 800,00 0,00 800,00 800,00 0,00 800,002221 3221 23

1/240100/511000 Geldbezüge der Vertragsbediensteten in
handwerklicher Verwendung

1 800,00 0,00 1 800,00 1 800,00 0,00 1 800,002211 3211 20

1/240100/580000 Dienstgeberbeiträge zum
Ausgleichsfonds für Familienbeihilfen

100,00 0,00 100,00 100,00 0,00 100,002212 3212 20

1/240100/582000 Sonstige Dienstgeberbeiträge zur
sozialen Sicherheit

400,00 0,00 400,00 400,00 0,00 400,002212 3212 20

1/240100/592000 Dotierung von Rückstellungen für
Jubiläumszuwendungen

100,00 0,00 100,00 0,00 0,00 0,002214

1/240100/593000 Dotierung von Rückstellungen für nicht
konsumierte Urlaube

100,00 0,00 100,00 0,00 0,00 0,002214

1/240100/594000 Dotierung von sonstigen
Personalrückstellungen

100,00 0,00 100,00 0,00 0,00 0,002214

1/240100/600000 Energiebezüge 200,00 0,00 200,00 200,00 0,00 200,002222 3222 24

1/240100/618000 Instandhaltung von sonstigen Anlagen 100,00 0,00 100,00 100,00 0,00 100,002224 3224 24

1/240100/710000 Öffentliche Abgaben 100,00 0,00 100,00 100,00 0,00 100,002225 3225 24



Gemeinde Niederwölz

1. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVAVA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Seite 106

1/240100/720000 Kostenbeiträge (Kostenersätze) für
Leistungen

17 900,00 0,00 17 900,00 17 900,00 0,00 17 900,002225 3225 24

1/240100/728000 Entgelte für sonstige Leistungen 5 000,00 0,00 5 000,00 5 000,00 0,00 5 000,002225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 35 200,00 0,00 35 200,00 34 900,00 0,00 34 900,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -34 600,00 0,00 -34 600,00 -34 400,00 0,00 -34 400,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -34 600,00 0,00 -34 600,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

1/240100/061000 Im Bau befindliche Gebäude und Bauten 0,00 0,00 0,00 1 548 500,00 1 800 000,00 -251 500,003413 401

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 1 548 500,00 1 800 000,00 -251 500,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 -1 548 500,00 -1 800 000,00 251 500,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -1 582 900,00 -1 800 000,00 217 100,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -1 582 900,00 -1 800 000,00 217 100,00

25 Außerschulische Jugenderziehung

259 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

259000 KISO Kindersommer

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/259000/728000 Entgelte für sonstige Leistungen 1 000,00 1 200,00 -200,00 1 000,00 1 200,00 -200,002225 3225 24

1/259000/768000 Sonstige Transfers an private Haushalte 900,00 0,00 900,00 900,00 0,00 900,002234 3234 27

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 1 900,00 1 200,00 700,00 1 900,00 1 200,00 700,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -1 900,00 -1 200,00 -700,00 -1 900,00 -1 200,00 -700,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -1 900,00 -1 200,00 -700,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -1 900,00 -1 200,00 -700,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00



Gemeinde Niederwölz

1. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVAVA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Seite 107

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -1 900,00 -1 200,00 -700,00

26 Sport und außerschulische Leibeserziehung

263 Turn- und Sporthallen

263000 Turn- und Sporthallen

Operative Gebarung

2/263000/811000 Miet- und Pachterlöse 7 000,00 7 000,00 0,00 7 000,00 7 000,00 0,002115 3115 14

2/263000/828000 Rückersätze von Ausgaben Kostenersatz
für Geschirr, Strom et

1 000,00 1 000,00 0,00 1 000,00 1 000,00 0,002116 3116 18

2/263000/829000 Sonstige Einnahmen 1 000,00 1 000,00 0,00 1 000,00 1 000,00 0,002116 3116 18

6/263000/871110 Kapitaltransfers aus Gemeinde-
Bedarfszuweisungsmittel

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002121 3121 331

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 9 000,00 9 000,00 0,00 9 000,00 9 000,00 0,00

1/263000/400000 Geringwertige Wirtschaftsgüter (GWG) 300,00 100,00 200,00 300,00 100,00 200,002221 3221 23

1/263000/451000 Brennstoffe 7 800,00 3 500,00 4 300,00 7 800,00 3 500,00 4 300,002221 3221 23

1/263000/454000 Reinigungsmittel 300,00 500,00 -200,00 300,00 500,00 -200,002221 3221 23

1/263000/459000 Verbrauchsgüter z.B.: Toilettenpapier 100,00 200,00 -100,00 100,00 200,00 -100,002221 3221 23

1/263000/511000 Geldbezüge der Vertragsbediensteten in
handwerklicher Verwendung

1 900,00 0,00 1 900,00 1 900,00 0,00 1 900,002211 3211 20

1/263000/580000 Dienstgeberbeiträge zum
Ausgleichsfonds für Familienbeihilfen

100,00 0,00 100,00 100,00 0,00 100,002212 3212 20

1/263000/582000 Sonstige Dienstgeberbeiträge zur
sozialen Sicherheit

500,00 0,00 500,00 500,00 0,00 500,002212 3212 20

1/263000/592000 Dotierung von Rückstellungen für
Jubiläumszuwendungen

100,00 0,00 100,00 0,00 0,00 0,002214

1/263000/593000 Dotierung von Rückstellungen für nicht
konsumierte Urlaube

100,00 0,00 100,00 0,00 0,00 0,002214

1/263000/594000 Dotierung von sonstigen
Personalrückstellungen

100,00 0,00 100,00 0,00 0,00 0,002214

1/263000/600000 Strom 900,00 800,00 100,00 900,00 800,00 100,002222 3222 24

1/263000/600200 Strom Mehrzweckhalle Küche 200,00 200,00 0,00 200,00 200,00 0,002222 3222 24

1/263000/614000 Instandhaltung von Gebäuden 5 000,00 5 000,00 0,00 5 000,00 5 000,00 0,002224 3224 24

1/263000/618000 Instandhaltung von sonstigen Anlage
(z.B.Einrichtung)

1 100,00 5 000,00 -3 900,00 1 100,00 5 000,00 -3 900,002224 3224 24

1/263000/631000 Telekommunikationsdienste 400,00 400,00 0,00 400,00 400,00 0,002222 3222 24

1/263000/670000 Versicherungen 3 600,00 2 500,00 1 100,00 3 600,00 2 500,00 1 100,002222 3222 24

1/263000/680300 Planmäßige Abschreibung 25 100,00 25 100,00 0,00 0,00 0,00 0,002226

1/263000/680700 Planmäßige Abschreibung 1 700,00 1 700,00 0,00 0,00 0,00 0,002226



Gemeinde Niederwölz

1. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVAVA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Seite 108

1/263000/728000 Entgelte für sonstige Leistungen 2 500,00 1 000,00 1 500,00 2 500,00 1 000,00 1 500,002225 3225 24

5/263000/728000 Entgelte f. sonst. Leistungen von F 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 51 800,00 46 000,00 5 800,00 24 700,00 19 200,00 5 500,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -42 800,00 -37 000,00 -5 800,00 -15 700,00 -10 200,00 -5 500,00

1/263000/794200 Zuweisung an zweckgebundene
Haushaltsrücklagen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002401

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -42 800,00 -37 000,00 -5 800,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -15 700,00 -10 200,00 -5 500,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -15 700,00 -10 200,00 -5 500,00

266 Wintersportanlagen

266000 Wintersportanlagen

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/266000/600000 Strom 200,00 200,00 0,00 200,00 200,00 0,002222 3222 24

1/266000/631000 Telekommunikationsdienste 600,00 600,00 0,00 600,00 600,00 0,002222 3222 24

1/266000/670000 Versicherungen 100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,002222 3222 24

1/266000/700000 Miet- und Pachtaufwand 1 500,00 0,00 1 500,00 1 500,00 0,00 1 500,002223 3223 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 2 400,00 900,00 1 500,00 2 400,00 900,00 1 500,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -2 400,00 -900,00 -1 500,00 -2 400,00 -900,00 -1 500,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -2 400,00 -900,00 -1 500,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -2 400,00 -900,00 -1 500,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00



Gemeinde Niederwölz

1. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVAVA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Seite 109

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -2 400,00 -900,00 -1 500,00

269 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

269000 Sonstige Einrichtungen und Maßnahme

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/269000/757000 Transfers an private Organisationen ohne
Erwerbszweck

200,00 300,00 -100,00 200,00 300,00 -100,002234 3234 27

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 200,00 300,00 -100,00 200,00 300,00 -100,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -200,00 -300,00 100,00 -200,00 -300,00 100,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -200,00 -300,00 100,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -200,00 -300,00 100,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -200,00 -300,00 100,00



Gemeinde Niederwölz

1. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVAVA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Seite 110

3   Kunst, Kultur und Kultus

32 Musik und darstellende Kunst

320 Ausbildung in Musik und darstellender Kunst

320000 Ausbildung in Musik und darstellend Kunst

Operative Gebarung

2/320000/828000 Rückersätze von Ausgaben 8 000,00 8 000,00 0,00 8 000,00 8 000,00 0,002116 3116 18

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 8 000,00 8 000,00 0,00 8 000,00 8 000,00 0,00

1/320000/720000 Kostenbeiträge (Kostenersätze) für
Verwaltungsleistungen

14 300,00 14 300,00 0,00 14 300,00 14 300,00 0,002225 3225 24

1/320000/720100 Kostenbeiträge Musikschule St.
Lambrecht

200,00 200,00 0,00 200,00 200,00 0,002225 3225 24

1/320000/720200 Musikschule Gemeinde Scheifling 1 000,00 1 000,00 0,00 1 000,00 1 000,00 0,002225 3225 24

1/320000/720300 Schulbeitrag  Oberwölz Musikschule 800,00 800,00 0,00 800,00 800,00 0,002225 3225 24

1/320000/720400 Kostenbeiträge Musikschule Neumarkt 300,00 300,00 0,00 300,00 300,00 0,002225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 16 600,00 16 600,00 0,00 16 600,00 16 600,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -8 600,00 -8 600,00 0,00 -8 600,00 -8 600,00 0,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -8 600,00 -8 600,00 0,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -8 600,00 -8 600,00 0,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -8 600,00 -8 600,00 0,00

322 Maßnahmen zur Förderung der Musikpflege

322000 Maßnahmen zur Förderung der Musikpflege

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/322000/757000 Laufende Transferzahlungen an priva
Institut.o.Erwerbschar.(Gesangsver.

2 100,00 2 000,00 100,00 2 100,00 2 000,00 100,002234 3234 27

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 2 100,00 2 000,00 100,00 2 100,00 2 000,00 100,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -2 100,00 -2 000,00 -100,00 -2 100,00 -2 000,00 -100,00



Gemeinde Niederwölz

1. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVAVA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Seite 111

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -2 100,00 -2 000,00 -100,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -2 100,00 -2 000,00 -100,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -2 100,00 -2 000,00 -100,00

36 Heimatpflege

363 Altstadterhaltung und Ortsbildpflege

363000 Altstadterhaltung und Ortsbildpfleg

Operative Gebarung

6/363000/871000 Kapitaltransfers aus Gemeinde-
Bedarfszuweisungsmittel

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002121 3121 331

6/363000/871100 Kapitaltransferzahlungen des Landes
Bedarfszuweisungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002121 3121 331

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/363000/728000 Entgelte für sonstige Leistungen 9 200,00 1 500,00 7 700,00 9 200,00 1 500,00 7 700,002225 3225 24

5/363000/728000 Entgelte f. sonst. Leistungen von F 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002225 3225 241

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 9 200,00 1 500,00 7 700,00 9 200,00 1 500,00 7 700,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -9 200,00 -1 500,00 -7 700,00 -9 200,00 -1 500,00 -7 700,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -9 200,00 -1 500,00 -7 700,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -9 200,00 -1 500,00 -7 700,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00



Gemeinde Niederwölz

1. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVAVA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Seite 112

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -9 200,00 -1 500,00 -7 700,00



Gemeinde Niederwölz

1. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVAVA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Seite 113

4   Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung

41 Allgemeine öffentliche Wohlfahrt

419 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

419000 Sonstige Einrichtungen und Maßnahme Sozialhilfe

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/419000/752000 Laufende Transferzahlungen an
Gemeindeverbände

188 200,00 188 200,00 0,00 188 200,00 188 200,00 0,002231 3231 26

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 188 200,00 188 200,00 0,00 188 200,00 188 200,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -188 200,00 -188 200,00 0,00 -188 200,00 -188 200,00 0,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -188 200,00 -188 200,00 0,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -188 200,00 -188 200,00 0,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -188 200,00 -188 200,00 0,00

42 Freie Wohlfahrt

424 Heimhilfe

424000 Heimhilfe

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/424000/728000 Entgelte für sonstige Leistungen 11 000,00 11 000,00 0,00 11 000,00 11 000,00 0,002225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 11 000,00 11 000,00 0,00 11 000,00 11 000,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -11 000,00 -11 000,00 0,00 -11 000,00 -11 000,00 0,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -11 000,00 -11 000,00 0,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00



Gemeinde Niederwölz

1. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVAVA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Seite 114

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -11 000,00 -11 000,00 0,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -11 000,00 -11 000,00 0,00

429 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

429000 Sonstige Einrichtungen und Maßnahme

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/429000/768000 Geldzuwendungen an physische Person 2 500,00 2 500,00 0,00 2 500,00 2 500,00 0,002234 3234 27

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 2 500,00 2 500,00 0,00 2 500,00 2 500,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -2 500,00 -2 500,00 0,00 -2 500,00 -2 500,00 0,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -2 500,00 -2 500,00 0,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -2 500,00 -2 500,00 0,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -2 500,00 -2 500,00 0,00

43 Jugendwohlfahrt

439 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

439000 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/439000/728000 Entgelte für sonstige Leistungen (Rund
ums Baby)

200,00 200,00 0,00 200,00 200,00 0,002225 3225 24

1/439000/768000 Geldzuwendungen an physische Person 1 700,00 1 700,00 0,00 1 700,00 1 700,00 0,002234 3234 27

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 1 900,00 1 900,00 0,00 1 900,00 1 900,00 0,00



Gemeinde Niederwölz

1. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVAVA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Seite 115

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -1 900,00 -1 900,00 0,00 -1 900,00 -1 900,00 0,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -1 900,00 -1 900,00 0,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -1 900,00 -1 900,00 0,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -1 900,00 -1 900,00 0,00



Gemeinde Niederwölz

1. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVAVA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Seite 116

5   Gesundheit

51 Gesundheitsdienst

510 Medizinische Bereichsversorgung

510000 Medizinische Bereichsversorgung

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/510000/751000 Laufende Transferzahlungen an das Land
(Sanitätsdienstbeitrag)

0,00 1 500,00 -1 500,00 0,00 1 500,00 -1 500,002231 3231 26

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 0,00 1 500,00 -1 500,00 0,00 1 500,00 -1 500,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 0,00 -1 500,00 1 500,00 0,00 -1 500,00 1 500,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 0,00 -1 500,00 1 500,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 0,00 -1 500,00 1 500,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 0,00 -1 500,00 1 500,00

519 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

519000 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

Operative Gebarung

2/519000/861100 Transfers von Ländern, Landesfonds und
Landeskammern

4 800,00 0,00 4 800,00 4 800,00 0,00 4 800,002121 3121 15

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 4 800,00 0,00 4 800,00 4 800,00 0,00 4 800,00

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 4 800,00 0,00 4 800,00 4 800,00 0,00 4 800,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 4 800,00 0,00 4 800,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00



Gemeinde Niederwölz

1. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVAVA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Seite 117

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 4 800,00 0,00 4 800,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 4 800,00 0,00 4 800,00

52 Umweltschutz

520 Natur- und Landschaftsschutz

520000 Natur- und Landschaftsschutz

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/520000/757000 Laufende Transferzahlungen an priva
Institut.o.Erwerbsch.(Bergwacht etc

400,00 300,00 100,00 400,00 300,00 100,002234 3234 27

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 400,00 300,00 100,00 400,00 300,00 100,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -400,00 -300,00 -100,00 -400,00 -300,00 -100,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -400,00 -300,00 -100,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -400,00 -300,00 -100,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -400,00 -300,00 -100,00

522 Reinhaltung der Luft

522000 Umweltschutz Förderunsbeitrag an Private

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/522000/778000 Kapitaltransferzahlungen an private
Haushalte

1 700,00 1 500,00 200,00 0,00 0,00 0,002234 44

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 1 700,00 1 500,00 200,00 0,00 0,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -1 700,00 -1 500,00 -200,00 0,00 0,00 0,00



Gemeinde Niederwölz

1. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVAVA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Seite 118

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -1 700,00 -1 500,00 -200,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

1/522000/778000 Kapitaltransferzahlungen an private
Haushalte

0,00 0,00 0,00 1 700,00 1 500,00 200,003434 44

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 1 700,00 1 500,00 200,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 -1 700,00 -1 500,00 -200,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -1 700,00 -1 500,00 -200,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -1 700,00 -1 500,00 -200,00

528 Tierkörperbeseitigung

528000 Tierkörperbeseitigung

Operative Gebarung

2/528000/829000 Sonstige Einnahmen
Tierseuchenkassenbeitrag

500,00 500,00 0,00 500,00 500,00 0,002116 3116 18

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 500,00 500,00 0,00 500,00 500,00 0,00

1/528000/670000 Versicherungen 100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,002222 3222 24

1/528000/720000 Kostenbeiträge (Kostenersätze) für
Verwaltungsleistungen

3 000,00 3 500,00 -500,00 3 000,00 3 500,00 -500,002225 3225 24

1/528000/728000 Entgelte für sonstige Leistungen 1 600,00 1 900,00 -300,00 1 600,00 1 900,00 -300,002225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 4 700,00 5 500,00 -800,00 4 700,00 5 500,00 -800,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -4 200,00 -5 000,00 800,00 -4 200,00 -5 000,00 800,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -4 200,00 -5 000,00 800,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -4 200,00 -5 000,00 800,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00



Gemeinde Niederwölz

1. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVAVA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Seite 119

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -4 200,00 -5 000,00 800,00

53 Rettungs- und Warndienste

530 Rettungsdienste

530000 Rettungsdienste

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/530000/757000 Laufende Transferzahlungen an priva
Institutionen ohne Erwerbscharakter

5 500,00 5 400,00 100,00 5 500,00 5 400,00 100,002234 3234 27

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 5 500,00 5 400,00 100,00 5 500,00 5 400,00 100,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -5 500,00 -5 400,00 -100,00 -5 500,00 -5 400,00 -100,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -5 500,00 -5 400,00 -100,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -5 500,00 -5 400,00 -100,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -5 500,00 -5 400,00 -100,00



Gemeinde Niederwölz

1. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVAVA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Seite 120

6   Straßen- und Wasserbau, Verkehr

61 Straßenbau

612 Gemeindestraßen

612000 Gemeindestraßen

Operative Gebarung

2/612000/813000 Erträge aus der Auflösung von
Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)

900,00 900,00 0,00 0,00 0,00 0,002127

2/612000/829000 Sonstige Erträge
(Schadenersatzleistungen Versicherung)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002116 3116 18

2/612000/868000 Laufende Transferzahlungen v. priva
Haushalten (z.B.Strafgelder n.d.STV

2 000,00 2 000,00 0,00 2 000,00 2 000,00 0,002124 3124 16

6/612000/871110 Kapitaltransferzahlungen des Landes
Bedarfszuweisungen

33 600,00 33 600,00 0,00 33 600,00 33 600,00 0,002121 3121 331

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 36 500,00 36 500,00 0,00 35 600,00 35 600,00 0,00

1/612000/400000 Geringwertige Wirtschaftsgüter (GWG) 100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,002221 3221 23

1/612000/453000 Schmier- und Schleifmittel 100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,002221 3221 23

1/612000/455000 Chemische und sonstige artverwandte
Mittel

1 800,00 1 000,00 800,00 1 800,00 1 000,00 800,002221 3221 23

1/612000/459000 Sonstige Verbrauchsgüter 100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,002221 3221 23

1/612000/511000 Geldbezüge für VB (Arbeiter) 37 700,00 37 500,00 200,00 37 700,00 37 500,00 200,002211 3211 20

1/612000/523000 Geldbezüge der nicht ganzjährig
beschäftigten Arbeiter

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002211 3211 20

1/612000/565000 Mehrleistungsvergütungen
anspruchsbegründend

2 800,00 2 800,00 0,00 2 800,00 2 800,00 0,002211 3211 20

1/612000/569000 Sonstige Nebengebühren 1 400,00 1 400,00 0,00 1 400,00 1 400,00 0,002211 3211 20

1/612000/580000 Dienstgeberbeiträge zum Ausgleichsf für
Familienbeihilfen

1 600,00 1 600,00 0,00 1 600,00 1 600,00 0,002212 3212 20

1/612000/582000 Sonstige Dienstgeberbeiträge zur
sozialen Sicherheit

10 000,00 8 300,00 1 700,00 10 000,00 8 300,00 1 700,002212 3212 20

1/612000/590000 Freiwillige Sozialleistungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002212 3212 20

1/612000/592000 Dotierung von Rückstellungen für
Jubiläumszuwendungen

100,00 0,00 100,00 0,00 0,00 0,002214

1/612000/593000 Dotierung von Rückstellungen für nicht
konsumierte Urlaube

800,00 0,00 800,00 0,00 0,00 0,002214

1/612000/594000 Dotierung von sonstigen
Personalrückstellungen

400,00 0,00 400,00 0,00 0,00 0,002214

1/612000/611000 Instandhaltung von Straßenbauten 1 600,00 0,00 1 600,00 1 600,00 0,00 1 600,002224 3224 24

1/612000/650000 Zinsen für Darlehen 1 500,00 700,00 800,00 1 500,00 700,00 800,002241 3241 25

1/612000/670000 Versicherungen 100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,002222 3222 24

1/612000/680200 Planmäßige Abschreibung 73 000,00 73 000,00 0,00 0,00 0,00 0,002226



Gemeinde Niederwölz

1. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVAVA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Seite 121

1/612000/680500 Planmäßige Abschreibung 200,00 200,00 0,00 0,00 0,00 0,002226

5/612000/728000 Entgelte f. sonst. Leistungen von F
Sanierung Ortsdurchfahrt

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002225 3225 24

1/612000/728000 Entgelte für sonstige Leistungen 2 300,00 2 300,00 0,00 2 300,00 2 300,00 0,002225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 135 600,00 129 200,00 6 400,00 61 100,00 56 000,00 5 100,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -99 100,00 -92 700,00 -6 400,00 -25 500,00 -20 400,00 -5 100,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -99 100,00 -92 700,00 -6 400,00

Investive Gebarung

2/612000/300100 Kapitaltransfers von Bund, Bundesfonds
und Bundeskammern

0,00 0,00 0,00 100,00 100,00 0,003331 33

2/612000/307000 Kapitaltransfers von privaten Haushalten
und privaten Organisationen ohne
Erwerbszweck und andere

0,00 0,00 0,00 10 000,00 10 000,00 0,003334 341

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 10 100,00 10 100,00 0,00

1/612000/002000 Straßenbauten 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,003412 401

1/612000/005000 Anlagen zu Straßenbauten 0,00 0,00 0,00 500,00 2 000,00 -1 500,003412 402

1/612000/060000 Im Bau befindliche
Grundstückseinrichtungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,003412 401

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 500,00 2 000,00 -1 500,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 9 600,00 8 100,00 1 500,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -15 900,00 -12 300,00 -3 600,00

Finanzierungstätigkeit

2/612000/346000 Investitionsdarlehen von
Finanzunternehmen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,003514 551

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

1/612000/346000 Bankdarlehen für Investitionszwecke 0,00 0,00 0,00 6 400,00 6 200,00 200,003614 65

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 6 400,00 6 200,00 200,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 -6 400,00 -6 200,00 -200,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -22 300,00 -18 500,00 -3 800,00

612021 Aufschließung Glaunz II

Operative Gebarung

6/612021/871100 Kapitaltransfers aus Gemeinde-
Bedarfszuweisungsmittel

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002121 3121 331

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 0,00 0,00 0,00



Gemeinde Niederwölz

1. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVAVA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Seite 122

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 0,00 0,00 0,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 0,00 0,00 0,00

612040 Gemeindestraßen

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5/612040/728000 Entgelte f. sonst. Leistungen von F 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 0,00 0,00 0,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 0,00 0,00 0,00

Finanzierungstätigkeit

6/612040/346000 Bankdarlehen für Investitionszwecke 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,003514 551

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 0,00 0,00 0,00

612070 Panoramaweg

Operative Gebarung

2/612070/871100 Kapitaltransfers aus Gemeinde-
Bedarfszuweisungsmittel

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002121 3121 331

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5/612070/728000 Entgelte für sonstige Leistungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



Gemeinde Niederwölz

1. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVAVA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Seite 123

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 0,00 0,00 0,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 0,00 0,00 0,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 0,00 0,00 0,00

63 Schutzwasserbau

639 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

639000 Sonstige Einrichtungen und Maßnahme (z.B.Bachregulierung,Bachinstandhal

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/639000/600000 Strom 200,00 200,00 0,00 200,00 200,00 0,002222 3222 24

1/639000/650000 Zinsen für Darlehen 1 500,00 1 500,00 0,00 1 500,00 1 500,00 0,002241 3241 25

1/639000/650020 Zinsen für Darlehen 10 400,00 10 400,00 0,00 10 400,00 10 400,00 0,002241 3241 25

1/639000/728000 Entgelte für sonstige Leistungen 3 000,00 3 000,00 0,00 3 000,00 3 000,00 0,002225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 15 100,00 15 100,00 0,00 15 100,00 15 100,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -15 100,00 -15 100,00 0,00 -15 100,00 -15 100,00 0,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -15 100,00 -15 100,00 0,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -15 100,00 -15 100,00 0,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

1/639000/346000 Bankdarlehen für Investitionszwecke 0,00 0,00 0,00 5 700,00 5 700,00 0,003614 65

1/639000/346020 Bankdarlehen für Investitionszwecke 0,00 0,00 0,00 19 600,00 19 600,00 0,003614 65

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 25 300,00 25 300,00 0,00



Gemeinde Niederwölz

1. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVAVA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Seite 124

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 -25 300,00 -25 300,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -40 400,00 -40 400,00 0,00

64 Straßenverkehr

640 Einrichtungen und Maßnahmen nach der Straßenverkehrsordnung

640000 Einrichtungen und Maßnahmen nach de Straßenverkehrsverordnung

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/640000/400000 Geringwert.Wirtschaftsgüter unter 5
(Straßenverkehrszeichen)

100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,002221 3221 23

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -100,00 -100,00 0,00 -100,00 -100,00 0,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -100,00 -100,00 0,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -100,00 -100,00 0,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -100,00 -100,00 0,00

68 Post- und Telekommunikationsdienste

680 Post- und Telekommunikationsdienste

680000 Post -und Telekommunikationsdienste

Operative Gebarung

2/680000/813000 Erträge aus der Auflösung von
Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)

800,00 800,00 0,00 0,00 0,00 0,002127

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 800,00 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 800,00 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 800,00 800,00 0,00



Gemeinde Niederwölz

1. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVAVA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Seite 125

Investive Gebarung

2/680000/300000 Kapitaltransfers von Bund, Bundesfonds
und Bundeskammern

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,003331 331

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 0,00 0,00 0,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 0,00 0,00 0,00

69 Verkehr, Sonstiges

690 Verkehr, Sonstiges

690000 Verkehr, Sonstiges

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/690000/757000 Laufende Transferzahlungen an priva
Institutionen ohne Erwerbscharakter

2 100,00 2 100,00 0,00 2 100,00 2 100,00 0,002234 3234 27

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 2 100,00 2 100,00 0,00 2 100,00 2 100,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -2 100,00 -2 100,00 0,00 -2 100,00 -2 100,00 0,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -2 100,00 -2 100,00 0,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -2 100,00 -2 100,00 0,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -2 100,00 -2 100,00 0,00



Gemeinde Niederwölz

1. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVAVA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Seite 126

7   Wirtschaftsförderung

74 Sonstige Förderung der Land- und Forstwirtschaft

742 Produktionsförderung

742000 Produktionsförderung

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/742000/726000 Mitgliedsbeiträge an Institutionen 400,00 400,00 0,00 400,00 400,00 0,002225 3225 24

1/742000/768000 Geldzuwendungen an physische Person
(z.B.Besamungszuschüsse,Sprunggelder

2 600,00 1 800,00 800,00 2 600,00 1 800,00 800,002234 3234 27

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 3 000,00 2 200,00 800,00 3 000,00 2 200,00 800,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -3 000,00 -2 200,00 -800,00 -3 000,00 -2 200,00 -800,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -3 000,00 -2 200,00 -800,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -3 000,00 -2 200,00 -800,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -3 000,00 -2 200,00 -800,00

747 Jagd und Fischerei

747000 Jagd und Fischerei

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/747000/757000 Transfers an private Organisationen ohne
Erwerbszweck

300,00 100,00 200,00 300,00 100,00 200,002234 3234 27

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 300,00 100,00 200,00 300,00 100,00 200,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -300,00 -100,00 -200,00 -300,00 -100,00 -200,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -300,00 -100,00 -200,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00



Gemeinde Niederwölz

1. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVAVA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Seite 127

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -300,00 -100,00 -200,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -300,00 -100,00 -200,00

75 Förderung der Energiewirtschaft

759 Sonstige Energieträger

759000 Förderung der Energiewirtschaft

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/759000/778000 Kapitaltransferzahlungen an private
Haushalte

900,00 600,00 300,00 0,00 0,00 0,002234 44

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 900,00 600,00 300,00 0,00 0,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -900,00 -600,00 -300,00 0,00 0,00 0,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -900,00 -600,00 -300,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

1/759000/778000 Kapitaltransferzahlungen an private
Haushalte

0,00 0,00 0,00 900,00 600,00 300,003434 44

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 900,00 600,00 300,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 -900,00 -600,00 -300,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -900,00 -600,00 -300,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -900,00 -600,00 -300,00



Gemeinde Niederwölz

1. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVAVA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Seite 128

78 Förderung von Handel, Gewerbe und Industrie

780 Einrichtungen zur Förderung von Handel, Gewerbe und Industrie

780000 Einrichtungen zur Förderungen von Handel, Gewerbe und Industrie

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/780000/775000 Kapitaltransfers an Unternehmen
(Wirtschaftsförderung)

4 800,00 6 000,00 -1 200,00 0,00 0,00 0,002233 44

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 4 800,00 6 000,00 -1 200,00 0,00 0,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -4 800,00 -6 000,00 1 200,00 0,00 0,00 0,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -4 800,00 -6 000,00 1 200,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

1/780000/775000 Kapitaltransfers an Unternehmen
(Wirtschaftsförderung)

0,00 0,00 0,00 4 800,00 6 000,00 -1 200,003433 44

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 4 800,00 6 000,00 -1 200,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 -4 800,00 -6 000,00 1 200,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -4 800,00 -6 000,00 1 200,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -4 800,00 -6 000,00 1 200,00

782 Wirtschaftspolitische Maßnahmen

782000 Wirtschaftspolitische Maßnahmen

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/782000/776000 Kapitaltransferzahlungen an sonstig
Unternehmungen

0,00 4 800,00 -4 800,00 0,00 0,00 0,002233 44

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 0,00 4 800,00 -4 800,00 0,00 0,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 0,00 -4 800,00 4 800,00 0,00 0,00 0,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 0,00 -4 800,00 4 800,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00



Gemeinde Niederwölz

1. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVAVA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Seite 129

1/782000/776000 Kapitaltransferzahlungen an sonstig
Unternehmungen

0,00 0,00 0,00 0,00 4 800,00 -4 800,003433 44

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 4 800,00 -4 800,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 -4 800,00 4 800,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 0,00 -4 800,00 4 800,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 0,00 -4 800,00 4 800,00

789 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

789000 Finanzierung Regionalentwicklung St

Operative Gebarung

2/789000/861000 Laufende Transferzahlung des Landes 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002121 3121 15

2/789000/861160 Laufende Transferzahlung des Landes 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002121 3121 15

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/789000/754000 Laufende Transferzahlungen an sonst
Träger des öffentlichen Rechtes

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002231 3231 26

1/789000/754100 Laufende Transferzahlungen an sonst
Träger des öffentlichen Rechtes

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002231 3231 26

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 0,00 0,00 0,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 0,00 0,00 0,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 0,00 0,00 0,00



Gemeinde Niederwölz

1. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVAVA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Seite 130

8   Dienstleistungen

81 Öffentliche Einrichtungen (soweit nicht dem Abschnitt 85 zuzuordnen)

815 Park- und Gartenanlagen, Kinderspielplätze

815000 Park- und Gartenanlagen, Kinderspielplätze

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 0,00 0,00 0,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

1/815000/006000 Sonstige Grundstückseinrichtungen 0,00 0,00 0,00 10 000,00 0,00 10 000,003412 401

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 10 000,00 0,00 10 000,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 -10 000,00 0,00 -10 000,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -10 000,00 0,00 -10 000,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -10 000,00 0,00 -10 000,00

816 Öffentliche Beleuchtung und öffentliche Uhren

816000 Öffentliche Beleuchtung und öffentl Uhren

Operative Gebarung

2/816000/813000 Erträge aus der Auflösung von
Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)

5 400,00 5 400,00 0,00 0,00 0,00 0,002127

6/816000/871110 Kapitaltransfers aus Gemeinde-
Bedarfszuweisungsmittel

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002121 3121 331

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 5 400,00 5 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/816000/600000 Strom 1 300,00 3 200,00 -1 900,00 1 300,00 3 200,00 -1 900,002222 3222 24

1/816000/600100 Strom Dorfbrunnen 300,00 300,00 0,00 300,00 300,00 0,002222 3222 24

1/816000/611000 Instandhaltung von Straßenbauten 500,00 0,00 500,00 500,00 0,00 500,002224 3224 24

1/816000/680200 Planmäßige Abschreibung 5 100,00 5 100,00 0,00 0,00 0,00 0,002226

1/816000/705000 Operating Leasing 5 300,00 0,00 5 300,00 5 300,00 0,00 5 300,002223 3223 24

1/816000/728000 Entgelte für sonstige Leistungen 100,00 1 000,00 -900,00 100,00 1 000,00 -900,002225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 12 600,00 9 600,00 3 000,00 7 500,00 4 500,00 3 000,00



Gemeinde Niederwölz

1. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVAVA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Seite 131

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -7 200,00 -4 200,00 -3 000,00 -7 500,00 -4 500,00 -3 000,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -7 200,00 -4 200,00 -3 000,00

Investive Gebarung

6/816000/305000 Kapitaltransfers von Unternehmen (ohne
Finanzunternehmen)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,003333 34

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

1/816000/005000 Anlagen zu Straßenbauten 0,00 0,00 0,00 0,00 500,00 -500,003412 402

5/816000/005000 Anlagen zu Straßenbauten 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,003412 402

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 500,00 -500,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 -500,00 500,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -7 500,00 -5 000,00 -2 500,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -7 500,00 -5 000,00 -2 500,00

817 Friedhöfe (einschließlich Einsegnungshallen und Krematorien)

817000 Friedhöfe (einschließlich Einsegnungshallen und Krematorien)

Operative Gebarung

2/817000/811000 Miet- und Pachterlöse 300,00 300,00 0,00 300,00 300,00 0,002115 3115 14

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 300,00 300,00 0,00 300,00 300,00 0,00

1/817000/600000 Strom 100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,002222 3222 24

1/817000/670000 Versicherungen 100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,002222 3222 24

1/817000/680300 Planmäßige Abschreibung 1 000,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,002226

1/817000/728000 Entgelte für sonstige Leistungen 100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,002225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 1 300,00 1 300,00 0,00 300,00 300,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -1 000,00 -1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -1 000,00 -1 000,00 0,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 0,00 0,00 0,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00



Gemeinde Niederwölz

1. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVAVA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Seite 132

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 0,00 0,00 0,00

82 Betriebsähnliche Einrichtungen und Betriebe

820 Wirtschaftshöfe

820000 Wirtschaftshöfe

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/820000/400000 Geringwertige Wirtschaftsgüter (GWG) 1 100,00 1 000,00 100,00 1 100,00 1 000,00 100,002221 3221 23

1/820000/600000 Strom 300,00 100,00 200,00 300,00 100,00 200,002222 3222 24

1/820000/618000 Instandhaltung von sonstigen Anlage
(z.B.Maschinen, Werkzeuge)

200,00 200,00 0,00 200,00 200,00 0,002224 3224 24

1/820000/650000 Zinsen für Finanzschulden in Euro 7 000,00 0,00 7 000,00 7 000,00 0,00 7 000,002241 3241 25

1/820000/670000 Versicherungen 100,00 500,00 -400,00 100,00 500,00 -400,002222 3222 24

1/820000/680600 Planmäßige Abschreibung 100,00 100,00 0,00 0,00 0,00 0,002226

1/820000/700000 Miete Bauhof Müller 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002223 3223 24

1/820000/728000 Entgelte für sonstige Leistungen 100,00 500,00 -400,00 100,00 500,00 -400,002225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 8 900,00 2 400,00 6 500,00 8 800,00 2 300,00 6 500,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -8 900,00 -2 400,00 -6 500,00 -8 800,00 -2 300,00 -6 500,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -8 900,00 -2 400,00 -6 500,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

1/820000/020000 Maschinen und maschinelle Anlagen 0,00 0,00 0,00 100,00 800,00 -700,003414 412

1/820000/061000 Im Bau befindliche Gebäude und Bauten 0,00 0,00 0,00 500 000,00 500 000,00 0,003413 401

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 500 100,00 500 800,00 -700,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 -500 100,00 -500 800,00 700,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -508 900,00 -503 100,00 -5 800,00

Finanzierungstätigkeit

2/820000/346110 Investitionsdarlehen von
Finanzunternehmen

0,00 0,00 0,00 500 000,00 500 000,00 0,003514 551

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 500 000,00 500 000,00 0,00

1/820000/346000 Investitionsdarlehen von
Finanzunternehmen

0,00 0,00 0,00 11 000,00 11 000,00 0,003614 65

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 11 000,00 11 000,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 489 000,00 489 000,00 0,00



Gemeinde Niederwölz

1. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVAVA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Seite 133

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -19 900,00 -14 100,00 -5 800,00

821 Fuhrpark

821000 Fuhrpark

Operative Gebarung

2/821000/803000 Veräußerungen von technischen Anlagen,
Fahrzeugen und Maschinen

1 300,00 0,00 1 300,00 0,00 0,00 0,002116 31

2/821000/829000 Sonstige Einnahmen Hoftrac und Traktor 800,00 800,00 0,00 800,00 800,00 0,002116 3116 18

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 2 100,00 800,00 1 300,00 800,00 800,00 0,00

1/821000/400000 Geringwertige Wirtschaftsgüter (GWG) 100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,002221 3221 23

1/821000/452000 Treibstoffe 6 300,00 2 500,00 3 800,00 6 300,00 2 500,00 3 800,002221 3221 23

1/821000/616000 Instandhaltung von Maschinen und
maschinellen Anlagen

900,00 600,00 300,00 900,00 600,00 300,002224 3224 24

1/821000/617000 Instandhaltung von Fahrzeugen 5 000,00 3 000,00 2 000,00 5 000,00 3 000,00 2 000,002224 3224 24

1/821000/670000 Versicherungen 1 000,00 1 300,00 -300,00 1 000,00 1 300,00 -300,002222 3222 24

1/821000/680600 Planmäßige Abschreibung 8 500,00 8 100,00 400,00 0,00 0,00 0,002226

1/821000/683000 Verluste aus dem Abgang von
Sachanlagen und immateriellen
Vermögenswerten

1 400,00 0,00 1 400,00 0,00 0,00 0,002226

1/821000/705000 Operating Leasing 2 600,00 0,00 2 600,00 2 600,00 0,00 2 600,002223 3223 24

1/821000/728000 Entgelte für sonstige Leistungen 200,00 1 000,00 -800,00 200,00 1 000,00 -800,002225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 26 000,00 16 600,00 9 400,00 16 100,00 8 500,00 7 600,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -23 900,00 -15 800,00 -8 100,00 -15 300,00 -7 700,00 -7 600,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -23 900,00 -15 800,00 -8 100,00

Investive Gebarung

2/821000/803000 Veräußerungen von technischen Anlagen,
Fahrzeugen und Maschinen

0,00 0,00 0,00 1 300,00 0,00 1 300,003314 31

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 1 300,00 0,00 1 300,00

1/821000/020000 Maschinen und maschinelle Anlagen 0,00 0,00 0,00 8 700,00 0,00 8 700,003414 411

1/821000/040000 Fahrzeuge 0,00 0,00 0,00 8 500,00 0,00 8 500,003414 411

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 17 200,00 0,00 17 200,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 -15 900,00 0,00 -15 900,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -31 200,00 -7 700,00 -23 500,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00



Gemeinde Niederwölz

1. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVAVA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Seite 134

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -31 200,00 -7 700,00 -23 500,00

821023 Fuhrpark - Ankauf Kommunalfahrzeug + Zubehör

Operative Gebarung

6/821023/871110 Kapitaltransfers aus Gemeinde-
Bedarfszuweisungsmittel

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002121 3121 331

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/821023/705000 Operating Leasing 7 000,00 6 900,00 100,00 7 000,00 6 900,00 100,002223 3223 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 7 000,00 6 900,00 100,00 7 000,00 6 900,00 100,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -7 000,00 -6 900,00 -100,00 -7 000,00 -6 900,00 -100,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -7 000,00 -6 900,00 -100,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

5/821023/040000 Fahrzeuge 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,003414 411

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -7 000,00 -6 900,00 -100,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -7 000,00 -6 900,00 -100,00

828 Sonstige Märkte

828000 Sonstige Märkte

Operative Gebarung

2/828000/808000 Veräußerung von Handelswaren
Maxlaunbücher

100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,002116 3116 16

2/828000/811000 Miet- und Pachterlöse Gewerbeflächen,
Pavillon

25 000,00 25 000,00 0,00 25 000,00 25 000,00 0,002115 3115 14

2/828000/812000 Marktstandsgelder 93 500,00 85 000,00 8 500,00 93 500,00 85 000,00 8 500,002114 3114 13

2/828000/816000 Entgelte f. sonst. Leistungen von Firmen 50 000,00 50 000,00 0,00 50 000,00 50 000,00 0,002114 3114 13

2/828000/829000 Sonstige Einnahmen 300,00 3 500,00 -3 200,00 300,00 3 500,00 -3 200,002116 3116 18

2/828000/852000 Gebühren für die Benützung von
Gemeindeeinrichtungen - u. Anlagen

2 400,00 3 500,00 -1 100,00 2 400,00 3 500,00 -1 100,002113 3113 12

6/828000/871100 Kapitaltransferzahlungen des Landes
Bedarfszuweisungen

15 000,00 15 000,00 0,00 15 000,00 15 000,00 0,002121 3121 331

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 186 300,00 182 100,00 4 200,00 186 300,00 182 100,00 4 200,00



Gemeinde Niederwölz

1. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVAVA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Seite 135

1/828000/400000 Geringwertige Wirtschaftsgüter (GWG) 100,00 1 000,00 -900,00 100,00 1 000,00 -900,002221 3221 23

1/828000/451000 Brennstoffe-Ausstellungszelt II 1 400,00 2 000,00 -600,00 1 400,00 2 000,00 -600,002221 3221 23

1/828000/454000 Reinigungsmittel 400,00 0,00 400,00 400,00 0,00 400,002221 3221 23

1/828000/456000 Schreib-, Zeichen- und sonstige
Büromittel

100,00 0,00 100,00 100,00 0,00 100,002221 3221 23

1/828000/457000 Druckwerke 4 400,00 0,00 4 400,00 4 400,00 0,00 4 400,002221 3221 23

1/828000/459000 Sonstige Verbrauchsgüter 3 700,00 0,00 3 700,00 3 700,00 0,00 3 700,002221 3221 23

1/828000/600000 Strom Maxlaunpavillon 400,00 400,00 0,00 400,00 400,00 0,002222 3222 24

1/828000/600200 Strom Regionenzelt 500,00 500,00 0,00 500,00 500,00 0,002222 3222 24

1/828000/600400 Strom Marktgelände Rotes Kreuz 100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,002222 3222 24

1/828000/600600 Strom Marktgelände 200,00 200,00 0,00 200,00 200,00 0,002222 3222 24

1/828000/618000 Instandhaltung von sonstigen Anlagen 300,00 0,00 300,00 300,00 0,00 300,002224 3224 24

1/828000/630000 Porto 400,00 500,00 -100,00 400,00 500,00 -100,002222 3222 24

1/828000/670000 Versicherungen - Pavillon bzw.
Veranstalterhaftpflicht

200,00 200,00 0,00 200,00 200,00 0,002222 3222 24

1/828000/680300 Planmäßige Abschreibung 2 500,00 2 500,00 0,00 0,00 0,00 0,002226

1/828000/700000 Pachtzinse Marktwiese 13 000,00 10 000,00 3 000,00 13 000,00 10 000,00 3 000,002223 3223 24

1/828000/700100 Pachtzinse Marktwiese 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002223 3223 24

5/828000/728000 Entgelte f. sonst. Leistungen von F
Verbesserung der Infrastruktur Maxl

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002225 3225 24

1/828000/728000 Entgelte für sonstige Leistungen 75 000,00 75 000,00 0,00 75 000,00 75 000,00 0,002225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 102 700,00 92 400,00 10 300,00 100 200,00 89 900,00 10 300,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 83 600,00 89 700,00 -6 100,00 86 100,00 92 200,00 -6 100,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 83 600,00 89 700,00 -6 100,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

1/828000/042000 Amts-, Betriebs- und
Geschäftsausstattung

0,00 0,00 0,00 20 000,00 0,00 20 000,003415 411

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 20 000,00 0,00 20 000,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 -20 000,00 0,00 -20 000,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 66 100,00 92 200,00 -26 100,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 66 100,00 92 200,00 -26 100,00



Gemeinde Niederwölz

1. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVAVA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Seite 136

828020 Sonstige Märkte

Operative Gebarung

6/828020/871000 Kapitaltransfers aus Gemeinde-
Bedarfszuweisungsmittel

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002121 3121 331

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 0,00 0,00 0,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 0,00 0,00 0,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 0,00 0,00 0,00

84 Liegenschaften, Wohn- und Geschäftsgebäude

840 Grundbesitz

840000 Grundbesitz

Operative Gebarung

2/840000/823000 Pachteinnahmen 400,00 400,00 0,00 400,00 400,00 0,002131 3131 14

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 400,00 400,00 0,00 400,00 400,00 0,00

1/840000/650000 Zinsen für Darlehen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002241 3241 25

1/840000/710000  Öffentliche Abgaben 100,00 1 000,00 -900,00 100,00 1 000,00 -900,002225 3225 24

1/840000/728000 Entgelte für sonstige Leistungen 100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,002225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 200,00 1 100,00 -900,00 200,00 1 100,00 -900,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 200,00 -700,00 900,00 200,00 -700,00 900,00

2/840000/894000 Entnahmen von zweckgebundenen
Haushaltsrücklagen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002301 1

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 200,00 -700,00 900,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00



Gemeinde Niederwölz

1. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVAVA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Seite 137

1/840000/001000 Unbebaute Grundstücke 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,003412 401

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 200,00 -700,00 900,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

1/840000/341000 Landesdarlehen für Investitionszwec 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,003611 64

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 200,00 -700,00 900,00

85 Betriebe mit marktbestimmter Tätigkeit

850 Betriebe der Wasserversorgung

850000 Wasserversorgung

Operative Gebarung

2/850000/813000 Erträge aus der Auflösung von
Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)

0,00 2 500,00 -2 500,00 0,00 0,00 0,002127

2/850000/829000 Sonstige Erträge 3 700,00 0,00 3 700,00 3 700,00 0,00 3 700,002116 3116 18

2/850000/850000 Ausschließliche Gemeindeabgaben
Wasserleitungsbeitrag/Ergänzungsgeb

100,00 2 000,00 -1 900,00 100,00 2 000,00 -1 900,002111 3111 10

2/850000/852000 Gebühren für die Benützung von
Gemeindeeinrichtungen - u. Anlagen

25 500,00 28 000,00 -2 500,00 25 500,00 28 000,00 -2 500,002113 3113 12

2/850000/852200 Zählergebühren 2 400,00 2 200,00 200,00 2 400,00 2 200,00 200,002113 3113 12

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 31 700,00 34 700,00 -3 000,00 31 700,00 32 200,00 -500,00

1/850000/511000 Geldbezüge für VB (Arbeiter) 6 300,00 6 200,00 100,00 6 300,00 6 200,00 100,002211 3211 20

1/850000/565000 Mehrleistungsvergütungen 600,00 500,00 100,00 600,00 500,00 100,002211 3211 20

1/850000/569000 Sonstige Nebengebühren 300,00 200,00 100,00 300,00 200,00 100,002211 3211 20

1/850000/580000 Dienstgeberbeiträge zum Ausgleichsf für
Familienbeihilfen

300,00 300,00 0,00 300,00 300,00 0,002212 3212 20

1/850000/582000 Sonstige Dienstgeberbeiträge zur
sozialen Sicherheit

1 800,00 1 400,00 400,00 1 800,00 1 400,00 400,002212 3212 20

1/850000/592000 Dotierung von Rückstellungen für
Jubiläumszuwendungen

400,00 0,00 400,00 0,00 0,00 0,002214

1/850000/593000 Dotierung von Rückstellungen für nicht
konsumierte Urlaube

1 000,00 0,00 1 000,00 0,00 0,00 0,002214

1/850000/594000 Dotierung von sonstigen
Personalrückstellungen

500,00 0,00 500,00 0,00 0,00 0,002214

1/850000/600000 Strom 4 500,00 4 500,00 0,00 4 500,00 4 500,00 0,002222 3222 24

1/850000/612000 Instandhaltung von Wasser- und
Kanalisationsanlagen

20 700,00 1 000,00 19 700,00 20 700,00 1 000,00 19 700,002224 3224 24



Gemeinde Niederwölz

1. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVAVA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Seite 138

1/850000/631000 Telefon, Telegraf, Telex Schalttelefon 300,00 300,00 0,00 300,00 300,00 0,002222 3222 24

1/850000/650000 Zinsen für Finanzschulden in Euro 100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,002241 3241 25

1/850000/670000 Versicherungen 1 900,00 2 200,00 -300,00 1 900,00 2 200,00 -300,002222 3222 24

1/850000/680400 Planmäßige Abschreibung 5 600,00 5 600,00 0,00 0,00 0,00 0,002226

1/850000/710000  Öffentliche Abgaben 100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,002225 3225 24

1/850000/726000 Mitgliedsbeiträge an Institutionen Wasser-
u. Abfallwirtschaftsverband

200,00 200,00 0,00 200,00 200,00 0,002225 3225 24

5/850000/728000 Entgelte für sonstige Leistungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002225 3225 24

1/850000/728000 Entgelte für sonstige Leistungen 3 000,00 5 000,00 -2 000,00 3 000,00 5 000,00 -2 000,002225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 47 600,00 27 600,00 20 000,00 40 100,00 22 000,00 18 100,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -15 900,00 7 100,00 -23 000,00 -8 400,00 10 200,00 -18 600,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -15 900,00 7 100,00 -23 000,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

1/850000/061000 Im Bau befindliche Gebäude und Bauten 0,00 0,00 0,00 15 200,00 0,00 15 200,003413 401

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 15 200,00 0,00 15 200,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 -15 200,00 0,00 -15 200,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -23 600,00 10 200,00 -33 800,00

Finanzierungstätigkeit

2/850000/346000 Investitionsdarlehen von
Finanzunternehmen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,003514 551

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

1/850000/346000 Investitionsdarlehen von
Finanzunternehmen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,003614 65

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -23 600,00 10 200,00 -33 800,00

851 Betriebe der Abwasserbeseitigung

851000 Abwasserbeseitigung

Operative Gebarung

2/851000/813000 Erträge aus der Auflösung von
Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)

2 200,00 2 200,00 0,00 0,00 0,00 0,002127

2/851000/850000 Ausschließliche Gemeindeabgaben
Kanalisationsbeitrag/Ergänzungsgebü

100,00 3 000,00 -2 900,00 100,00 3 000,00 -2 900,002111 3111 10

2/851000/852000 Gebühren für die Benützung von
Gemeindeeinrichtungen - u. Anlagen

66 000,00 66 000,00 0,00 66 000,00 66 000,00 0,002113 3113 12

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 68 300,00 71 200,00 -2 900,00 66 100,00 69 000,00 -2 900,00

1/851000/511000 Geldbezüge für VB (Arbeiter) 12 600,00 29 100,00 -16 500,00 12 600,00 29 100,00 -16 500,002211 3211 20



Gemeinde Niederwölz

1. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVAVA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Seite 139

1/851000/565000 Mehrleistungsvergütungen
anspruchsbegründend

1 000,00 2 700,00 -1 700,00 1 000,00 2 700,00 -1 700,002211 3211 20

1/851000/569000 Sonstige Nebengebühren 500,00 700,00 -200,00 500,00 700,00 -200,002211 3211 20

1/851000/580000 Dienstgeberbeiträge zum Ausgleichsf für
Familienbeihilfen

500,00 500,00 0,00 500,00 500,00 0,002212 3212 20

1/851000/582000 Sonstige Dienstgeberbeiträge zur
sozialen Sicherheit

6 000,00 2 800,00 3 200,00 6 000,00 2 800,00 3 200,002212 3212 20

1/851000/590000 Freiwillige Sozialleistungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002212 3212 20

1/851000/592000 Dotierung von Rückstellungen für
Jubiläumszuwendungen

700,00 0,00 700,00 0,00 0,00 0,002214

1/851000/593000 Dotierung von Rückstellungen für nicht
konsumierte Urlaube

1 900,00 0,00 1 900,00 0,00 0,00 0,002214

1/851000/594000 Dotierung von sonstigen
Personalrückstellungen

900,00 0,00 900,00 0,00 0,00 0,002214

1/851000/600000 Strom Kläranlage 5 000,00 3 800,00 1 200,00 5 000,00 3 800,00 1 200,002222 3222 24

1/851000/600200 Strom Pumpe Bartelmus 200,00 200,00 0,00 200,00 200,00 0,002222 3222 24

1/851000/600300 Strom Kanal Pumpe Schaffer 200,00 200,00 0,00 200,00 200,00 0,002222 3222 24

1/851000/600400 Strom Kanal Pumpe Stark 200,00 200,00 0,00 200,00 200,00 0,002222 3222 24

1/851000/600600 Strom Pumpe Lercher 300,00 300,00 0,00 300,00 300,00 0,002222 3222 24

1/851000/612000 Instandhaltung von Wasser- und
Kanalisationsanlagen

3 700,00 500,00 3 200,00 3 700,00 500,00 3 200,002224 3224 24

1/851000/618000 Instandhaltung von sonstigen Anlagen 100,00 0,00 100,00 100,00 0,00 100,002224 3224 24

1/851000/631000 Telekommunikationsdienste 100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,002222 3222 24

1/851000/650000 Zinsen für Darlehen 1 000,00 1 000,00 0,00 1 000,00 1 000,00 0,002241 3241 25

1/851000/650010 Zinsen für Darlehen 100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,002241 3241 25

1/851000/650030 Zinsen für Darlehen Kanalerweiterung
Glaunz

100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,002241 3241 25

1/851000/650050 Zinsen für Darlehen Kanalerweiterung
Hinterbichl

700,00 700,00 0,00 700,00 700,00 0,002241 3241 25

1/851000/670000 Versicherungen 1 500,00 1 500,00 0,00 1 500,00 1 500,00 0,002222 3222 24

1/851000/680100 Planmäßige Abschreibung 100,00 100,00 0,00 0,00 0,00 0,002226

1/851000/680400 Planmäßige Abschreibung 13 800,00 13 800,00 0,00 0,00 0,00 0,002226

1/851000/680600 Planmäßige Abschreibung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002226

1/851000/710000  Öffentliche Abgaben 100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,002225 3225 24

1/851000/728000 Entgelte für sonstige Leistungen 12 000,00 8 500,00 3 500,00 12 000,00 8 500,00 3 500,002225 3225 24

5/851000/728000 Entgelte für sonstige Leistungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 63 300,00 67 000,00 -3 700,00 45 900,00 53 100,00 -7 200,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 5 000,00 4 200,00 800,00 20 200,00 15 900,00 4 300,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 5 000,00 4 200,00 800,00



Gemeinde Niederwölz

1. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVAVA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Seite 140

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

5/851000/004100 Kanalaufschließung  Glaunz 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,003412 401

1/851000/020000 Maschinen und maschinelle Anlagen 0,00 0,00 0,00 2 600,00 100,00 2 500,003414 412

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 2 600,00 100,00 2 500,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 -2 600,00 -100,00 -2 500,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 17 600,00 15 800,00 1 800,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

1/851000/346000 Bankdarlehen für Investitionszwecke 0,00 0,00 0,00 4 400,00 4 400,00 0,003614 65

5/851000/346020 Bankdarlehen für Investitionszwecke 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,003614 651

1/851000/346050 Bankdarlehen für Investitionszwecke
Kanalerweiterung Hinterbichl

0,00 0,00 0,00 8 000,00 8 000,00 0,003614 65

1/851000/346110 Bankdarlehen für Investitionszwecke
Pumpstationen Schaffer Stark

0,00 0,00 0,00 7 000,00 7 000,00 0,003614 651

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 19 400,00 19 400,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 -19 400,00 -19 400,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -1 800,00 -3 600,00 1 800,00

852 Betriebe der Müllbeseitigung

852000 Müllbeseitigung

Operative Gebarung

2/852000/808000 Veräußerung von Handelswaren 1 200,00 600,00 600,00 1 200,00 600,00 600,002116 3116 16

2/852000/829000 Sonstige Einnahmen Rückzahlung von
Entsorgungskosten

7 900,00 7 900,00 0,00 7 900,00 7 900,00 0,002116 3116 18

2/852000/829100 Rückvergütung Altglas 400,00 400,00 0,00 400,00 400,00 0,002116 3116 18

2/852000/829200 Sonstige Erträge Rückvergütung Papier 600,00 500,00 100,00 600,00 500,00 100,002116 3116 18

2/852000/829300 Sonstige Erträge Rückvergütung
Kunststoff/Metall

1 100,00 800,00 300,00 1 100,00 800,00 300,002116 3116 18

2/852000/852000 Gebühren für die Benützung von
Gemeindeeinrichtungen - u. Anlagen

38 800,00 37 200,00 1 600,00 38 800,00 37 200,00 1 600,002113 3113 12

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 50 000,00 47 400,00 2 600,00 50 000,00 47 400,00 2 600,00

1/852000/413000 Handelswaren (Biomüllsäcke) 300,00 200,00 100,00 300,00 200,00 100,002221 3221 23

1/852000/511000 Geldbezüge der Vertragsbediensteten in
handwerklicher Verwendung

6 300,00 6 200,00 100,00 6 300,00 6 200,00 100,002211 3211 20

1/852000/565000 Mehrleistungsvergütungen 500,00 500,00 0,00 500,00 500,00 0,002211 3211 20

1/852000/569000 Sonstige Nebengebühren 300,00 200,00 100,00 300,00 200,00 100,002211 3211 20

1/852000/580000 Dienstgeberbeiträge zum
Ausgleichsfonds für Familienbeihilfen

300,00 300,00 0,00 300,00 300,00 0,002212 3212 20



Gemeinde Niederwölz

1. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVAVA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Seite 141

1/852000/582000 Sonstige Dienstgeberbeiträge zur
sozialen Sicherheit

1 400,00 1 400,00 0,00 1 400,00 1 400,00 0,002212 3212 20

1/852000/592000 Dotierung von Rückstellungen für
Jubiläumszuwendungen

400,00 0,00 400,00 0,00 0,00 0,002214

1/852000/593000 Dotierung von Rückstellungen für nicht
konsumierte Urlaube

1 000,00 0,00 1 000,00 0,00 0,00 0,002214

1/852000/594000 Dotierung von sonstigen
Personalrückstellungen

500,00 0,00 500,00 0,00 0,00 0,002214

1/852000/670000 Versicherungen 100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,002222 3222 24

1/852000/680200 Planmäßige Abschreibung 300,00 300,00 0,00 0,00 0,00 0,002226

1/852000/680300 Planmäßige Abschreibung 200,00 200,00 0,00 0,00 0,00 0,002226

1/852000/728000 Entgelt für sonstige Leistungen - Restmüll 26 000,00 26 000,00 0,00 26 000,00 26 000,00 0,002225 3225 24

1/852000/728010 Entgelt für sonstige Leistungen -
Sperrmüll

6 000,00 6 000,00 0,00 6 000,00 6 000,00 0,002225 3225 24

1/852000/728020 Entgelt für sonstige Leistungen - Biomüll 2 400,00 4 200,00 -1 800,00 2 400,00 4 200,00 -1 800,002225 3225 24

1/852000/728030 Entgelt für sonstige Leistungen - Altholz 700,00 2 000,00 -1 300,00 700,00 2 000,00 -1 300,002225 3225 24

1/852000/728040 Entgelt für sonstige Leistungen -
Rechengut

300,00 500,00 -200,00 300,00 500,00 -200,002225 3225 24

1/852000/728900 Entgelt für sonstige Leistungen - AWV
Verbandsumlage

7 200,00 7 200,00 0,00 7 200,00 7 200,00 0,002225 3225 24

1/852000/769000 Gewinnentnahmen der Gemeinde von
marktbestimmten Betrieben der
Gemeinde

500,00 500,00 0,00 500,00 500,00 0,002243 3243 28

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 54 700,00 55 800,00 -1 100,00 52 300,00 55 300,00 -3 000,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -4 700,00 -8 400,00 3 700,00 -2 300,00 -7 900,00 5 600,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -4 700,00 -8 400,00 3 700,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -2 300,00 -7 900,00 5 600,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -2 300,00 -7 900,00 5 600,00



Gemeinde Niederwölz

1. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVAVA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Seite 142

853 Betriebe für die Errichtung und Verwaltung von Wohn- und Geschäftsgebäuden

853000 Wohn- und Geschäftsgebäude

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/853000/680300 Planmäßige Abschreibung 68 500,00 68 500,00 0,00 0,00 0,00 0,002226

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 68 500,00 68 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -68 500,00 -68 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -68 500,00 -68 500,00 0,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 0,00 0,00 0,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 0,00 0,00 0,00

853010 Wohnhaus Foikerhaus

Operative Gebarung

2/853010/811000 Miet- und Pachterlöse 18 000,00 0,00 18 000,00 18 000,00 0,00 18 000,002115 3115 14

2/853010/823000 sonstige Zinserträge 500,00 0,00 500,00 500,00 0,00 500,002131 3131 14

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 18 500,00 0,00 18 500,00 18 500,00 0,00 18 500,00

1/853010/670000 Versicherungen 1 000,00 1 000,00 0,00 1 000,00 1 000,00 0,002222 3222 24

1/853010/710000  Öffentliche Abgaben 0,00 600,00 -600,00 0,00 600,00 -600,002225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 1 000,00 1 600,00 -600,00 1 000,00 1 600,00 -600,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 17 500,00 -1 600,00 19 100,00 17 500,00 -1 600,00 19 100,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 17 500,00 -1 600,00 19 100,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 17 500,00 -1 600,00 19 100,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00



Gemeinde Niederwölz

1. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVAVA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Seite 143

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 17 500,00 -1 600,00 19 100,00

853020 Wohnhaus Nr. 31

Operative Gebarung

2/853020/811000 Miet- und Pachterlöse 15 000,00 3 800,00 11 200,00 15 000,00 3 800,00 11 200,002115 3115 14

2/853020/823000 sonstige Zinserträge 800,00 0,00 800,00 800,00 0,00 800,002131 3131 14

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 15 800,00 3 800,00 12 000,00 15 800,00 3 800,00 12 000,00

1/853020/614000 Instandhaltung von Gebäuden und
Bauten

500,00 0,00 500,00 500,00 0,00 500,002224 3224 24

1/853020/670000 Versicherungen 1 100,00 1 100,00 0,00 1 100,00 1 100,00 0,002222 3222 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 1 600,00 1 100,00 500,00 1 600,00 1 100,00 500,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 14 200,00 2 700,00 11 500,00 14 200,00 2 700,00 11 500,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 14 200,00 2 700,00 11 500,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 14 200,00 2 700,00 11 500,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 14 200,00 2 700,00 11 500,00

853021 Errichtung Wohnhausersatzbau Alte Schule

Operative Gebarung

2/853021/811000 Miet- und Pachterlöse 34 800,00 34 800,00 0,00 34 800,00 34 800,00 0,002115 3115 14

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 34 800,00 34 800,00 0,00 34 800,00 34 800,00 0,00

1/853021/650000 Zinsen für Darlehen 9 700,00 9 700,00 0,00 9 700,00 9 700,00 0,002241 3241 25

1/853021/728000 Entgelte f. sonst. Leistungen von F
(Abgabenkontrollen)

100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,002225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 9 800,00 9 800,00 0,00 9 800,00 9 800,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 25 000,00 25 000,00 0,00 25 000,00 25 000,00 0,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 25 000,00 25 000,00 0,00



Gemeinde Niederwölz

1. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVAVA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Seite 144

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 25 000,00 25 000,00 0,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

1/853021/346000 Bankdarlehen für Investitionszwecke 0,00 0,00 0,00 25 300,00 25 300,00 0,003614 65

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 25 300,00 25 300,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 -25 300,00 -25 300,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -300,00 -300,00 0,00

853030 Wohnhaus Nr 34

Operative Gebarung

2/853030/811000 Miet- und Pachterlöse 9 200,00 9 200,00 0,00 9 200,00 9 200,00 0,002115 3115 14

2/853030/811010 Miete f.d.Ordination 2 600,00 2 400,00 200,00 2 600,00 2 400,00 200,002115 3115 14

2/853030/811020 Miete f.Frisiersalon 1 200,00 1 200,00 0,00 1 200,00 1 200,00 0,002115 3115 14

2/853030/811300 Betriebskostenersätze 3 000,00 3 000,00 0,00 3 000,00 3 000,00 0,002115 3115 14

2/853030/811301 Betriebskostenersatz Geschäftsräume 3 600,00 3 600,00 0,00 3 600,00 3 600,00 0,002115 3115 14

2/853030/811500 Verwaltungskostenbeiträge 1 300,00 1 300,00 0,00 1 300,00 1 300,00 0,002115 3115 14

2/853030/829000 Sonstige Erträge Schadenersatz
Versicherung

500,00 100,00 400,00 500,00 100,00 400,002116 3116 18

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 21 400,00 20 800,00 600,00 21 400,00 20 800,00 600,00

1/853030/451000 Brennstoffe 6 400,00 2 800,00 3 600,00 6 400,00 2 800,00 3 600,002221 3221 23

1/853030/600000 Strom 200,00 200,00 0,00 200,00 200,00 0,002222 3222 24

1/853030/600100 Strom Treppenhaus 200,00 200,00 0,00 200,00 200,00 0,002222 3222 24

1/853030/600200 Strom Heizung 300,00 300,00 0,00 300,00 300,00 0,002222 3222 24

1/853030/614000 Instandhaltung von Gebäuden und
Bauten

1 700,00 0,00 1 700,00 1 700,00 0,00 1 700,002224 3224 24

1/853030/618000 Instandhaltung von sonstigen Anlagen 100,00 0,00 100,00 100,00 0,00 100,002224 3224 24

1/853030/650000 Zinsen für Darlehen 400,00 400,00 0,00 400,00 400,00 0,002241 3241 25

1/853030/670000 Versicherungen 1 000,00 1 000,00 0,00 1 000,00 1 000,00 0,002222 3222 24

1/853030/700000 Miet- und Pachtaufwand 900,00 600,00 300,00 900,00 600,00 300,002223 3223 24

1/853030/710000  Öffentliche Abgaben 600,00 700,00 -100,00 600,00 700,00 -100,002225 3225 24

1/853030/728000 Entgelte für sonstige Leistungen 2 000,00 4 300,00 -2 300,00 2 000,00 4 300,00 -2 300,002225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 13 800,00 10 500,00 3 300,00 13 800,00 10 500,00 3 300,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 7 600,00 10 300,00 -2 700,00 7 600,00 10 300,00 -2 700,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 7 600,00 10 300,00 -2 700,00



Gemeinde Niederwölz

1. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVAVA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Seite 145

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 7 600,00 10 300,00 -2 700,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

1/853030/341000 Landesdarlehen für Investitionszwecke 0,00 0,00 0,00 12 100,00 12 100,00 0,003611 64

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 12 100,00 12 100,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 -12 100,00 -12 100,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -4 500,00 -1 800,00 -2 700,00

853040 Wohnhaus Nr 86

Operative Gebarung

2/853040/811000 Miet- und Pachterlöse 7 400,00 7 400,00 0,00 7 400,00 7 400,00 0,002115 3115 14

2/853040/811300 Betriebskostenersätze 2 600,00 2 600,00 0,00 2 600,00 2 600,00 0,002115 3115 14

2/853040/811500 Verwaltungskostenbeiträge 1 700,00 1 700,00 0,00 1 700,00 1 700,00 0,002115 3115 14

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 11 700,00 11 700,00 0,00 11 700,00 11 700,00 0,00

1/853040/600000 Strom 200,00 100,00 100,00 200,00 100,00 100,002222 3222 24

1/853040/618000 Instandhaltung von sonstigen Anlagen 100,00 0,00 100,00 100,00 0,00 100,002224 3224 24

1/853040/670000 Versicherungen 1 200,00 1 200,00 0,00 1 200,00 1 200,00 0,002222 3222 24

1/853040/710000  Öffentliche Abgaben 400,00 400,00 0,00 400,00 400,00 0,002225 3225 24

1/853040/728000 Entgelte für sonstige Leistungen 1 600,00 1 600,00 0,00 1 600,00 1 600,00 0,002225 3225 24

1/853040/769000 Gewinnentnahmen der Gemeinde von Un 7 500,00 7 500,00 0,00 7 500,00 7 500,00 0,002243 3243 28

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 11 000,00 10 800,00 200,00 11 000,00 10 800,00 200,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 700,00 900,00 -200,00 700,00 900,00 -200,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 700,00 900,00 -200,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 700,00 900,00 -200,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00



Gemeinde Niederwölz

1. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVAVA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Seite 146

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 700,00 900,00 -200,00

853050 Wohnhaus Nr 94

Operative Gebarung

2/853050/811000 Miet- und Pachterlöse 7 400,00 7 400,00 0,00 7 400,00 7 400,00 0,002115 3115 14

2/853050/811050 Mieteinnahmen Carport 400,00 400,00 0,00 400,00 400,00 0,002115 3115 14

2/853050/811300 Betriebskostenersätze 2 700,00 2 000,00 700,00 2 700,00 2 000,00 700,002115 3115 14

2/853050/811500 Verwaltungskostenbeiträge 1 400,00 1 400,00 0,00 1 400,00 1 400,00 0,002115 3115 14

2/853050/829000 Sonstige Erträge - Versicherungsleistung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002116 3116 18

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 11 900,00 11 200,00 700,00 11 900,00 11 200,00 700,00

1/853050/600000 Strom 200,00 100,00 100,00 200,00 100,00 100,002222 3222 24

1/853050/614000 Instandhaltung von Gebäuden und
Bauten

100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,002224 3224 24

1/853050/618000 Instandhaltung von sonstigen Anlagen 100,00 0,00 100,00 100,00 0,00 100,002224 3224 24

1/853050/670000 Versicherungen 1 200,00 1 100,00 100,00 1 200,00 1 100,00 100,002222 3222 24

1/853050/710000  Öffentliche Abgaben 400,00 400,00 0,00 400,00 400,00 0,002225 3225 24

1/853050/728000 Entgelte für sonstige Leistungen 500,00 500,00 0,00 500,00 500,00 0,002225 3225 24

1/853050/769000 Gewinnentnahmen der Gemeinde von Un 8 500,00 8 500,00 0,00 8 500,00 8 500,00 0,002243 3243 28

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 11 000,00 10 700,00 300,00 11 000,00 10 700,00 300,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 900,00 500,00 400,00 900,00 500,00 400,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 900,00 500,00 400,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 900,00 500,00 400,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 900,00 500,00 400,00

853060 Wohnhaus 180 (Rüsthaus)

Operative Gebarung

2/853060/811000 Miet- und Pachterlöse 3 500,00 3 500,00 0,00 3 500,00 3 500,00 0,002115 3115 14

2/853060/811300 Betriebskostenersätze 1 100,00 900,00 200,00 1 100,00 900,00 200,002115 3115 14



Gemeinde Niederwölz

1. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVAVA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Seite 147

2/853060/811500 Verwaltungskostenbeiträge 300,00 300,00 0,00 300,00 300,00 0,002115 3115 14

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 4 900,00 4 700,00 200,00 4 900,00 4 700,00 200,00

1/853060/451000 Brennstoffe 3 500,00 1 500,00 2 000,00 3 500,00 1 500,00 2 000,002221 3221 23

1/853060/614000 Instandhaltung von Gebäuden und
Bauten

2 400,00 1 000,00 1 400,00 2 400,00 1 000,00 1 400,002224 3224 24

1/853060/618000 Instandhaltung von sonstigen Anlagen 100,00 0,00 100,00 100,00 0,00 100,002224 3224 24

1/853060/670000 Versicherungen 1 200,00 1 200,00 0,00 1 200,00 1 200,00 0,002222 3222 24

1/853060/710000  Öffentliche Abgaben 100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,002225 3225 24

1/853060/728000 Entgelte für sonstige Leistungen 200,00 500,00 -300,00 200,00 500,00 -300,002225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 7 500,00 4 300,00 3 200,00 7 500,00 4 300,00 3 200,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -2 600,00 400,00 -3 000,00 -2 600,00 400,00 -3 000,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -2 600,00 400,00 -3 000,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -2 600,00 400,00 -3 000,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -2 600,00 400,00 -3 000,00

853070 Wohnhaus Nr 28 (Messnerhaus)

Operative Gebarung

2/853070/811000 Miet- und Pachterlöse 46 000,00 30 000,00 16 000,00 46 000,00 30 000,00 16 000,002115 3115 14

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 46 000,00 30 000,00 16 000,00 46 000,00 30 000,00 16 000,00

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 46 000,00 30 000,00 16 000,00 46 000,00 30 000,00 16 000,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 46 000,00 30 000,00 16 000,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 46 000,00 30 000,00 16 000,00



Gemeinde Niederwölz

1. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVAVA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Seite 148

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 46 000,00 30 000,00 16 000,00

853080 Wohnhaus 170

Operative Gebarung

2/853080/811000 Miet- und Pachterlöse 41 000,00 41 000,00 0,00 41 000,00 41 000,00 0,002115 3115 14

2/853080/823000 sonstige Zinserträge 400,00 0,00 400,00 400,00 0,00 400,002131 3131 14

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 41 400,00 41 000,00 400,00 41 400,00 41 000,00 400,00

1/853080/650000 Zinsen für Darlehen 3 000,00 3 000,00 0,00 3 000,00 3 000,00 0,002241 3241 25

1/853080/650020 Zinsen für Darlehen Errichtung Carport`s 100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,002241 3241 25

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 3 100,00 3 100,00 0,00 3 100,00 3 100,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 38 300,00 37 900,00 400,00 38 300,00 37 900,00 400,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 38 300,00 37 900,00 400,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 38 300,00 37 900,00 400,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

1/853080/346000 Bankdarlehen für Investitionszwecke 0,00 0,00 0,00 30 500,00 30 500,00 0,003614 65

1/853080/346010 Bankdarlehen füt Investitionszwecke
Errichtung Carport`s

0,00 0,00 0,00 2 500,00 2 500,00 0,003614 65

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 33 000,00 33 000,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 -33 000,00 -33 000,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 5 300,00 4 900,00 400,00

853120 Errichtung Wohn+ Geschäftsgebäude

Operative Gebarung

2/853120/811000 Miet- und Pachterlöse Wohnhaus 28 000,00 28 000,00 0,00 28 000,00 28 000,00 0,002115 3115 14

2/853120/811010 Miete f.d.Ordination 6 500,00 6 500,00 0,00 6 500,00 6 500,00 0,002115 3115 14

2/853120/811300 Betriebskostenersätze 1 800,00 1 800,00 0,00 1 800,00 1 800,00 0,002115 3115 14



Gemeinde Niederwölz

1. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVAVA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Seite 149

2/853120/879000 Investitions- und Tilgungszuschüsse
Unternehmungen u. MB der Gde und de

6 000,00 6 000,00 0,00 6 000,00 6 000,00 0,002126 3126 17

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 42 300,00 42 300,00 0,00 42 300,00 42 300,00 0,00

1/853120/614000 Instandhaltung von Gebäuden und
Bauten

100,00 0,00 100,00 100,00 0,00 100,002224 3224 24

1/853120/618000 Instandhaltung von sonstigen Anlagen 100,00 0,00 100,00 100,00 0,00 100,002224 3224 24

1/853120/650000 Zinsen für Darlehen 100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,002241 3241 25

1/853120/650010 Zinsen für Darlehen 100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,002241 3241 25

1/853120/650020 Zinsen für Darlehen 200,00 200,00 0,00 200,00 200,00 0,002241 3241 25

1/853120/670000 Versicherungen 200,00 200,00 0,00 200,00 200,00 0,002222 3222 24

1/853120/728000 Entgelte für sonstige Leistungen 300,00 300,00 0,00 300,00 300,00 0,002225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 1 100,00 900,00 200,00 1 100,00 900,00 200,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 41 200,00 41 400,00 -200,00 41 200,00 41 400,00 -200,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 41 200,00 41 400,00 -200,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

1/853120/010000 Gebäude und Bauten 0,00 0,00 0,00 3 700,00 0,00 3 700,003413 401

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 3 700,00 0,00 3 700,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 -3 700,00 0,00 -3 700,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 37 500,00 41 400,00 -3 900,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

1/853120/346000 Bankdarlehen für Investitionszwecke 0,00 0,00 0,00 5 800,00 5 800,00 0,003614 65

1/853120/346010 Bankdarlehen füt Investitionszwecke 0,00 0,00 0,00 20 800,00 20 800,00 0,003614 65

1/853120/346020 Bankdarlehen für Investitionszwecke 0,00 0,00 0,00 20 100,00 20 100,00 0,003614 65

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 46 700,00 46 700,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 -46 700,00 -46 700,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -9 200,00 -5 300,00 -3 900,00

853130 Wohnhaus Foiker

Operative Gebarung

2/853130/811000 Miet- und Pachterlöse 16 000,00 16 000,00 0,00 16 000,00 16 000,00 0,002115 3115 14

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 16 000,00 16 000,00 0,00 16 000,00 16 000,00 0,00

1/853130/650000 Zinsen für Darlehen 7 400,00 7 400,00 0,00 7 400,00 7 400,00 0,002241 3241 25

1/853130/710000  Öffentliche Abgaben-Ausgaben 100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,002225 3225 24

1/853130/728000 Entgelte für sonstige Leistungen 1 000,00 2 000,00 -1 000,00 1 000,00 2 000,00 -1 000,002225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 8 500,00 9 500,00 -1 000,00 8 500,00 9 500,00 -1 000,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 7 500,00 6 500,00 1 000,00 7 500,00 6 500,00 1 000,00



Gemeinde Niederwölz

1. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVAVA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Seite 150

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 7 500,00 6 500,00 1 000,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 7 500,00 6 500,00 1 000,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

1/853130/346000 Bankdarlehen für Investitionszwecke 0,00 0,00 0,00 24 400,00 24 400,00 0,003614 65

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 24 400,00 24 400,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 -24 400,00 -24 400,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -16 900,00 -17 900,00 1 000,00

86 Land- und forstwirtschaftliche Betriebe

860 Gärtnereien

860000 Gärtnereien

Operative Gebarung

2/860000/860120 Transfers von Bund, Bundesfonds und
Bundeskammern

6 200,00 6 200,00 0,00 6 200,00 6 200,00 0,002121 3121 15

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 6 200,00 6 200,00 0,00 6 200,00 6 200,00 0,00

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 6 200,00 6 200,00 0,00 6 200,00 6 200,00 0,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 6 200,00 6 200,00 0,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 6 200,00 6 200,00 0,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 6 200,00 6 200,00 0,00



Gemeinde Niederwölz

1. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVAVA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Seite 151

9   Finanzwirtschaft

90 Gesonderte Verwaltung

900 Gesonderte Verwaltung

900000 Gesonderte Verwaltung

Operative Gebarung

2/900000/829000 Sonstige Erträge 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002116 3116 18

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 0,00 0,00 0,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 0,00 0,00 0,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 0,00 0,00 0,00

91 Kapitalvermögen und Stiftungen ohne eigene Rechtspersönlichkeit

910 Geldverkehr

910000 Geldverkehr

Operative Gebarung

2/910000/823000 Habenzinsen 100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,002131 3131 14

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,00

1/910000/650000 Sonstige Zinsen - Inland 1 000,00 1 000,00 0,00 1 000,00 1 000,00 0,002241 3241 25

1/910000/659000 Geldverkehrsspesen 2 000,00 2 000,00 0,00 2 000,00 2 000,00 0,002244 3244 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 3 000,00 3 000,00 0,00 3 000,00 3 000,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -2 900,00 -2 900,00 0,00 -2 900,00 -2 900,00 0,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -2 900,00 -2 900,00 0,00



Gemeinde Niederwölz

1. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVAVA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Seite 152

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -2 900,00 -2 900,00 0,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -2 900,00 -2 900,00 0,00

914 Beteiligungen

914000 Beteiligungen

Operative Gebarung

2/914000/822000 Dividenden und Gewinnanteile von
Unternehmungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002135 3135 14

2/914000/869000 Ablieferungen von netto-veranschlag
Unternehmungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002133 3133 17

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/914000/779000 Investions- und Tilgungszuschüsse z
Unternehmungen u. MB der Gemeinde/G

6 000,00 6 000,00 0,00 6 000,00 6 000,00 0,002236 3236 44

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 6 000,00 6 000,00 0,00 6 000,00 6 000,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -6 000,00 -6 000,00 0,00 -6 000,00 -6 000,00 0,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -6 000,00 -6 000,00 0,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -6 000,00 -6 000,00 0,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -6 000,00 -6 000,00 0,00



Gemeinde Niederwölz

1. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVAVA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Seite 153

92 Öffentliche Abgaben

920 Ausschließliche Gemeindeabgaben

920000 Ausschließliche Gemeindeabgaben

Operative Gebarung

2/920000/830000 Grundsteuer von den land- und forst
schaftlichen Betrieben ( A )

3 000,00 3 000,00 0,00 3 000,00 3 000,00 0,002111 3111 10

2/920000/831000 Grundsteuer von den Grundstücken (B) 43 100,00 43 100,00 0,00 43 100,00 43 100,00 0,002111 3111 10

2/920000/833000 Kommunalsteuer 140 000,00 140 000,00 0,00 140 000,00 140 000,00 0,002111 3111 10

2/920000/838000 Hundeabgabe 2 000,00 2 000,00 0,00 2 000,00 2 000,00 0,002111 3111 10

2/920000/849000 Mahngebühren und Säumniszuschläge 100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,002111 3111 10

2/920000/850000 Aufschließungsbeiträge-Bauabgabe 19 000,00 9 000,00 10 000,00 19 000,00 9 000,00 10 000,002111 3111 10

2/920000/853000 Jagd- und Fischereiabgaben
(Gemeindeanteile)

700,00 700,00 0,00 700,00 700,00 0,002111 3111 10

2/920000/856000 Verwaltungsabgaben  Allgemein 4 200,00 4 200,00 0,00 4 200,00 4 200,00 0,002111 3111 10

2/920000/856100 Verwaltungsabgaben,Standesamt 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002111 3111 10

2/920000/857000 Kommissionsgebühren 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002111 3111 10

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 212 100,00 202 100,00 10 000,00 212 100,00 202 100,00 10 000,00

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 212 100,00 202 100,00 10 000,00 212 100,00 202 100,00 10 000,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 212 100,00 202 100,00 10 000,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 212 100,00 202 100,00 10 000,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 212 100,00 202 100,00 10 000,00

924 Zuschlagsabgaben zu Bundesabgaben

924000 Zuschlagsabgaben zu Bundesabgaben

Operative Gebarung

2/924000/837000 Lustbarkeitsabgabe 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002111 3111 10

2/924000/837100 Lustbarkeitsabgabe 1 000,00 1 000,00 0,00 1 000,00 1 000,00 0,002111 3111 10

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 1 000,00 1 000,00 0,00 1 000,00 1 000,00 0,00



Gemeinde Niederwölz

1. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVAVA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Seite 154

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 1 000,00 1 000,00 0,00 1 000,00 1 000,00 0,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 1 000,00 1 000,00 0,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 1 000,00 1 000,00 0,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 1 000,00 1 000,00 0,00

925 Ertragsanteile an gemeinschaftlichen Bundesabgaben

925000 Ertragsanteile an gemeinschaftliche Bundesabgaben

Operative Gebarung

2/925000/859100 Ertragsanteile ohne Spielbankabgabe 530 400,00 530 400,00 0,00 530 400,00 530 400,00 0,002112 3112 11

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 530 400,00 530 400,00 0,00 530 400,00 530 400,00 0,00

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 530 400,00 530 400,00 0,00 530 400,00 530 400,00 0,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 530 400,00 530 400,00 0,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 530 400,00 530 400,00 0,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 530 400,00 530 400,00 0,00



Gemeinde Niederwölz

1. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVAVA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Seite 155

93 Umlagen

930 Landesumlage

930000 Landesumlagen

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/930000/751000 Laufende Transferzahlungen an das Land 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002231 3231 26

1/930000/751120 Laufende Transferzahlungen an das Land 43 500,00 43 500,00 0,00 43 500,00 43 500,00 0,002231 3231 26

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 43 500,00 43 500,00 0,00 43 500,00 43 500,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -43 500,00 -43 500,00 0,00 -43 500,00 -43 500,00 0,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -43 500,00 -43 500,00 0,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -43 500,00 -43 500,00 0,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -43 500,00 -43 500,00 0,00

94 Finanzzuweisungen und Zuschüsse

940 Bedarfszuweisungen

940000 Bedarfszuweisungen

Operative Gebarung

2/940000/861110 Transfers von Ländrn - Gemeinde-
Bedarfszuweisungen

3 100,00 3 100,00 0,00 3 100,00 3 100,00 0,002121 3121 15

2/940000/861120 Transfers von Ländern, Landesfonds und
Landeskammern

1 900,00 1 900,00 0,00 1 900,00 1 900,00 0,002121 3121 15

2/940000/861160 Transfers von Ländern, Landesfonds und
Landeskammern

3 000,00 3 000,00 0,00 3 000,00 3 000,00 0,002121 3121 15

2/940000/861500 BZW - Finanzschwache Gemeinden 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002121 3121 15

2/940000/861600 BZW-VLT-Garantie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002121 3121 15

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 8 000,00 8 000,00 0,00 8 000,00 8 000,00 0,00



Gemeinde Niederwölz

1. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVAVA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Seite 156

1/940000/754100 Transfers an sonstige Träger des
öffentlichen Rechts

3 000,00 3 000,00 0,00 3 000,00 3 000,00 0,002231 3231 26

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 3 000,00 3 000,00 0,00 3 000,00 3 000,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 5 000,00 5 000,00 0,00 5 000,00 5 000,00 0,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 5 000,00 5 000,00 0,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 5 000,00 5 000,00 0,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 5 000,00 5 000,00 0,00

941 Sonstige Finanzzuweisungen nach dem FAG

941000 Sonstige Finanzzuweisungen nach dem

Operative Gebarung

2/941000/860000 Laufende Transferzahlung des Bundes
(sonst.Finanzzuweisungen n. d. FAG)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002121 3121 15

2/941000/860120 Laufende Transferzahlung des Bundes
(sonst.Finanzzuweisungen n. d. FAG)

25 100,00 25 100,00 0,00 25 100,00 25 100,00 0,002121 3121 15

2/941000/860130 Transfers von Bund, Bundesfonds und
Bundeskammern

3 000,00 3 000,00 0,00 3 000,00 3 000,00 0,002121 3121 15

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 28 100,00 28 100,00 0,00 28 100,00 28 100,00 0,00

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 28 100,00 28 100,00 0,00 28 100,00 28 100,00 0,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 28 100,00 28 100,00 0,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 28 100,00 28 100,00 0,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00



Gemeinde Niederwölz

1. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVAVA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Seite 157

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 28 100,00 28 100,00 0,00



Seite 158



Nachweis der Investitionstätigkeit





Gemeinde Niederwölz

1. Nachtragsvoranschlag 2022 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben

Plan 2025 Plan 2026

Plan Gesamt

Plan 2023 Plan 2024VA 2021RA Vorjahre VA 2022Konto Bezeichnung (gerundet)

Seite 161

1163042 Bekleidung (2021 bis 2022)

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Darlehen 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsleasing 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 1163042 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00inklusive Vorjahre (gerundet) 0,000,00



Gemeinde Niederwölz

1. Nachtragsvoranschlag 2022 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben

Plan 2025 Plan 2026

Plan Gesamt

Plan 2023 Plan 2024VA 2021RA Vorjahre VA 2022Konto Bezeichnung (gerundet)

Seite 162

1214020 Schulzentrum Murau - Poly (2020 bis 2022)

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 12 300,0012 300,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 24 600,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 12 300,0012 300,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 24 600,00

5/214000/010000 Gebäude und Bauten 12 300,0012 300,000,00 24 600,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung 24 700,0024 700,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 49 400,00

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 24 700,0024 700,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 49 400,00

6/214000/871000 Kapitaltransfers aus Gemeinde-
Bedarfszuweisungsmittel

12 400,0012 400,000,00 24 800,00

6/214000/871100 Kapitaltransfers aus Gemeinde-
Bedarfszuweisungsmittel

12 300,0012 300,000,00 24 600,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Darlehen 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsleasing 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 1214020 12 400,0012 400,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 24 800,00

24 800,00 24 800,00 24 800,00 24 800,00inklusive Vorjahre (gerundet) 24 800,0012 400,00



Gemeinde Niederwölz

1. Nachtragsvoranschlag 2022 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben

Plan 2025 Plan 2026

Plan Gesamt

Plan 2023 Plan 2024VA 2021RA Vorjahre VA 2022Konto Bezeichnung (gerundet)

Seite 163

1240021 Errichtung Kinderkrippe (2021 bis 2027)

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 1 548 500,001 487 300,00131 570,10 0,00 0,00 0,00 0,00 3 167 400,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 1 548 500,001 487 300,00131 570,10 0,00 0,00 0,00 0,00 3 167 400,00

1/240000/010000 Gebäude und Bauten 0,000,00505,77 0,00 0,00 0,00 0,00 500,00

1/240000/061000 Im Bau befindliche Gebäude und
Bauten

0,001 487 300,00131 064,33 0,00 0,00 0,00 0,00 1 618 400,00

1/240100/061000 Im Bau befindliche Gebäude und
Bauten

1 548 500,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 548 500,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung 2 370 000,00470 000,000,00 100 000,00 100 000,00 100 000,00 100 000,00 3 240 000,00

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 470 000,00470 000,000,00 100 000,00 100 000,00 100 000,00 100 000,00 1 340 000,00

2/240000/301100 Kapitaltransfers von Ländern,
Landesfonds und
Landeskammern

370 000,00370 000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 740 000,00

2/240000/871120 Kapitaltransfers aus Gemeinde-
Bedarfszuweisungsmittel

100 000,00100 000,000,00 100 000,00 100 000,00 100 000,00 100 000,00 600 000,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Darlehen 1 900 000,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 900 000,00

5810/2 Zwischenfinanzierung Errichtung
Kinderkrippe

700 000,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 700 000,00

5810/1 Errichtung Kinderkrippe 1 200 000,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 200 000,00

Finanzierungsleasing 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 1240021 821 500,00-1 017 300,00-131 570,10 100 000,00 100 000,00 100 000,00 100 000,00 72 600,00

-227 400,00 -127 400,00 -27 400,00 72 600,00inklusive Vorjahre (gerundet) -327 400,00-1 148 900,00



Gemeinde Niederwölz

1. Nachtragsvoranschlag 2022 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben

Plan 2025 Plan 2026

Plan Gesamt

Plan 2023 Plan 2024VA 2021RA Vorjahre VA 2022Konto Bezeichnung (gerundet)

Seite 164

1612021 Aufschließung Glaunz II (2020 bis 2022)

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 0,00280 000,00324 256,76 0,00 0,00 0,00 0,00 604 300,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 0,00280 000,00324 256,76 0,00 0,00 0,00 0,00 604 300,00

1/612000/002000 Straßenbauten 0,000,00351,00 400,00

1/612000/060000 Im Bau befindliche
Grundstückseinrichtungen

0,00280 000,00323 905,76 603 900,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung 10 000,000,00328 017,00 0,00 0,00 0,00 0,00 338 000,00

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 0,000,0050 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 50 000,00

2/612000/871110 Kapitaltransfers aus Gemeinde-
Bedarfszuweisungsmittel

0,000,0050 000,00 50 000,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 10 000,000,0028 017,00 0,00 0,00 0,00 0,00 38 000,00

2/612000/307000 Kapitaltransfers von privaten
Haushalten und privaten
Organisationen ohne
Erwerbszweck und andere

10 000,000,0028 017,00 38 000,00

Darlehen 0,000,00250 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 250 000,00

5810/4 Aufschließung Glaunz II 0,000,00250 000,00 250 000,00

Finanzierungsleasing 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 1612021 10 000,00-280 000,003 760,24 0,00 0,00 0,00 0,00 -266 200,00

-266 200,00 -266 200,00 -266 200,00 -266 200,00inklusive Vorjahre (gerundet) -266 200,00-276 200,00



Gemeinde Niederwölz

1. Nachtragsvoranschlag 2022 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben

Plan 2025 Plan 2026

Plan Gesamt

Plan 2023 Plan 2024VA 2021RA Vorjahre VA 2022Konto Bezeichnung (gerundet)

Seite 165

1680000 Ausbau Lichtwellenleiter (2021 bis 2022)

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung 0,0026 000,0025 545,45 0,00 0,00 0,00 0,00 51 500,00

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 0,0026 000,0025 545,45 0,00 0,00 0,00 0,00 51 500,00

2/680000/300000 Kapitaltransfers von Bund,
Bundesfonds und
Bundeskammern

0,0026 000,0025 545,45 51 500,00

Darlehen 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsleasing 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 1680000 0,0026 000,0025 545,45 0,00 0,00 0,00 0,00 51 500,00

51 500,00 51 500,00 51 500,00 51 500,00inklusive Vorjahre (gerundet) 51 500,0051 500,00



Gemeinde Niederwölz

1. Nachtragsvoranschlag 2022 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben

Plan 2025 Plan 2026

Plan Gesamt

Plan 2023 Plan 2024VA 2021RA Vorjahre VA 2022Konto Bezeichnung (gerundet)

Seite 166

2202100 sonstige Kleininvestitionen (2021 bis 2023)

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 7 900,0067 800,0043 891,42 6 200,00 0,00 0,00 0,00 125 800,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 7 900,0067 800,0043 891,42 6 200,00 0,00 0,00 0,00 125 800,00

1/010000/042000 Amts-, Betriebs- und
Geschäftsausstattung

0,00700,00654,60 100,00 1 500,00

1/029000/010000 Gebäude und Bauten 100,000,005 488,00 100,00 5 700,00

1/211000/042000 Amtsausstattung 4 500,005 300,006 557,32 1 500,00 17 900,00

1/211000/042100 Lehrmittel, Turn- und Sportgeräte 0,000,000,00 100,00 100,00

1/240000/042000 Amts-, Betriebs- und
Geschäftsausstattung

100,001 000,00990,42 1 000,00 3 100,00

1/612000/005000 Anlagen zu Straßenbauten 500,0060 000,0029 498,65 2 000,00 92 000,00

1/816000/005000 Anlagen zu Straßenbauten 0,000,000,00 500,00 500,00

1/820000/020000 Maschinen und maschinelle
Anlagen

100,00800,00702,43 800,00 2 400,00

1/851000/020000 Maschinen und maschinelle
Anlagen

2 600,000,000,00 100,00 2 700,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung 0,000,0014 392,77 0,00 0,00 0,00 0,00 14 400,00

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 0,000,0014 392,77 0,00 0,00 0,00 0,00 14 400,00

2/010000/829900 Sonstige Erträge 0,000,00654,60 0,00 700,00

2/029000/829900 Sonstige Erträge 0,000,005 488,00 0,00 5 500,00

2/211000/829900 Sonstige Erträge 0,000,006 557,32 0,00 6 600,00

2/240000/829900 Sonstige Erträge 0,000,00990,42 0,00 1 000,00

2/820000/829900 Sonstige Erträge 0,000,00702,43 0,00 700,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Darlehen 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsleasing 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 2202100 -7 900,00-67 800,00-29 498,65 -6 200,00 0,00 0,00 0,00 -111 400,00

-111 400,00 -111 400,00 -111 400,00 -111 400,00inklusive Vorjahre (gerundet) -105 200,00-97 300,00



Gemeinde Niederwölz

1. Nachtragsvoranschlag 2022 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben

Plan 2025 Plan 2026

Plan Gesamt

Plan 2023 Plan 2024VA 2021RA Vorjahre VA 2022Konto Bezeichnung (gerundet)

Seite 167

3163023 Anschaffung Bekleidung Feuerwehr (2022 bis 2023)

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung 5 000,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 000,00

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 5 000,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 000,00

2/163000/829900 Sonstige Erträge 5 000,000,00 0,00 5 000,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Darlehen 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsleasing 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 3163023 5 000,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 000,00

5 000,00 5 000,00 5 000,00 5 000,00inklusive Vorjahre (gerundet) 5 000,000,00



Gemeinde Niederwölz

1. Nachtragsvoranschlag 2022 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben

Plan 2025 Plan 2026

Plan Gesamt

Plan 2023 Plan 2024VA 2021RA Vorjahre VA 2022Konto Bezeichnung (gerundet)

Seite 168

3212021 Sanierung MS Scheifling (BA 02) (2016 bis 2022)

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung 0,0019 600,0019 556,00 0,00 0,00 0,00 0,00 39 200,00

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 0,0019 600,0019 556,00 0,00 0,00 0,00 0,00 39 200,00

2/212000/871200 Kapitaltransfers aus Gemeinde-
Bedarfszuweisungsmittel

0,0019 600,0019 556,00 39 200,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Darlehen 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsleasing 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 3212021 0,0019 600,0019 556,00 0,00 0,00 0,00 0,00 39 200,00

39 200,00 39 200,00 39 200,00 39 200,00inklusive Vorjahre (gerundet) 39 200,0039 200,00



Gemeinde Niederwölz

1. Nachtragsvoranschlag 2022 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben

Plan 2025 Plan 2026

Plan Gesamt

Plan 2023 Plan 2024VA 2021RA Vorjahre VA 2022Konto Bezeichnung (gerundet)

Seite 169

3214021 Sanierung Schulzentrum Murau (PTS) (2021 bis 2022)

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung 0,0014 900,0014 820,00 0,00 0,00 0,00 0,00 29 700,00

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 0,0014 900,0014 820,00 0,00 0,00 0,00 0,00 29 700,00

2/214000/871200 Kapitaltransfers aus Gemeinde-
Bedarfszuweisungsmittel

0,0014 900,0014 820,00 29 700,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Darlehen 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsleasing 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 3214021 0,0014 900,0014 820,00 0,00 0,00 0,00 0,00 29 700,00

29 700,00 29 700,00 29 700,00 29 700,00inklusive Vorjahre (gerundet) 29 700,0029 700,00



Gemeinde Niederwölz

1. Nachtragsvoranschlag 2022 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben

Plan 2025 Plan 2026

Plan Gesamt

Plan 2023 Plan 2024VA 2021RA Vorjahre VA 2022Konto Bezeichnung (gerundet)

Seite 170

1001000 Vorhaben: 001000 Breitbandanschluss Gemeindeamt (2020 bis 2022)

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 0,000,004 877,92 0,00 0,00 0,00 0,00 4 900,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 0,000,004 877,92 0,00 0,00 0,00 0,00 4 900,00

5/010000/010000 Gebäude 0,000,004 877,92 4 900,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Darlehen 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsleasing 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 1001000 0,000,00-4 877,92 0,00 0,00 0,00 0,00 -4 900,00

-4 900,00 -4 900,00 -4 900,00 -4 900,00inklusive Vorjahre (gerundet) -4 900,00-4 900,00



Gemeinde Niederwölz

1. Nachtragsvoranschlag 2022 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben

Plan 2025 Plan 2026

Plan Gesamt

Plan 2023 Plan 2024VA 2021RA Vorjahre VA 2022Konto Bezeichnung (gerundet)

Seite 171

1212000 Vorhaben: 212000 Sanierung MS Scheifling (2016 bis 2022)

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Darlehen 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsleasing 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 1212000 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00inklusive Vorjahre (gerundet) 0,000,00



Gemeinde Niederwölz

1. Nachtragsvoranschlag 2022 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben

Plan 2025 Plan 2026

Plan Gesamt

Plan 2023 Plan 2024VA 2021RA Vorjahre VA 2022Konto Bezeichnung (gerundet)

Seite 172

1363000 Vorhaben: 363000 Infrastruktur, Ortsbildgestaltung (2019 bis 2022)

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 0,000,002 656,39 0,00 0,00 0,00 0,00 2 700,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 0,000,002 656,39 0,00 0,00 0,00 0,00 2 700,00

5/363000/728000 Entgelte f. sonst. Leistungen von
F

0,000,002 656,39 2 700,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Darlehen 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsleasing 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 1363000 0,000,00-2 656,39 0,00 0,00 0,00 0,00 -2 700,00

-2 700,00 -2 700,00 -2 700,00 -2 700,00inklusive Vorjahre (gerundet) -2 700,00-2 700,00



Gemeinde Niederwölz

1. Nachtragsvoranschlag 2022 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben

Plan 2025 Plan 2026

Plan Gesamt

Plan 2023 Plan 2024VA 2021RA Vorjahre VA 2022Konto Bezeichnung (gerundet)

Seite 173

1612000 Straßensanierung (2022 bis 2023)

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung 33 600,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 33 600,00

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 33 600,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 33 600,00

6/612000/871110 Kapitaltransferzahlungen des
Landes Bedarfszuweisungen

33 600,000,00 0,00 33 600,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Darlehen 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsleasing 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 1612000 33 600,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 33 600,00

33 600,00 33 600,00 33 600,00 33 600,00inklusive Vorjahre (gerundet) 33 600,000,00



Gemeinde Niederwölz

1. Nachtragsvoranschlag 2022 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben

Plan 2025 Plan 2026

Plan Gesamt

Plan 2023 Plan 2024VA 2021RA Vorjahre VA 2022Konto Bezeichnung (gerundet)

Seite 174

1612050 Vorhaben: 612050 (2021 bis 2022)

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 0,000,0040 740,00 0,00 0,00 0,00 0,00 40 700,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 0,000,0040 740,00 0,00 0,00 0,00 0,00 40 700,00

1/612000/006000 Sonstige
Grundstückseinrichtungen

0,000,0040 740,00 40 700,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Darlehen 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsleasing 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 1612050 0,000,00-40 740,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -40 700,00

-40 700,00 -40 700,00 -40 700,00 -40 700,00inklusive Vorjahre (gerundet) -40 700,00-40 700,00



Gemeinde Niederwölz

1. Nachtragsvoranschlag 2022 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben

Plan 2025 Plan 2026

Plan Gesamt

Plan 2023 Plan 2024VA 2021RA Vorjahre VA 2022Konto Bezeichnung (gerundet)

Seite 175

1815000 öffentlicher Kinderspielplatz (2022 bis 2022)

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 10 000,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 000,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 10 000,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 000,00

1/815000/006000 Sonstige
Grundstückseinrichtungen

10 000,000,00 10 000,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Darlehen 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsleasing 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 1815000 -10 000,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -10 000,00

-10 000,00 -10 000,00 -10 000,00 -10 000,00inklusive Vorjahre (gerundet) -10 000,000,00



Gemeinde Niederwölz

1. Nachtragsvoranschlag 2022 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben

Plan 2025 Plan 2026

Plan Gesamt

Plan 2023 Plan 2024VA 2021RA Vorjahre VA 2022Konto Bezeichnung (gerundet)

Seite 176

1821000 Vorhaben: 821000 (2022 bis 2022)

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 17 200,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 17 200,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 17 200,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 17 200,00

1/821000/020000 Maschinen und maschinelle
Anlagen

8 700,000,00 8 700,00

1/821000/040000 Fahrzeuge 8 500,000,00 8 500,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Darlehen 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsleasing 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 1821000 -17 200,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -17 200,00

-17 200,00 -17 200,00 -17 200,00 -17 200,00inklusive Vorjahre (gerundet) -17 200,000,00



Gemeinde Niederwölz

1. Nachtragsvoranschlag 2022 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben

Plan 2025 Plan 2026

Plan Gesamt

Plan 2023 Plan 2024VA 2021RA Vorjahre VA 2022Konto Bezeichnung (gerundet)

Seite 177

1828000 Vorhaben: 828000 Infrastruktur Maxlaunmarkt (2018 bis 2022)

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 20 000,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20 000,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 20 000,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20 000,00

1/828000/042000 Amts-, Betriebs- und
Geschäftsausstattung

20 000,000,000,00 20 000,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung 15 000,0015 000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 30 000,00

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 15 000,0015 000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 30 000,00

6/828000/871100 Kapitaltransferzahlungen des
Landes Bedarfszuweisungen

15 000,0015 000,000,00 30 000,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Darlehen 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsleasing 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 1828000 -5 000,0015 000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 000,00

10 000,00 10 000,00 10 000,00 10 000,00inklusive Vorjahre (gerundet) 10 000,0015 000,00



Gemeinde Niederwölz

1. Nachtragsvoranschlag 2022 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben

Plan 2025 Plan 2026

Plan Gesamt

Plan 2023 Plan 2024VA 2021RA Vorjahre VA 2022Konto Bezeichnung (gerundet)

Seite 178

1850000 Sanierung Wasserleitung Hinterbichl Hochbehälter (2021 bis 2022)

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 15 200,00185 000,00168 658,43 0,00 0,00 0,00 0,00 368 900,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 15 200,00185 000,00168 658,43 0,00 0,00 0,00 0,00 368 900,00

1/850000/061000 Im Bau befindliche Gebäude und
Bauten

15 200,00185 000,00168 658,43 368 900,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung 0,000,00185 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 185 000,00

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Darlehen 0,000,00185 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 185 000,00

5810/3 Sanierung Wasserleitung
Hinterbichl/Hochbehälter

0,000,00185 000,00 185 000,00

Finanzierungsleasing 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 1850000 -15 200,00-185 000,0016 341,57 0,00 0,00 0,00 0,00 -183 900,00

-183 900,00 -183 900,00 -183 900,00 -183 900,00inklusive Vorjahre (gerundet) -183 900,00-168 700,00



Gemeinde Niederwölz

1. Nachtragsvoranschlag 2022 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben

Plan 2025 Plan 2026

Plan Gesamt

Plan 2023 Plan 2024VA 2021RA Vorjahre VA 2022Konto Bezeichnung (gerundet)

Seite 179

1853120 Vorhaben: 853120 (2022 bis 2023)

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 3 700,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 700,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 3 700,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 700,00

1/853120/010000 Gebäude und Bauten 3 700,000,00 0,00 3 700,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Darlehen 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsleasing 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 1853120 -3 700,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -3 700,00

-3 700,00 -3 700,00 -3 700,00 -3 700,00inklusive Vorjahre (gerundet) -3 700,000,00



Gemeinde Niederwölz

1. Nachtragsvoranschlag 2022 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben

Plan 2025 Plan 2026

Plan Gesamt

Plan 2023 Plan 2024VA 2021RA Vorjahre VA 2022Konto Bezeichnung (gerundet)

Seite 180

1820022 Ersatzbau Bauhof (2022 bis 2025)

Geplante Gesamtkosten: 500 000,00

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 500 000,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 500 000,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 500 000,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 500 000,00

1/820000/061000 Im Bau befindliche Gebäude und
Bauten

500 000,000,00 0,00 0,00 0,00 500 000,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung 500 000,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 500 000,00

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Darlehen 500 000,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 500 000,00

7260/53 Ersatzbau Bauhof 500 000,000,00 0,00 0,00 0,00 500 000,00

Finanzierungsleasing 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 1820022 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00inklusive Vorjahre (gerundet) 0,000,00



Gemeinde Niederwölz

1. Nachtragsvoranschlag 2022 Nachweis der Investitionstätigkeit

Salden Finanzierungsergebnisse VA 2021 VA 2022 Plan 2023 Plan 2024 Plan 2025 Plan 2026

Plan Gesamt

RA Vorjahre (gerundet)

Seite 181

Bekleidung (2021 bis 2022)1163042

0,00 0,00

inklusive Vorjahre (gerundet)

0,00

0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,000,00

Schulzentrum Murau - Poly (2020 bis 2022)1214020

12 400,00 12 400,00

inklusive Vorjahre (gerundet)

0,00

24 800,00

0,00 0,00 0,00 24 800,00

24 800,00 24 800,00 24 800,00

0,00

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft 0,00

0,00

24 700,00

12 300,00

24 700,00

12 300,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

49 400,00

24 600,00

24 800,0012 400,00

Errichtung Kinderkrippe (2021 bis 2027)1240021

-1 017 300,00 821 500,00

inklusive Vorjahre (gerundet)

100 000,00

-227 400,00

100 000,00 100 000,00 100 000,00 72 600,00

-127 400,00 -27 400,00 72 600,00

-131 570,10

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft 0,00

131 570,10

470 000,00

1 487 300,00

2 370 000,00

1 548 500,00

100 000,00

0,00

100 000,00

0,00

100 000,00

0,00

100 000,00

0,00

3 240 000,00

3 167 400,00

-327 400,00-1 148 900,00

Aufschließung Glaunz II (2020 bis 2022)1612021

-280 000,00 10 000,00

inklusive Vorjahre (gerundet)

0,00

-266 200,00

0,00 0,00 0,00 -266 200,00

-266 200,00 -266 200,00 -266 200,00

3 760,24

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft 328 017,00

324 256,76

0,00

280 000,00

10 000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

338 000,00

604 300,00

-266 200,00-276 200,00

Ausbau Lichtwellenleiter (2021 bis 2022)1680000

26 000,00 0,00

inklusive Vorjahre (gerundet)

0,00

51 500,00

0,00 0,00 0,00 51 500,00

51 500,00 51 500,00 51 500,00

25 545,45

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft 25 545,45

0,00

26 000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

51 500,00

0,00

51 500,0051 500,00

Saldo Investive Einzelvorhaben 843 900,00-1 258 900,00 100 000,00 100 000,00 100 000,00 100 000,00 -117 300,00

-417 300,00 -317 300,00 -217 300,00 -117 300,00inklusive Vorjahre (gerundet)

-102 264,41

-517 300,00-1 361 200,00

sonstige Kleininvestitionen (2021 bis 2023)2202100

-67 800,00 -7 900,00

inklusive Vorjahre (gerundet)

-6 200,00

-111 400,00

0,00 0,00 0,00 -111 400,00

-111 400,00 -111 400,00 -111 400,00

-29 498,65

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft 14 392,77

43 891,42

0,00

67 800,00

0,00

7 900,00

0,00

6 200,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

14 400,00

125 800,00

-105 200,00-97 300,00

Saldo Sonstige Investitionen -7 900,00-67 800,00 -6 200,00 0,00 0,00 0,00 -111 400,00

-111 400,00 -111 400,00 -111 400,00 -111 400,00inklusive Vorjahre (gerundet)

-29 498,65

-105 200,00-97 300,00



Gemeinde Niederwölz

1. Nachtragsvoranschlag 2022 Nachweis der Investitionstätigkeit

Salden Finanzierungsergebnisse VA 2021 VA 2022 Plan 2023 Plan 2024 Plan 2025 Plan 2026

Plan Gesamt

RA Vorjahre (gerundet)

Seite 182

Anschaffung Bekleidung Feuerwehr (2022 bis 2023)3163023

0,00 5 000,00

inklusive Vorjahre (gerundet)

0,00

5 000,00

0,00 0,00 0,00 5 000,00

5 000,00 5 000,00 5 000,00

0,00

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft 0,00

0,00

0,00

0,00

5 000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

5 000,00

0,00

5 000,000,00

Sanierung MS Scheifling (BA 02) (2016 bis 2022)3212021

19 600,00 0,00

inklusive Vorjahre (gerundet)

0,00

39 200,00

0,00 0,00 0,00 39 200,00

39 200,00 39 200,00 39 200,00

19 556,00

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft 19 556,00

0,00

19 600,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

39 200,00

0,00

39 200,0039 200,00

Sanierung Schulzentrum Murau (PTS) (2021 bis 2022)3214021

14 900,00 0,00

inklusive Vorjahre (gerundet)

0,00

29 700,00

0,00 0,00 0,00 29 700,00

29 700,00 29 700,00 29 700,00

14 820,00

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft 14 820,00

0,00

14 900,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

29 700,00

0,00

29 700,0029 700,00

Saldo optional nach landesspezifischen Vorgaben 5 000,0034 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 73 900,00

73 900,00 73 900,00 73 900,00 73 900,00inklusive Vorjahre (gerundet)

34 376,00

73 900,0068 900,00



Gemeinde Niederwölz

1. Nachtragsvoranschlag 2022 Nachweis der Investitionstätigkeit

Salden Finanzierungsergebnisse VA 2021 VA 2022 Plan 2023 Plan 2024 Plan 2025 Plan 2026

Plan Gesamt

RA Vorjahre (gerundet)

Seite 183

Vorhaben: 001000 Breitbandanschluss Gemeindeamt (2020 bis 2022)1001000

0,00 0,00

inklusive Vorjahre (gerundet)

0,00

-4 900,00

0,00 0,00 0,00 -4 900,00

-4 900,00 -4 900,00 -4 900,00

-4 877,92

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft 0,00

4 877,92

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

4 900,00

-4 900,00-4 900,00

Vorhaben: 212000 Sanierung MS Scheifling (2016 bis 2022)1212000

0,00 0,00

inklusive Vorjahre (gerundet)

0,00

0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,000,00

Vorhaben: 363000 Infrastruktur, Ortsbildgestaltung (2019 bis 2022)1363000

0,00 0,00

inklusive Vorjahre (gerundet)

0,00

-2 700,00

0,00 0,00 0,00 -2 700,00

-2 700,00 -2 700,00 -2 700,00

-2 656,39

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft 0,00

2 656,39

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

2 700,00

-2 700,00-2 700,00

Straßensanierung (2022 bis 2023)1612000

0,00 33 600,00

inklusive Vorjahre (gerundet)

0,00

33 600,00

0,00 0,00 0,00 33 600,00

33 600,00 33 600,00 33 600,00

0,00

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft 0,00

0,00

0,00

0,00

33 600,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

33 600,00

0,00

33 600,000,00

Vorhaben: 612050 (2021 bis 2022)1612050

0,00 0,00

inklusive Vorjahre (gerundet)

0,00

-40 700,00

0,00 0,00 0,00 -40 700,00

-40 700,00 -40 700,00 -40 700,00

-40 740,00

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft 0,00

40 740,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

40 700,00

-40 700,00-40 700,00

öffentlicher Kinderspielplatz (2022 bis 2022)1815000

0,00 -10 000,00

inklusive Vorjahre (gerundet)

0,00

-10 000,00

0,00 0,00 0,00 -10 000,00

-10 000,00 -10 000,00 -10 000,00

0,00

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

10 000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

10 000,00

-10 000,000,00

Vorhaben: 821000 (2022 bis 2022)1821000

0,00 -17 200,00

inklusive Vorjahre (gerundet)

0,00

-17 200,00

0,00 0,00 0,00 -17 200,00

-17 200,00 -17 200,00 -17 200,00

0,00

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

17 200,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

17 200,00

-17 200,000,00



Gemeinde Niederwölz

1. Nachtragsvoranschlag 2022 Nachweis der Investitionstätigkeit

Salden Finanzierungsergebnisse VA 2021 VA 2022 Plan 2023 Plan 2024 Plan 2025 Plan 2026

Plan Gesamt

RA Vorjahre (gerundet)

Seite 184

Vorhaben: 828000 Infrastruktur Maxlaunmarkt (2018 bis 2022)1828000

15 000,00 -5 000,00

inklusive Vorjahre (gerundet)

0,00

10 000,00

0,00 0,00 0,00 10 000,00

10 000,00 10 000,00 10 000,00

0,00

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft 0,00

0,00

15 000,00

0,00

15 000,00

20 000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

30 000,00

20 000,00

10 000,0015 000,00

Sanierung Wasserleitung Hinterbichl Hochbehälter (2021 bis 2022)1850000

-185 000,00 -15 200,00

inklusive Vorjahre (gerundet)

0,00

-183 900,00

0,00 0,00 0,00 -183 900,00

-183 900,00 -183 900,00 -183 900,00

16 341,57

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft 185 000,00

168 658,43

0,00

185 000,00

0,00

15 200,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

185 000,00

368 900,00

-183 900,00-168 700,00

Vorhaben: 853120 (2022 bis 2023)1853120

0,00 -3 700,00

inklusive Vorjahre (gerundet)

0,00

-3 700,00

0,00 0,00 0,00 -3 700,00

-3 700,00 -3 700,00 -3 700,00

0,00

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

3 700,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

3 700,00

-3 700,000,00

Ersatzbau Bauhof (2022 bis 2025)1820022

0,00 0,00

inklusive Vorjahre (gerundet)

0,00

0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft 0,00

0,00

0,00

0,00

500 000,00

500 000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

500 000,00

500 000,00

0,000,00

Saldo Investive Einzelvorhaben -17 500,00-170 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -219 400,00

-219 400,00 -219 400,00 -219 400,00 -219 400,00inklusive Vorjahre (gerundet)

-31 932,74

-219 400,00-201 900,00

Saldo der gesamten Investitionstätigkeit 823 500,00-1 462 200,00 93 800,00 100 000,00 100 000,00 100 000,00 -374 200,00

-674 200,00 -574 200,00 -474 200,00 -374 200,00inklusive Vorjahre (gerundet)

-129 319,80

-768 000,00-1 591 500,00



Querschnitt (Anlage 5b)





Gemeinde Niederwölz

1. Nachtragsvoranschlag 2022 Querschnitt (Anlage 5b)

Summe Haushalt davon A 85 - 89 Summe ohne A 85 - 89Bezeichnung Zuordnung der Aufwands- und Ertragsgruppen

Seite 187

I. Querschnitt

Erträge der operativen Gebarung / Einzahlungen aus Abgaben

Einzahlungen aus eigenen Abgaben10 213 300,00 200,00 213 100,00Unterklassen 83 bis 85 ohne Gruppen 852, 858 und 859

Erträge aus Ertragsanteilen11 530 400,00 0,00 530 400,00Gruppen 858 und 859

Gebühren für die Benützung von Gemeindeeinrichtungen und -anlagen12 135 100,00 132 700,00 2 400,00Gruppe 852

Erträge aus Leistungen13 161 100,00 0,00 161 100,00Unterklasse 81 ohne Gruppen 811, 817, 818 und 819

Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit14 308 900,00 258 200,00 50 700,00Gruppen 811, 820, 822, 823

Transfererträge von Trägern des öffentlichen Rechts15 75 200,00 6 200,00 69 000,00Gruppen 860 bis 863, 888

Sonstige Transfererträge16 3 800,00 1 200,00 2 600,00Gruppen 809, 864 bis 868, 880

Gewinnentnahmen der Gemeinde von Unternehmungen und marktbestimmten
Betrieben der Gemeinde (A 85-89)

17 6 000,00 6 000,00 0,00Gruppe 869 und 879

Erträge aus Veräußerungen und sonstige Erträge18 31 900,00 14 200,00 17 700,00Gruppen 814, 815, 824, 827, 828 und 829

1 465 700,00 418 700,00 1 047 000,00Summe 1 (Erträge)19

Aufwendungen der operativen Gebarung

Personalaufwand20 271 100,00 38 700,00 232 400,00Klasse 5 ohne nicht finanzierungswirksame Konten

Pensionen und sonstige Ruhebezüge21 0,00 0,00 0,00Gruppen 760, 761

Bezüge der gewählten Organe22 63 500,00 0,00 63 500,00Gruppe 721

Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren23 87 500,00 10 200,00 77 300,00Klasse 4

Verwaltungs- und Betriebsaufwand24 440 000,00 118 300,00 321 700,00Klasse 6 ohne Gruppen 650 bis 655, 657, 658, 680 bis
687, 689, 690, 694 bis 699; Unterklassen 70 bis 72
ohne Gruppen 706 und 721; Gruppe 790

Zinsen für Finanzschulden25 44 400,00 23 000,00 21 400,00Gruppen 650, 651, 653 und 657

Laufende Transfers an Träger des öffentlichen Rechts26 271 700,00 0,00 271 700,00Gruppen 750 bis 754

Sonstige laufende Transfers27 23 300,00 0,00 23 300,00Gruppen 755 bis 757, 759, 764, 768, 780 und 781

Gewinnentnahmen der Gemeinde von Unternehmungen und marktbestimmten
Betrieben der Gemeinde (A 85-89)

28 16 500,00 16 500,00 0,00Gruppe 769

1 218 000,00 206 700,00 1 011 300,00Summe 2 (Aufwendungen)29

247 700,00 212 000,00 35 700,00SALDO 1: Ergebnis der operativen Gebarung91 Summe 1 minus Summe 2



Gemeinde Niederwölz

1. Nachtragsvoranschlag 2022 Querschnitt (Anlage 5b)

Summe Haushalt davon A 85 - 89 Summe ohne A 85 - 89Bezeichnung
Zuordnung Abgang/Zugang zu den Bestandskonten
und der Kapitaltransferkonten

Seite 188

Vermögensgebarung mit Kapitaltransfers ohne Finanztransaktionen

Veräußerung von unbeweglichem Vermögen30 0,00 0,00 0,00Unterklassen 00, 01, 05 und 06; Gruppen 801, 802 und
805 (bei unbeweglichen Kulturgütern)

Veräußerung von beweglichem Vermögen31 1 300,00 0,00 1 300,00Unterklassen 02 bis 04; Gruppen 100, 113, 120, 150,
159, 170 und 175; Gruppen 803, 804 und 805 (bei
beweglichen Kulturgütern)

Veräußerung von immateriellen Vermögenswerten32 0,00 0,00 0,00Unterklasse 07

Investitionszuschüsse (erhaltene Kapitaltransfers) von Trägern des öffentlichen
Rechts

33 577 900,00 0,00 577 900,00Gruppen 300 bis 303, 309, 871

Sonstige Investitionszuschüsse (erhaltene Kapitaltransfers)34 10 000,00 0,00 10 000,00Gruppen 304 bis 308

589 200,00 0,00 589 200,00Summe 3 (Vermögensgebarung mit Kapitaltransfer ohne Finanztransaktionen)39

Vermögensgebarung und Kapitaltransfers ohne Finanztransaktionen

Erwerb von unbeweglichem Vermögen40 2 090 300,00 18 900,00 2 071 400,00Unterklassen 00, 01 und 05; Gruppen 060, 061 und 063

Erwerb von beweglichem Vermögen, Aktivierte Vorräte41 44 500,00 2 600,00 41 900,00Unterklassen 02 bis 04; Gruppe 062; Gruppen 100, 113,
120, 150, 159, 170 und 175

Erwerb von immateriellen Vermögenswerten42 0,00 0,00 0,00Unterklasse 07

Kapitaltransfers an Träger des öffentlichen Rechts43 29 600,00 0,00 29 600,00Gruppen 130 und 135; Gruppen 770 bis 774

Sonstige Kapitaltransfers44 13 800,00 0,00 13 800,00Gruppen 775 bis 779, 785 und 786

2 178 200,00 21 500,00 2 156 700,00Summe 4 (Vermögensgebarung und Kapitaltransfer ohne Finanztransaktionen)49

-1 589 000,00 -21 500,00 -1 567 500,00SALDO 2: Saldo der Vermögensgebarung ohne Finanztransaktionen92 Summe 3 minus Summe 4



Gemeinde Niederwölz

1. Nachtragsvoranschlag 2022 Querschnitt (Anlage 5b)

nur A 85 - 89Bezeichnung Zuordnung der Gruppen der Finanzierungsrechnung

Seite 189

Einzahlungen aus Finanztransaktionen

Veräußerung von Beteiligungen und Wertpapieren50 0,00Unterklasse 08; Gruppen 223 und 224

Entnahmen aus Zahlungsmittelreserven51 0,00Gruppen 293, 294 und 295

Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts52 0,00Gruppen 240 bis 244

Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen an andere und von
Bezugsvorschüssen

53 0,00Gruppen 245 bis 249 und 273

Aufnahme von Finanzschulden von Trägern des öffentlichen Rechts54 0,00Gruppen 340 bis 344, 350 bis 354

Aufnahme von Finanzschulden von anderen55 0,00Unterklasse 32; Gruppen 345 bis 349, 355 bis 357

Ausgleichszahlungen aus Finanzderivaten58 0,00Gruppen 821 und 826

0,00Summe 5 (Einzahlungen aus Finanztransaktionen)59

Auszahlungen aus Finanztransaktionen

Erwerb von Beteiligungen und Wertpapieren60 0,00Unterklasse 08; Gruppen 223 und 224

Zuführung an Zahlungsmittelreserven61 0,00Gruppen 293, 294 und 295

Gewährung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts62 0,00Gruppen 240 bis 244

Gewährung von Darlehen an andere und von Bezugsvorschüssen63 0,00Gruppen 245 bis 249 und 273

Rückzahlung von Finanzschulden  bei Trägern des öffentlichen Rechts64 12 100,00Gruppen 340 bis 344, 350 bis 354

Rückzahlung von Finanzschulden bei anderen65 148 800,00Unterklasse 32; Gruppen 345 bis 349, 355 bis 357

Ausgleichszahlungen aus Finanzderivaten68 0,00Gruppen 652, 655 und 658

160 900,00Summe 6 (Auszahlungen aus Finanztransaktionen)69

-160 900,00SALDO 3: Saldo der Finanztransaktionen93 Summe 5 minus Summe 6

SALDO 4:94 Summe der Salden 1, 2 und 3 29 600,00

II. Ableitung des Finanzierungssaldos

Jahresergebnis Haushalt ohne A 85 - 89 und ohne Finanztransaktionen70 -1 531 800,00Saldo 1 plus Saldo 2

Überrechnung Jahresergebnis A 85 - 8971 29 600,00Saldo 4 der Spalte "nur A 85 - 89"

-1 502 200,00Finanzierungssaldo ('vorläufiges Maastricht-Ergebnis')95



Seite 190



Personaldaten iSd ÖStp (Anlage 4)





Gemeinde Niederwölz

1. Nachtragsvoranschlag 2022 Personaldaten iSd ÖStp (Anlage 4)

Seite 193

Bezüge (L und
G: Unterklasse
50-55)

Kontenklasse 5
Weitere
Aufwendungen

Dienstgeber-
beiträge (L und
G: Unterklasse
58)

Nebengebühren
(L und G:
Gruppen 564-
569)

Gruppe 1a - Ausbildungsverhältnisse (insb. Lehrlinge)

gesamt

Vertragsbedienstete

BeamtInnen

KV-Bedienstete (Kollektivvertrag)

Summe

0,00

16,00

0,00

16,00

0,00

5,04

0,00

5,04

darunter (Teilmengen der Gruppe 1)

MusikschullehrerInnen

KindergärtnerInnen und

Bedienstete nicht-ausgegliederter

Krankenanstalten

0,00

3,00

0,00

0,00

1,74

0,00

0,00

Gruppe 1 - gesamt
Dienstverhältnis zu Gemeinde,
dienstleistend in einer Dienststelle,
bezahlt aus dem Budget

Köpfe VBÄ

Personalaufwendungen, Aktive, betriebsmäßige Darstellung exklusive Ausgliederungen

davon melden Gemeinden optional

0,00

193 100,00

0,00

193 100,00 7 400,00 70 400,00 10 900,00 281 800,00

Gruppe 2 - gesamt
Dienstverhältnis zur Gemeinde,
dienstleistend bei sonstigem Rechtsträger,
bezahlt aus dem Budget

Personalaufwendungen, Aktive, Ausgegliederte

Köpfe VBÄ Bezüge (L und
G: Unterklasse
50-55)

Kontenklasse 5

Dienstgeber-
beiträge (L und
G: Unterklasse
58)

Nebengebühren
(L und G:
Gruppen 564-
569)

Weitere
Aufwendungen

davon melden Gemeinden optional gesamt

BeamtInnen

Vertragsbedienstete

Summe

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00



Gemeinde Niederwölz

1. Nachtragsvoranschlag 2022 Personaldaten iSd ÖStp (Anlage 4)

Seite 194

BeamtInnen-PensionistInnen zum 31.12.2022

Anzahl
Ø-Pensions-

höhe /Mt. 1)

Anzahl
Ø-Pensions-

antrittsalter

1) Durchschnittspension im Dezember laut Personalstatistik-Festlegungen ohne Sonderzahlungen, ohne Pflegegeld und ohne sonstige
Transferleistungen; brutto
2) Witwen-, Witwer-, Waisenversorgungsbezüge und vergleichbare Leistungen
3) Ruhebezüge aufgrund einer Ruhestandsversetzung durch Erklärung iSd § 15 iVm § 236c Abs. 1 BDG 1979, eines Übertritts in den
Ruhestand oder einer vergleichbaren Regelung
4) Ruhebezüge aufgrund einer Ruhestandsversetzung wegen dauernder Dienstunfähigkeit
5) Ruhebezüge aufgrund einer Ruhestandsversetzung vor dem Mindestalter für eine Ruhestandsversetzung durch Erklärung iSd Z 3, die eine
Minderung der Bemessungsgrundlage bewirkt (z.B. § 207n BDG 1979)
6) Ruhebezüge aufgrund einer Ruhestandsversetzung vor dem Mindestalter für eine Ruhestandsversetzung durch Erklärung iSd Z 3, die keine
Minderung der Bemessungsgrundlage bewirkt (z.B. § 207n BDG 1979)

0,00

Ø-Pensions-

höhe /Mt. 1)

Hinterbliebene 2)

Neue RuhegenussbezieherInnen im Bezugsjahr 2022

Alterspension 3)

Dienstunfähigkeit 4)

vorzeitige Pensionierung mit Abschlag 5)

vorzeitige Pensionierung ohne Abschlag 6)

Pensionierungen gesamt

Pensionsausgaben für das Bezugsjahr 2022

Summe

0,0

0,0 0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

RuhegenussbezieherInnen



Nachweis über die Leistungen für Personal / Finanzierung





Gemeinde Niederwölz

1. Nachtragsvoranschlag 2022 Nachweis über die Leistungen für Personal / Finanzierung

Seite 197

G
ru

p
p
e

A
b
sc

h
n
itt

A
n
sa

tz

G
e
ld

b
e
zü

g
e
 f
ü
r 

V
B

 I
5
1
0
0
0
0
 -

 5
1
0
9
9
9

G
e
ld

b
e
zü

g
e
 f
ü
r 

V
B

 I
I

5
1
1
0
0
0
 -

 5
1
1
9
9
9

so
n
st

.
A

u
fw

a
n
d
se

n
ts

ch
ä
d
ig

u
n

g
e
n

5
6
3
0
0
0
 -

 5
6
3
9
9
9

M
e
h
rl
e
is

tu
n
g
sv

e
rg

ü
tu

n
g
e
n

5
6
5
0
0
0
 -

 5
6
5
9
9
9

so
n
st

ig
e

N
e
b
e
n
g
e
b
ü
h
re

n
5
6
9
0
0
0
 -

 5
6
9
9
9
9

D
G

B
 F

a
m

ili
e
n
b
e
ih

ilf
e

5
8
0
0
0
0
 -

 5
8
0
9
9
9

so
n
st

ig
e
 D

G
B

5
8
2
0
0
0
 -

 5
8
2
0
9
9

G
e
sa

m
ts

u
m

m
e

0 00 000000 Gemeinderat 2.300 2.300

01 010000 Gemeindeamt 46.200 0 1.700 17.000 64.900

02 022000 Standesamt 600 100 100 100 900

Summe Gruppe 0 46.800 0 100 1.800 19.400 68.100

2 21 211000 Volksschule 8.200 300 1.600 10.100

24 240000 Kindergärten 65.500 6.000 2.800 21.500 95.800

240100 Kinderkrippe 1.800 100 400 2.300

26 263000 Turn- und Sporthallen 1.900 100 500 2.500

Summe Gruppe 2 65.500 17.900 3.300 24.000 110.700

6 61 612000 Gemeindestraßen 37.700 2.800 1.400 1.600 10.000 53.500

Summe Gruppe 6 37.700 2.800 1.400 1.600 10.000 53.500

8 85 850000 Wasserversorgung 6.300 600 300 300 1.800 9.300

851000 Abwasserbeseitigung 12.600 1.000 500 500 6.000 20.600

852000 Müllbeseitigung 6.300 500 300 300 1.400 8.800

Summe Gruppe 8 25.200 2.100 1.100 1.100 9.200 38.700

Summe gesamt 112.300 80.800 100 4.900 2.500 7.800 62.600 271.000



Seite 198



Nachweis über Transferzahlungen (Anlage 6a)





Gemeinde Niederwölz

1. Nachtragsvoranschlag 2022 Nachweis über Transferzahlungen (Anlage 6a)

Summe Einzahlungen Summe AuszahlungenBezeichnung Ansatz Bezeichnung PostHaushaltskonto

Seite 201

Transferzahlungen von/an Bund, Bundesfonds, Bundeskammern

Gesamtsumme Transferzahlungen von/an Bund, Bundesfonds, Bundeskammern 564 700,00 0,00

Summe Kapitaltransfers

Summe Laufende Transfers

0,00 0,00

0,00564 700,00

Gärtnereien2/860000/860120 6 200,00Transfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern

Ertragsanteile an gemeinschaftliche Bundesabgaben2/925000/859100 530 400,00Ertragsanteile ohne Spielbankabgabe

Sonstige Finanzzuweisungen nach dem2/941000/860120 25 100,00Laufende Transferzahlung des Bundes (sonst.Finanzzuweisungen
n. d. FAG)

Sonstige Finanzzuweisungen nach dem2/941000/860130 3 000,00Transfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern

Transferzahlungen von/an Länder, Landesfonds, Landeskammern

Gesamtsumme Transferzahlungen von/an Länder, Landesfonds, Landeskammern 248 700,00 48 100,00

Summe Kapitaltransfers

Summe Laufende Transfers

0,00 0,00

48 100,00248 700,00

Staatsbürgerschaft2/025000/861000 200,00Laufende Transferzahlungen des Land

Mittelschule2/212000/871200 19 600,00Kapitaltransfers aus Gemeinde-Bedarfszuweisungsmittel

Polytechnische Schulen2/214000/871200 14 900,00Kapitaltransfers aus Gemeinde-Bedarfszuweisungsmittel

Kindergärten2/240000/861140 27 900,00Laufende Transferzahlungen des Land (Ersatz für
Personalleistungen, Pflichtjahr, Sozialstaffelbeitrag)

Kindergärten2/240000/871120 100 000,00Kapitaltransfers aus Gemeinde-Bedarfszuweisungsmittel

Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen2/519000/861100 4 800,00Transfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern

Bedarfszuweisungen2/940000/861110 3 100,00Transfers von Ländrn - Gemeinde-Bedarfszuweisungen

Bedarfszuweisungen2/940000/861120 1 900,00Transfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern

Bedarfszuweisungen2/940000/861160 3 000,00Transfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern

Polytechnische Schulen6/214000/871000 12 400,00Kapitaltransfers aus Gemeinde-Bedarfszuweisungsmittel

Polytechnische Schulen6/214000/871100 12 300,00Kapitaltransfers aus Gemeinde-Bedarfszuweisungsmittel

Gemeindestraßen6/612000/871110 33 600,00Kapitaltransferzahlungen des Landes Bedarfszuweisungen

Sonstige Märkte6/828000/871100 15 000,00Kapitaltransferzahlungen des Landes Bedarfszuweisungen

Berufsbildende Pflichtschulen1/220000/751000 4 600,00Laufende Transferzahlungen an das Land

Landesumlagen1/930000/751120 43 500,00Laufende Transferzahlungen an das Land

Transferzahlungen von/an Gemeinden, Gemeindeverbände, Gemeindefonds

Gesamtsumme Transferzahlungen von/an Gemeinden, Gemeindeverbände, Gemeindefonds 0,00 212 800,00

Summe Kapitaltransfers

Summe Laufende Transfers

0,00 24 600,00

188 200,000,00

Mittelschule1/212000/772110 19 600,00Kapitaltransfers an Gemeinden, Gemeindeverbände (ohne
marktbestimmte Tätigkeit) und Gemeindefonds

Polytechnische Schulen1/214000/772110 5 000,00Kapitaltransfers an Gemeinden, Gemeindeverbände (ohne
marktbestimmte Tätigkeit) und Gemeindefonds



Gemeinde Niederwölz

1. Nachtragsvoranschlag 2022 Nachweis über Transferzahlungen (Anlage 6a)

Summe Einzahlungen Summe AuszahlungenBezeichnung Ansatz Bezeichnung PostHaushaltskonto

Seite 202

Transferzahlungen von/an Gemeinden, Gemeindeverbände, Gemeindefonds

Gesamtsumme Transferzahlungen von/an Gemeinden, Gemeindeverbände, Gemeindefonds 0,00 212 800,00

Summe Kapitaltransfers

Summe Laufende Transfers

0,00 24 600,00

188 200,000,00

Sonstige Einrichtungen und Maßnahme Sozialhilfe1/419000/752000 188 200,00Laufende Transferzahlungen an Gemeindeverbände

Transferzahlungen von/an Sozialversicherungsträger

Gesamtsumme Transferzahlungen von/an Sozialversicherungsträger 0,00 4 400,00

Summe Kapitaltransfers

Summe Laufende Transfers

0,00 0,00

4 400,000,00

Gemeinderat1/000000/753000 4 400,00Laufende Transferzahlungen an SV-Tr

Transferzahlungen von/an sonst. Träger des öffentlichen Rechts

Gesamtsumme Transferzahlungen von/an sonst. Träger des öffentlichen Rechts 0,00 36 000,00

Summe Kapitaltransfers

Summe Laufende Transfers

0,00 5 000,00

31 000,000,00

Freiwillige Feuerwehr1/163000/754000 23 000,00Transfers an sonstige Träger des öffentlichen Rechts

Freiwillige Feuerwehr1/163000/754200 5 000,00Transfers an sonstige Träger des öffentlichen Rechts

Freiwillige Feuerwehr1/163000/774000 5 000,00Kapitaltransfers an sonstige Träger des öffentlichen Rechts

Bedarfszuweisungen1/940000/754100 3 000,00Transfers an sonstige Träger des öffentlichen Rechts

Gesamtsumme 813 400,00 301 300,00



Nachweis über Haushaltsrücklagen und

Zahlungsmittelreserven (Anlage 6b)





Gemeinde Niederwölz

1. Nachtragsvoranschlag 2022 Nachweis über Haushaltsrücklagen und Zahlungsmittelreserven (Anlage 6b)

Nr. Verwendungszweck

Rücklagenstand

Zuführungen Entnahmen

RücklagenstandHaushaltsrücklagen

31.12.2021 31.12.2022
Zahlungsmittelreserven

Stand aktuell Konto-/Sparbuchnummer

Seite 205

4 709,71 ZW RL1 294010

AT28 3840 2800 0800 0135

8/9990934/00001 Rücklage Wasserversorgung 4 700,00 0,00 0,00 4 700,00

7 720,05 ZW RL2 294020

AT54 3840 2805 0800 0135

8/9990934/00002 Rücklage Wohnhaus 34 7 700,00 0,00 0,00 7 700,00

1 254,50 ZW RL3 294030

AT63 3840 2803 0800 0135

8/9990934/00003 Rücklage Rüsthaus 2 700,00 0,00 0,00 2 700,00

1 251,91 ZW RL4 294040

AT72 3840 2801 0800 0135

8/9990934/00004 Rücklage Wohnhaus 86 1 300,00 0,00 0,00 1 300,00

47,72 ZW RL5 294050

AT10 3840 2804 0800 0135

8/9990934/00005 Rücklage Wohnhaus 28 122 400,00 0,00 0,00 122 400,00

568,10 ZW RL6 294060

AT19 3840 2802 0800 0135

8/9990934/00006 Rücklage Wohnhaus 94 2 900,00 0,00 0,00 2 900,00

2,38 ZW RL9 294080

AT89 3840 2614 0800 0135

8/9990934/00008 Rücklage Wohnbau 75 000,00 0,00 0,00 75 000,00

8/9990934/00010 Kindergarten BZ Kindergarten Umzäunung
Bretterzaun  Inbetriebnahme 07/2019, ND 10 J.

1 000,00 0,00 100,00 900,00

8/9990934/00011 BZ Kindergarten  Umzäunung Gitterzaun,
Inbetriebnahme 07/2019, ND 20 Jahre

8 100,00 0,00 500,00 7 600,00

8/9990934/00012 BZ Sanierung Mehrzweckhalle Holzverkleidung 3 500,00 0,00 1 400,00 2 100,00

1 065,82 ZW RL8 295000

AT98 3840 2806 0800 0135

8/9990935/00001 Allgemeine Rücklage 1 100,00 0,00 0,00 1 100,00

0,00Gesamtsummen 2 000,00 228 400,00230 400,00 16 620,19



Seite 206



Einzelnachweis über Finanzschulden und Schuldendienst

(Anlage 6c)



Gemeinde Niederwölz

1. Nachtragsvoranschlag 2022 Einzelnachweis über Finanzschulden und Schuldendienst (Anlage 6c)

Kontonummer

Darlehensnr.

Darlehensgeber/Staat

Aktenzahl Genehmigungsdatum/-vermerk

Verwendungszweck Beschluss-

Datum
WährungZinssatz Laufzeit

Ansatz
Zinsindikator

Seite 208

1. Darlehen für Investitionszwecke

1.1. ... von Trägern des öffentlichen Rechts

1.1.1. ... von Bund, Budesfonds, Bundeskammern

1.1.2. ... von Ländern, Landesfonds, Landeskammern

12

7442 STMK/AT

0932081445

Landesdarlehen, Neubau Wohnhaus 34

 /

1,000% EUR 01.01.1989 -

31.12.2029
853030

Wohnhaus Nr 34

26

7442 STMK/AT Wohnbaudarlehen Wohnhaus 170, Neubau 10 Fam.
Wohnhaus

 /GZ 14-3214023

1,000% EUR 01.01.1999 -

31.12.2024

853080

Neubau 10 Fam.
Wohnhaus

48

7442 STMK/AT Wohnbaudarlehen, Errichtung Ersatzwohnhaus Alte
Schule, Wohnhaus 31

 /

0,000% EUR 01.01.2017 -

31.12.2042

853021

euribor1wErrichtung
Wohnhausersatzbau "Alte
Schul

1.1.3. ... von Gemeinden, Gemeindeverbänden, Gemeindefonds

1.1.4. ... von Sozialversicherungsträgern

1.1.5. ... von sonstigen Trägern des öfftenlichen Rechts

1.2. ... von Beteiligungen der Gebietskörperschaft (ohne Finanzunternehmungen)

1.3. ...  von Unternehmen (ohne Beteiligungen und ohne Finanzunternehmungen)

1

5810 Raiffeisenbrank Neumarkt-Oberwölz eGen/AT

IBAN: AT64 3840 2016 0800 0135

11.12.2020Errichtung Kinderkrippe

24.06.2021/ABT0707-92081/2021-45

0,642% EUR 01.01.2022 -

01.01.2047
240000

euribor6mErrichtung Kinderkrippe

3

5810 Raiffeisenbrank Neumarkt-Oberwölz eGen/AT

IBAN: AT73 3840 0800 0135

11.12.2020Sanierung Wasserleitung Hinterbichl/Hochbehälter

10.06.2021/ABT07-92081/2021-34

0,680% EUR 30.06.2021 -

30.06.2041
850000

euribor6mSanierung Wasserleitung
Hinterbichl/Hochbehälter

1.4. ... von Finanzunternehmen

1.4.1. ... von Finanzunternehmen im Inland

2

5810 Raiffeisenbrank Neumarkt-Oberwölz eGen/AT

IBAN: AT11 3840 2017 0800 0135

11.12.2020Zwischenfinanzierung Errichtung Kinderkrippe

24.06.2021/ABT07-92081/2021-47

0,642% EUR 30.06.2022 -

30.06.2028
240000

euribor6mZwischenfinanzierung
Errichtung Kinderkrippe

50

7438 ERSTE/AT

16100800115/00062-009527

13.12.2019Straßensanierungen

26.03.2020/ABT07-124309/2019-8

1,230% EUR 08.01.2020 -

30.03.2049
612000

Straßensanierungen



Gemeinde Niederwölz

1. Nachtragsvoranschlag 2022 Einzelnachweis über Finanzschulden und Schuldendienst (Anlage 6c)

ZinsenTilgungZugang
Darlehenshöhe

Gesamt

Buchwert

31.12.2021

Kontonummer

Darlehensnr.

Summe

Schuldendienst

Schuldendienst- NettoBuchwert

31.12.2022ersätze Schuldendienst

Seite 209

12

7442
38 900,00 0,00 12 400,00 200,00 12 600,00 0,00 12 600,0026 500,003 120 000,00

26

7442
211 405,27 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00211 405,272 909 000,00

48

7442
31 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,0031 300,00314 000,00

1

5810
0,00 1 200 000,00 52 100,00 7 600,00 59 700,00 0,00 59 700,001 147 900,001 200 000,00

3

5810
180 000,00 0,00 10 000,00 1 400,00 11 400,00 0,00 11 400,00170 000,00185 000,00

2

5810
0,00 700 000,00 102 200,00 3 300,00 105 500,00 0,00 105 500,00597 800,00700 000,00

50

7438
115 600,00 0,00 6 400,00 1 400,00 7 800,00 0,00 7 800,00109 200,00125 000,00



Gemeinde Niederwölz

1. Nachtragsvoranschlag 2022 Einzelnachweis über Finanzschulden und Schuldendienst (Anlage 6c)

Kontonummer

Darlehensnr.

Darlehensgeber/Staat

Aktenzahl Genehmigungsdatum/-vermerk

Verwendungszweck Beschluss-

Datum
WährungZinssatz Laufzeit

Ansatz
Zinsindikator

Seite 210

21

7440 Raiffeisenbank Neumarkt-Oberwölz eGen/AT

1-12-005-609

12.09.1997Bankdarlehen, Sanierung der Kläranlage

24.06.1997/GZ.:7-490-61413/95-6

3,625% EUR 01.01.1998 -

31.12.2022
851000

Abwasserbeseitigung

23

7440 Raiffeisenbank Neumarkt-Oberwölz eGen/AT

1.2005799

21.08.1998Wohnbaudarlehen, Neubau 10. Fam. Wohnhaus 170

19.10.1998/7-490-61413/95-7

3,375% EUR 01.01.2000 -

31.12.2025
853080

Neubau 10 Fam.
Wohnhaus

30

7440 Raiffeisenbank Neumarkt-Oberwölz eGen/AT

202000131

02.10.2004Bankdarlehen, Errichtung Carport`s

03.12.2004/490-61413/95-8

0,700% EUR 01.01.2004 -

30.06.2024
853080

euribor6mNeubau 10 Fam.
Wohnhaus

31

7440 Raiffeisenbank Neumarkt-Oberwölz eGen/AT

29180759

Investitionsdarlehen, Erweiterung Kanalisation Hinterbich

 /

3,080% EUR 01.01.2008 -

31.12.2028
851000

euribor1wAbwasserbeseitigung

40

7440 Raiffeisenbank Neumarkt-Oberwölz eGen/AT

502000131

16.09.2011Finanzierungsdarlehen, Interessentenbeitrag
Hochwasserschutz

 /

1,419% EUR 01.01.2012 -

31.12.2036

639000

Sonstige Einrichtungen und
Maßnahme (z.B.Bachregul

43

7440 Raiffeisenbank Neumarkt-Oberwölz eGen/AT

302000131

20.06.2013Finanzierungsdarlehen, Interessentenbeitrag
Hochwasserschutz

25.09.2013/07-614131/2013-1

1,826% EUR 01.01.2013 -

31.12.2043

639000

euribor1wSonstige Einrichtungen und
Maßnahme (z.B.Bachregul

47

7440 Raiffeisenbank Neumarkt-Oberwölz eGen/AT Investitionsdarlehen, Neubau Pumpwerke Schaffer und
Stark

 /

1,040% EUR 01.01.2017 -

31.12.2031

851000

euribor1wAbwasserbeseitigung

49

7440 Raiffeisenbank Neumarkt-Oberwölz eGen/AT Wohnbaudarlehen, Wohnhausbau 66 (Foiker)

 /

0,900% EUR 01.01.2019 -

31.08.2048
853130

euribor1wWohnhaus Foiker

32

7441 RBSP/AT

29180890

Bankdarlehen-Eigenmittelersatz, Errichtung Wohngebäude

 /

5,125% EUR 01.01.2009 -

31.12.2028
853120

euribor1wErrichtung Wohn+
Geschäftsgebäude

34

7441 RBSP/AT

29180908

Wohnbaudarlehen, Errichtung Wohnhaus Nr. 10a

 /

5,125% EUR 01.01.2009 -

31.12.2028
853120

euribor1wErrichtung Wohn+
Geschäftsgebäude

35

7441 RBSP/AT

29180916

Wohnbaudarlehen, Errichtung Geschäftsgebäude +
Dienstwohnung

 /

5,270% EUR 01.01.2009 -

31.12.2028

853120

euribor1wErrichtung Wohn+
Geschäftsgebäude

46

7441 RBSP/AT

602000131

19.06.2015Wohnbaudarlehen, Errichtung Ersatzwohnhaus Alte Schule
, Wohnhaus 31

 /09.07.2015

1,802% EUR 01.01.2016 -

31.12.2041

853021

euribor1wErrichtung
Wohnhausersatzbau "Alte
Schul

1.4.2. ... von Finanzunternehmen im Ausland



Gemeinde Niederwölz

1. Nachtragsvoranschlag 2022 Einzelnachweis über Finanzschulden und Schuldendienst (Anlage 6c)

ZinsenTilgungZugang
Darlehenshöhe

Gesamt

Buchwert

31.12.2021

Kontonummer

Darlehensnr.

Summe

Schuldendienst

Schuldendienst- NettoBuchwert

31.12.2022ersätze Schuldendienst

Seite 211

21

7440
4 400,00 0,00 4 400,00 100,00 4 500,00 0,00 4 500,000,001 120 000,00

23

7440
94 900,00 0,00 33 400,00 1 600,00 35 000,00 0,00 35 000,0061 500,008 613 000,00

30

7440
6 200,00 0,00 2 500,00 100,00 2 600,00 0,00 2 600,003 700,0042 000,00

31

7440
58 900,00 0,00 8 100,00 500,00 8 600,00 0,00 8 600,0050 800,00160 000,00

40

7440
94 900,00 0,00 7 000,00 1 100,00 8 100,00 0,00 8 100,0087 900,00150 000,00

43

7440
571 400,00 0,00 21 600,00 6 400,00 28 000,00 0,00 28 000,00549 800,00720 000,00

47

7440
71 200,00 0,00 7 100,00 700,00 7 800,00 0,00 7 800,0064 100,00110 000,00

49

7440
759 900,00 0,00 24 900,00 6 900,00 31 800,00 0,00 31 800,00735 000,00833 400,00

32

7441
40 700,00 0,00 5 800,00 100,00 5 900,00 0,00 5 900,0034 900,00150 096,55

34

7441
146 000,00 0,00 20 800,00 100,00 20 900,00 0,00 20 900,00125 200,00447 200,00

35

7441
241 200,00 0,00 20 100,00 100,00 20 200,00 0,00 20 200,00221 100,00852 200,00

46

7441
570 600,00 0,00 27 100,00 6 500,00 33 600,00 0,00 33 600,00543 500,00736 000,00



Gemeinde Niederwölz

1. Nachtragsvoranschlag 2022 Einzelnachweis über Finanzschulden und Schuldendienst (Anlage 6c)

Kontonummer

Darlehensnr.

Darlehensgeber/Staat

Aktenzahl Genehmigungsdatum/-vermerk

Verwendungszweck Beschluss-

Datum
WährungZinssatz Laufzeit

Ansatz
Zinsindikator

Seite 212

1.5. ... von Sonstigen

Zwischensumme

2. Finanzschulden für den laufenden Aufwand

2.1. ... von Trägern des öffentlichen Rechts

2.1.1. ... von Bund, Budesfonds, Bundeskammern

2.1.2. ... von Ländern, Landesfonds, Landeskammern

51

7442 STMK/AT

0952-000331

Darlehen Grundkauf Müller 0,500% EUR 01.06.2021 -

31.12.2048
840000

Darlehen Grundkauf Müller

2.1.3. ... von Gemeinden, Gemeindeverbänden, Gemeindefonds

2.1.4. ... von Sozialversicherungsträgern

2.1.5. ... von sonstigen Trägern des öfftenlichen Rechts

2.2. ... von Beteiligungen der Gebietskörperschaft (ohne Finanzunternehmungen)

2.3. ... von Unternehmen (ohne Beteiligungen und ohne Finanzunternehmungen)

2.4. ... von Finanzunternehmen

2.4.1. ... von Finanzunternehmen im Inland

4

5810 Raiffeisenbrank Neumarkt-Oberwölz eGen/AT

IBAN: AT20 3840 2015 0800 0135

11.12.2020Aufschließung Glaunz II

24.06.2021/ABT07-92081/2021-46

0,680% EUR 30.06.2021 -

30.06.2041
612021

Aufschließung Glaunz II -
Straße

4

5810 Raiffeisenbrank Neumarkt-Oberwölz eGen/AT

IBAN: AT20 3840 2015 0800 0135

11.12.2020Aufschließung Glaunz II

24.06.2021/ABT07-92081/2021-46

0,680% EUR 30.06.2021 -

30.06.2041
850000

Aufschließung Glaunz II -
Wasser

4

5810 Raiffeisenbrank Neumarkt-Oberwölz eGen/AT

IBAN: AT20 3840 2015 0800 0135

11.12.2020Aufschließung Glaunz II

24.06.2021/ABT07-92081/2021-46

0,680% EUR 30.06.2021 -

30.06.2041
851028

Aufschließung Glaunz II -
Kanal

53

7260 Darlehngeber unbekannt/AT

AT55 3840 2018 0800 0135

22.07.2022Ersatzbau Bauhof 0,500% EUR 01.01.2023 -

31.12.2048
820000

euribor6mErsatzbau Bauhof

2.4.2. ... von Finanzunternehmen im Ausland



Gemeinde Niederwölz

1. Nachtragsvoranschlag 2022 Einzelnachweis über Finanzschulden und Schuldendienst (Anlage 6c)

ZinsenTilgungZugang
Darlehenshöhe

Gesamt

Buchwert

31.12.2021

Kontonummer

Darlehensnr.

Summe

Schuldendienst

Schuldendienst- NettoBuchwert

31.12.2022ersätze Schuldendienst

Seite 213

3 237 505,27 1 900 000,00 365 900,00 38 100,00 404 000,00 0,00 404 000,004 771 605,27

51

7442
76 800,00 0,00 2 600,00 400,00 3 000,00 0,00 3 000,0074 200,0078 120,00

4

5810
83 000,00 0,00 3 900,00 600,00 4 500,00 0,00 4 500,0079 100,00

85 000,00

250 000,00

4

5810
80 600,00 0,00 3 800,00 600,00 4 400,00 0,00 4 400,0076 800,00

82 500,00

250 000,00

4

5810
80 600,00 0,00 3 900,00 700,00 4 600,00 0,00 4 600,0076 700,00

82 500,00

250 000,00

53

7260
0,00 500 000,00 18 500,00 2 500,00 21 000,00 0,00 21 000,00481 500,00500 000,00



Gemeinde Niederwölz

1. Nachtragsvoranschlag 2022 Einzelnachweis über Finanzschulden und Schuldendienst (Anlage 6c)

Kontonummer

Darlehensnr.

Darlehensgeber/Staat

Aktenzahl Genehmigungsdatum/-vermerk

Verwendungszweck Beschluss-

Datum
WährungZinssatz Laufzeit

Ansatz
Zinsindikator

Seite 214

2.5. ... von Sonstigen

SUMME (1 und 2)

Davon ohne A85-89

Davon A85-89

Zwischensumme



Gemeinde Niederwölz

1. Nachtragsvoranschlag 2022 Einzelnachweis über Finanzschulden und Schuldendienst (Anlage 6c)

ZinsenTilgungZugang
Darlehenshöhe

Gesamt

Buchwert

31.12.2021

Kontonummer

Darlehensnr.

Summe

Schuldendienst

Schuldendienst- NettoBuchwert

31.12.2022ersätze Schuldendienst

Seite 215

3 558 505,27 2 400 000,00 398 600,00 42 900,00 441 500,00 0,00 441 500,005 559 905,27

941 700,00 2 400 000,00 214 300,00 23 300,00 237 600,00 0,00 3 127 400,00 237 600,00

2 616 805,27 0,00 184 300,00 19 600,00 203 900,00 0,00 2 432 505,27 203 900,00

321 000,00 500 000,00 32 700,00 4 800,00 37 500,00 0,00 37 500,00788 300,00



Seite 216



Nachweis über hausinterne Vergütungen (Anlage 6f)





Gemeinde Niederwölz

1. Nachtragsvoranschlag 2022 Nachweis über haushaltinterne Vergütungen (Anlage 6f)

Erträge AufwendungenGruppenebene

Seite 219

0 0,00 0,00Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung

1 0,00 0,00Öffentliche Ordnung und Sicherheit

2 0,00 0,00Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft

3 0,00 0,00Kunst, Kultur und Kultus

4 0,00 0,00Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung

5 0,00 0,00Gesundheit

6 0,00 0,00Straßen- und Wasserbau, Verkehr

7 0,00 0,00Wirtschaftsförderung

8 0,00 0,00Dienstleistungen

9 0,00 0,00Finanzwirtschaft

Summe 0,00 0,00



Seite 220



Gemeinde Niederwölz

1. Nachtragsvoranschlag 2022 Inhaltsverzeichnis

InhaltSeite

Seite 221 VRV2015 - NTVA - Steiermark

NVA Ergebnishaushalt Gesamt 1. Ebene (Anlage 1a) - interne Vergütungen enthalten3

NVA Ergebnishaushalt Gesamt 1. Ebene (Anlage 1a) - bereinigt um interne Vergütungen7

NVA Finanzierungshaushalt Gesamt 1. Ebene (Anlage 1b) - interne Vergütungen enthalten11

NVA Finanzierungshaushalt Gesamt 1. Ebene (Anlage 1b) - bereinigt um interne Vergütungen15

NVA Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)19

NVA Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)41

NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis83

Nachweis der Investitionstätigkeit159

Querschnitt (Anlage 5b)185

Personaldaten iSd ÖStp (Anlage 4)191

Nachweis über die Leistungen für Personal / Finanzierung195

Nachweis über Transferzahlungen (Anlage 6a)199

Nachweis über Haushaltsrücklagen und Zahlungsmittelreserven (Anlage 6b)203

Einzelnachweis über Finanzschulden und Schuldendienst (Anlage 6c)207

Nachweis über hausinterne Vergütungen (Anlage 6f)217


